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O pielęgnowaniu i czyszczeniu numizmatów 
i wykopalisk.

Słusznie skarżymy się na zanikanie w społeczeństwie naszem po
szanowania dla pamiątek historycznych, dla starych budowli, obrazów, 
książek, dokumentów itd. Zakładamy towarzystwa ochrony starożytno
ści, mamy rozmaite komitety, lecz niewiele wszystkie te starania ini- 
cyatorom przynoszą pociechy. Z najgorszymi jednak warunkami ma 
numizmatyka do walczenia.

Z natury rzeczy wynika, że każdy prawie skarb, każde nowe od
krycie z dziedziny numizmatyki dostaje się do rąk tych warstw spo
łeczeństwa, które mają do czynienia z najlepszą dawnych wieków kasą 
ogniotrwałą, najlepszern przed złodziejami ukryciem, t. j. ziemią. Kmieć 
orzący swój zagon, idzie z postępem czasu, miałką dotąd orkę pogłę
bia i nowożytnym pługiem natrafia na garnuszek rozkruszony, pełen 
złotych lub srebrnych monet. Wieść rozchodzi się błyskawicznie i nie
bawem skarb rozproszony jest po wsi. Kilka jednak sztuk dostaje się 
proboszczowi, kilka nauczycielowi wiejskiemu, największa jednak część 
ginie zwykle przetopiona w tyglu małomiasteczkowego złotnika. Do
piero po kilku dniach wieść — zwykle odpowiednio przesadzona - 
dostaje się do gazet i wtedy dopiero, gdy już najczęściej zapóźno, do
wiaduje się o znalezieniu skarbu ktoś z mniej lub więcej fachowych 
numizmatyków. Wszelka korespondencya, telegramy, nawet podróż na 
miejsce niewiele już pomogą. Wyłowi się tu i tam po kilka sztuk, ale 
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najznaczniejsza część już przepadła, reszta ukryta jest jak najszczelniej 
z nieuzasadnionej obawy przed starostwem i policyą, do której nasz 
numizmatyk naturalnie należeć musi. Straty tym sposobem powstałe są 
zwykle dużo większe dla numizmatyki i nauki, ale i niemałe dla szczęśli
wego znalazcy skarbu.

Przecież jasną jest rzeczą, że dla nauki ogromnie jest ważnem. 
nawet koniecznem, mianowicie gdy chodzi o niektóre wykopaliska 
średniowieczne, aby posiadać cały w zupełnem tego słowa znaczeniu 
skarb. Tu jedna jedyna monetka w setkach znaleziona może mieć ogro
mny wpływ na uzasadnienie wniosków naukowych. Jak sobie pora
dzić z rozproszonym skarbem? Jak z skarbem niby nienaruszonym, ale 
z monetami niewątpliwie innego pochodzenia pomieszanym? Wszelkie 
wnioski naukowe stają się wtedy zupełnie niemożliwemu

Zdarzyło mi się raz znaleść u właściciela kilkunastu morgów 
około 400 sztuk drobnej monety Zygmunta I, Zygmunta Augusta, Ba
torego i pierwszych lat panowania Zygmunta III. Włościanin, nabraw
szy do mnie zaufania, pozostawił mi oznaczenie ceny. Ze względu na 
kilka sztuk pierwszorzędnej rzadkości ofiarowałem właścicielowi mniej 
więcej trojaką wartość srebra. Zgodził się z radością, a ja nigdy tak 
dobrego numizmatycznego interesu nie zrobiłem. Lecz niemały był 
jego a i mój smutek, gdy mi opowiedział, że mniej więcej za te same 
pieniądze sprzedał przed kilku tygodniami cztery razy więcej monet 
z tego samego wykopaliska nieznanemu panu w pobliskiem miasteczku! 
Pomimo dość rozgałęzionych stosunków z numizmatykami prowincyi 
i muzeami krajowemi. o reszcie skarbu nigdy już nic dowiedzieć się 
nie mogłem.

Lecz na tern nie kończy się smutna dola wykopaliska. Część do
stała się przecież do rąk ludzi z „inteligencyi“; dostał coś ksiądz, coś 
nauczyciel. Uszczęśliwieni swoją zdobyczą, nieraz jej wartość przece
niając, zaczynają od „najstaranniejszego“ czyszczenia, do czego „najod
powiedniejsze“ są rozmaite szczotki, cegła, piasek, czasem, jeżeli właś
ciciel posiada pewne wiadomości chemii, i kwasy najrozmaitsze; w re
zerwie pozostaje małomiasteczkowy złotnik. Jak nowe, świecące się 
monety, zaopatrzone w odpowiednie oprawy, dziurki i uszka służą jako 
broszki i breloki. A numizmatyka łzy ronić musi. Pewna pociecha po
winna jej pozostać w owych kilkunastu sztukach, które nasz „mniej 
lub więcej pokorny“ kolega numizmatyk wyłowić zdołał. Oby ta po
ciecha była rzeczywistą, a dramat się kończył, oby każdy z nas miał 
pojęcie o tern, co robić wypada, gdy nieraz długie wieki w ziemi leżące, 
brudne, zielone lub czarne monetki do rąk jego się dostaną!

Niestety, niestety niewielu Znajdziemy numizmatyków obeznanych 
ze sposobami czyszczenia monet pojedynczych i całych skarbów. Po
wodów tego stanu rzeczy jest kilka: zdobycie wykopaliska zupełnie 
surowego, t. j. zupełnie nieczyszczonego, nader rzadko się zdarza; za
tem nietrudno zrozumieć, że niewielu mogło zebrać większe na tein 
polu osobiste, na próbach oparte doświadczenie. Trudności są tern więk
sze, bo każdy skarb zależnie od miejsca, w jakiem był ukryty, zależnie 
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od kruązczu, z jakiego się składa, zależnie na końcu od wieku, z ja
kiego pochodzi, innego obchodzenia się z sobą wymagać może.

Nadto w polskiej literaturze nie znalazłem ani jednego dzieła, ani 
broszurki, ani nawet artykułu, w którym ktoś z starszych numizmaty
ków dzieliłby się z ogółem swojemi na tem polu doświadczeniami.

Schylając już naprzód czoło przed krytyką, która nas może spot
kać, spróbujemy powiedzieć to i owo o tym mało omówionym, a tak 
ważnym temacie.

Przedewszystkiem nadmienić nam wypada, że czyszczenie czy to 
pojedynczych nabytych monet, czy też całych wykopalisk za malum 
necessarium uważać należy. Śmiało postawić można zasadę, że im 
mniej się czyści, tem lepiej; w wielu bardzo wypadkach najodpowie- 
dniejszem będzie nie czyścić wcale. Często jednak czyszczenie staje się 
koniecznem: primo gdy monecie w handlu nabytej a brudnej lub też 
sztuce z obiegu wybranej nadać chcemy wygląd ładny i estetyczny: 
secundo gdy mamy do czynienia z monetami z wykopaliska pochodzą- 
cemi, a często w takim będącemi stanie, że ani nawet legendy odczy
tać nie jesteśmy w stanie.

W pierwszym wypadku czyszczenie nie przedstawia wielkich tru
dności, a jak wyżej powiedziałem, ograniczyć je trzeba do minimum. 
Monety lekko zabrudzone lub tłustą powłoką powstałą w obiegu po
kryte, wyczyścimy z łatwością, płukając je w ciepłej wodzie mydlanej. 
W ostatecznym razie mały dodatek salmiaku do wody w stosunku 1:6 
i kilkogodzinne moczenie w tym rozczynie odda.nam.dobre usługi. Przy 
czyszczeniu tem wystarczy tarcie palcami lub też bardzo mięką szczo
teczką, następnie osuszenie płatkiem i irchową (jelonkową) skórką. 
W każdym razie unikać trzeba wszelkich kwasów, ostrych proszków, 
rozpalania itd. Tak gwałtowne środki usunęłyby z monety patynę sta
rości, t. j. cechę naturalną, jaka’na starej monecie być powinna. Jest 
wprawdzie bardzo miło mieć w zbiorze dużo sztuk z połyskiem, t. zn. 
stemplowych, lecz nadawanie im sztucznie tej cechy tylko wartość ich 
obniżyć może; z sztuki w obiegu wytartej, chociażby jak najwięcej się 
świeciła i tak stemplowej nikt zrobić nie potrafi. Polerowanie monet 
wspomnę tylko pobieżnie, gdyż nadto wiadomo każdemu, że sztuki po
lerowane bardzo na wartości tracą. Lepiej pozostawić na monecie nie
równości i plamy, w sposób naturalny powstałe, niż usuwać je środ
kami niewątpliwie jeszcze więcej monetę psującymi, a nadto nieraz 
i podejrzenie ukrytego fałszerstwa wzbudzającymi.

Dość często spotkamy się w handlu i po zbiorach z monetami, 
zaopatrzonemi w uszka, kółka lub dziurki do zawieszania. Odrywanie 
lub odcinanie tych uszek lub zalutowywanie dziurek uważam za wa
dliwe ; najczęściej uszko, czasem medalowi współczesne, lub dziurka 
mniej go szpeci, niż ślady usuwania, które rzadko kiedy w zupełności 
się uda. Taksamo poprawianie ostremi narzędziami części monety znisz
czonych lub niedobitych jest czynnością, którą lepiej zaniechać zupeł
nie jako najniebezpieczniejszą z wszystkich metod upiększania numiz
matów.
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Mianowicie zbierając medale, często spotkamy się z sztukąmi sre- 
brnemi lub miedzianemi, które dla nadania im pozorów większej war
tości pozłocono. Numizmatyk powinien być realistą i dbać o to, aby 
okazy w jego zbiorze'się znajdujące miały wygląd taki, jaki im prasa 
mennicza nadała. Nasuwa się zatem pytanie, czy pozłocenia usunąć 
nie wypada. Czasami jest to koniecznością, gdyż nowożytni fałszerze 
pozłacali nieraz swoje fabrykaty, aby ślady fałszerstwa pokryć. W da
wniejszych czasach złocono w ogniu i to w ten sposób, że monetę na
cierano mieszaniną złota z żywem srebrem, poczem żywe srebro usu
wano zapomocą rozpalania. Ponieważ żywe srebro rozpuszczało cienką 
warstwę srebra, a miejsce to zastępowało złoto, zatem złocenie w ogniu 
jest nadzwyczajnie trwałe. Dziś złoci się zapomocą prądu galwanicznego.

Usunięcie pozłocenia z monety srebrnej jest bardzo trudne i rzadko 
obejdzie się bez przyrządów, których numizmatyk nie posiada, t. j. prądu 
elektrycznego. Ale i z tą pomocą rzadko uda się odsłonić srebrną mo
netę w taki sposób, aby estetyczny wygląd zachowała. Pozłota z me
dali miedzianych lub bronzowych nie da się usunąć bez naruszenia po
wyższych kruszców. Dlatego najlepiej pogodzić się ze swoim losem 
i medal pozłocony zostawić. H. M.

C. d. n.

O brakteatach z napisami hebrajskimi.
(Ciąg dalszy).

Pod względem techniki stoi opisany brakteat na wysokości od
miany 6 b i tak jak ona nie posiada żadnych punktów obok lwa kro
czącego.

Porównując typ 6-ty z 4-tym, zauważyć można niejedną analogię 
i niejedno podobieństwo. Tak np. typowi_A4emu i odmianie 6 a wspólny 
jest trójkąt, trzema punktami oznaczony. Najwięcej też oba te rodzaje 
monet są pod względem fabryki do siebie zbliżone. Nieco odmienną 
jest już technika odmiany 6 b, a jeszcze więcej cech odrębnych wyka
zuje odmiana 6 d, która natomiast ma znów ową trójkątną figurę, po
wtarzającą się nawet nad grzbietem lwa. Jeżeli się uwzględni jakość 
techniki i rodzaj motywu, natenczas należy odmianę 6 d przyłączyć do 
grupy A. Z drugiej znów strony kształtem liter i treścią napisu zbli
żona jest więcej do grupy następnej. Jest to niejako ogniwo, łączące 
owe dwa działy. Zostawiłem ją przy pierwszej grupie, gdyż sama od
rębność formy liter nie wydawała mi się być wystarczającym powodem, 
aby ją od typu odłączać.

Brakteaty typu 6-go znane są z wykopaliska wienieckiego i tak 
zwanego beckerowskiego. Strónczyński piszę, iż w tern ostatniem zna
lazły się obficiej i cytuje na innem miejscu, że v. Posern Klett 8 sztuk 
z tego źródła posiadał. W Wieńcu było ich tylko 3. Mielibyśmy więc 
w każdym razie przeszło dziesięć znanych egzemplarzy. Trzy odmiany, 



NT 12 WIADOMOŚCI NUMIZMATYUZNO-AKUHEOLOGICZNE 217

a mianowicie a, & i o znajdują się w zbiorach Muzeum lir. Czapskich. 
Jeden egzemplarz posiada zbiór Ordynacj i lir. Zamoyskich, a odmiana d 
jest, jak wspomniałem, w gabinecie numizmatycznym berlińskim.

Grupa B.

Typ 7. W perełkowym obwodzie brama o trzech wieżach. W niej 
popiersie rycerza, który w prawej ręce miecz trzyma, a w lewej małą 
chorągiew, czy też proporzec. Nad bramą napis hebrajski, przedzielony 
średnią wieżyczką. Stronczyński typ 134. Typu powyższego rozróżniamy 
dwie odmiany napisowe.

Odmiana la ma napis f)cl’ jvsef czyli jozef. Jest on zupełnie wy
raźny i nie potrzebuje bliższych objaśnień.

Odmiana Ib ma napis 0H'3X abkaham. 1 tu litery wyraźne, nie po
zwalają czytać legendy inaczej. Na odmianie tej widzimy po bokach 
rycerza po jednym punkcie.

Robota obu odmian zupełnie równa, a grubsza od tej, którą wy
kazują brakteaty grupy poprzedniej.

Podług Stronczyńskiego znalazły się dwa egzemplarze tego typu 
w Wieńcu. Głębokie dostarczyło także dwa — tak przynajmniej twier
dzi Polkowski, który zarazem dodaje, ze obie te sztuki przeszły do 
zbioru lubostrońskiego. Powyższa wiadomość jest stanowczo niedokła
dna. Zważywszy, iż w zbiorze moim znajduje się egzemplarz odmiany b, 
który także z Głębokiego pochodzi'). Mielibyśmy więc pięć znanych 
egzemplarzy. Dwa wienieckie znajdują się w zbiorze Ordynacyi hr. Za
moyskich. Jeden egzemplarz odmiany a jest w muzeum hr. Czapskich 
(zdobyty prawdopodobnie drogą zamiany, jak zresztą i wiele innych 
cennych Piastów z Lubostronia) i jeden egzemplarz odmiany b w moim 
zbiorze.

Typ 8. W perełkowym obwodzie napis hebrajski czterowierszowy. 
Pomiędzy wierszami trzy linie perełkowe. Stronczyński typ 127.

Sądząc z dzieła Stronczyńskiego oraz z Polkowskiego opisu wy
kopaliska głębockiego, egzystują dwie odmiany tego typu. Być może, 
iż tak jest w rzeczywistości, gdyż podane przez tych badaczy rysunki 
odmienne napisy wykazują. Mimo to w opisie moim uwzględniłem 
tylko jedną odmianę i to tę, którą w oryginale widziałem — odczyty
wanie i analizowanie napisu na podstawie odręcznie wykonanej podo
bizny, wydąwało mi się rzeczą zanadto ryzykowną.

Nieda się zaprzeczyć, że brakteat ten do najciekawszych pomników 
mennictwa polskiego należy. Tak pod względem formy zewnętrznej, jak 
i treści napisu, niema w nim nic polskiego, nic coby wykazywało, że 
na ziemi polskiej wybitym został. Gdyby nie okoliczność, że w Pale
stynie brakteatów nie bito, inożnaby pieniądz ten snadnie za wyrób 
menniczy kraju tego poczytać.

') Wogóle daty kan. Polkowskiego są w wielu wypadkach nieścisłe — mianowi
cie, gdy chodzi o rzadsze sztuki, zmniejsza on często ich liczbę.
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Zajmowali się nim dokładniej Lelewel. Śtronczyński, Polkowski 
i' Przyborowski, podając rozmaite sposoby czytania. Najwięcej zbliżył 
się do prawdy ten ostatni, czytając tjj pnr p C.TOR '2i RABi abrahm 
ben icehak nagid, lecz i jego rozwiązanie nie jest, jak się to zaraz po- 
każe, zupełnie poprawne.

Napis czytać należy jak następuje: T3J pnr "2 tmiK »21 dbes 
ABRAHAM BAR icehak nagid. Dr. Z. Zakrzewski.

C. d. n.

Korespondentki medalowe.
Od niedawnego czasu, bo dopiero, jak się zdaje, w roku bieżącym 

1909, zaczęły się pojawiać kartki korespondentki z wytłoczonemi me
dalami, na które pragnęlibyśmy zwrócić uwagę P. T. Czytelników. -Jest 
to nowa, tworząca się gałąź medalierstwa, a właściwie nowy raateryał, 
w którym i przez który medalierska sztuka się wyraża. Tembardziej 
przeto należy to nowe zjawisko zaobserwować.

Początek temu ruchowi dał, jak się zdaje, p. Stanisław Tomaszew
ski z Bydgoszczy, autor Mapy Polskiej, ogromnie reklamowanej, ale 
bez najmniejszej wartości naukowej. Autor ten wystąpił również z wy
dawnictwem kart medalowych, których wydał dwie:

1. Karta z Jadwigą i Jagiełłą. Wyobraża tarczę 4-polową z Orłem 
i Pogonią, ozdobioną labrami z koroną, a spoczywającą na dwóch skrzy
żowanych banderach: królewskiej i polskiej. Tarcza jak i banderye są 
kolorowe. Na tarczy w środku odgnieciony wypukło medal średnicy 
45 mm. z popiersiami Jagiełły i Jadwigi, nad któremi napis: wladiseaus 
jagello * hedvigis. Jak objaśnia napis na stronie odwrotnej kartki, 
wykonał ją „słowiański zakład litograficzny F. Dedeka w Pradze“ 
i — można śmiało rzec - - wykonał bez najmniejszego smaku artysty
cznego. Nie mówiąc o rażących kolorach kartki, sama rzeźba medalu 
jest robiona bez najmniejszej wprawy, bez jakiegokolwiek poczucia 
artystycznego.

2. Druga kartka, jaką St. Tomaszewski wydał, jest kartka z me
dalem Kazimierza Wielkiego. Na tern samem tle, co poprzednia, z tar
czą i banderami kolorowemi polskiemi jest w środku wygnieciony 
w kartonie medal z popiersiem Kazimierza Wielkiego podług Baccia
rellego, ten sam medal, który należy do świty Holzhaussera i Reichla, 
znanego dobrze naszym numizmatykom. Medal ten wykonano w ten 
sposób, że z odlewu gipsowego oryginału zrobiono dwie odpowiadające 
sobie sztance, wklęsłą i wypukłą. Odcisk zatem papierowy jest zupeł
nie wiernem powtórzeniem oryginału Holzhaussera z końca XVIII w. 
Medal wykonała ta sama co poprzednio firma Dedeka w Pradze.

3. Zdaje się, że równocześnie z Tomaszewskim wystąpili wydawcy 
lwowscy Wł. Borek i H. Lewartowski z kartką medalową ku uczczę- 



Nr 12 WIADOMOŚCI NUMIZMATYCZNO-ARCHEOLOGICZNE 219

niu jubileuszu Słowackiego. Wzięli się jednak do tego w inny sposób. 
Medal z popiersiem poety nie jest tutaj odciśnięty na kartonie kores
pondentki. lecz jest to cienka blaszka do kartonu przyklejona. Blaszka 
owalna wielkości 45X34 mm. ze samem tylko popiersiem Słowackiego, 
bez napisu, uzyskana jest drogą galwaniczną z jakiegoś jednego pro
totypu, dlatego jest tak cienka i łatwo się gnąca. Dopiero koło niej na 
kartonie jest litograficznie wydrukowany wieniec, autograf, wiersze 
i napisy. Blaszka prawie czerwona z czystej miedzi, z popiersiem do
syć podobnem, ale mało artystycznem. nie robi dodatniego wrażenia.

O wiele wyżej pod względem artystycznym stoją dwie kartki 
z medalami Słowackiego i Chopina, wydane przez Spółkę wydawniczą 
„Postęp“ Niemojewskiego i Dębickiego we Lwowie.

4. Kartka z medalem Słowackiego ma tło całkiem czyste, przez co 
sama rzeźba dużo zyskuje. Medal sam jest jednak posrebrzany. Wyo
braża on głowę w profilu w lewo, przed nią napis: Juliusz słowacki. 
za nią trzy wiersze: Władysław | oleszczynski e* i parys 1841. 
Jest to zatem wierna mechaniczna kopia medalionu zrobionego w Pa
ryżu przez Władysława Oleszczyńskiego, znakomitego rzeźbiarza w 1841 
roku. Odwrotna strona kartki tłómaczy, że medal ten wykonano w za
kładzie F. K. Ziółkowskiego i Spółki w Pleszewie.

5. Za najlepszą jeszcze z tych 
pondentkę z medalem Chopina, wy
daną przez tę samą firmę i w tym 
samym zakładzie, co poprzednia. 
Przedstawia się również podobnie. 
Na gładkiem tle wyciśnięty posre
brzany medal, o 60 mm. średnicy. 
Wyobraża głowę Chopina w profilu 
w lewo. Koło niej napis: fr. Cho
pin — 50 — 1810-1849 — 18-99. Na 
przecięciu szyi drobno : Helena Ger
son, niżej: Odlewał J. Kopaczyński, 
Kraków. Te dwa ostatnie napisy 
tłómaczą nam wiele. Oto wykazują, 
że medal ten nie jest już kopią da
wniejszych medalionów czy medali, 
lecz samodzielną pracą znanej i ce
nionej artystki Gersonówny, która już raz z podobnym medalem Cho
pina wystąpiła. Medal ten z lirą na odwrociu znany jest nietylko w meta

wszystkich kartek uważam kores-

lach, ale i w papierze i był wobec tego niejako zwiastunem opisanych 
tu kartek. Obecnie p. Gersonówna wystąpiła z nowym projektem me
dalu Chopina, a jak z podpisów widać, medal jej odlał w bronzie Ko
paczyński, również w medalierstwie krakowskiem znany bronzownik, 
a nakładcy posłali to do fabryki pleszewskiej w celu zrobienia sztanc
i odgniecenia na papierze. Dr. M. G.
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Numizmatyka w przysłowiach polskich.
(Ciąg dalszy „Grosza“).

Każdy woli w swój garnek grosz, niż w cudzy dziesięć.
Każdy za swe trzy grosze pan.
Kiedy chodzi o grosz, to i bisa przepłoszę.
Kiedy groszy w pytlu neni. wtenczas się i rozum zmieni.
Kiedy grosze nie w kieszeni, wtedy się i rozum mieni.
Kiedy mam grosz, nadymam nos, nadmę i was za groszem mąż.
Kmieć na grosz, pan na kmiecia, ksiądz na pana, łowiec.
Koła się toczą i grosz się toczy.
Kto grosza nie oszczędza, do złotego nie przyjdzie.
Kto grosza nie strzeże, to mu go djabeł bierze.
Kto grosza nie ratuje, ten szeląga nie wart.
Kto nie szanuje grosza, ten za grosz nie stoi.
Kto nie szanuje grosza, nie wart jest szeląga (talara).
Kto o grosz nie dba, grosza nie wart.
Kto o grosz nie stoi, ten dwóch mieć nie będzie.
Kto pogardza groszem, nie wart i szeląga.
Kto rozrzuca grosze, zmarnieje po trosze.
Kto się z groszem nie liczy, to go bieda wyćwiczy.
Kto podpiera, grosze zbiera.
Kto pracować się nie leni, znajdzie zawsze grosz w kieszeni.
Kto pracuje a przykłada, ten grosza uskłada.
Kto się po szpilkę nie schyli, to i grosza nie podniesie.
Ktoby najgodniej chciał grosz tytułować, niech go pomni z urzędu 

totuni fac, mianować.
Kuda za hrisz, tańcowały.
Kupcy, rzemieślnicy grosza groszem gonią.
Kupiec za grosz sprzeda, a za dwa oszuka.
Lepszy grosz dany, niż złoty obiecany.
Lepszy grosz na 'ziemi w potrzebie, niż sto dukatów w niebie.
Lepszy grosz w kalecie, niż w nadziei krocie.
Lepszy grosz w kieszeni, niż dwa w nadziei.
Lepszy grosz zarobiony, niż dwa darowane.
Lepszy grosz na woli, niźli dwa w niewoli.
Lepszy grosz otrzymany, niźli dukat obiecany.
Lepszy groszyk niż groszek.
Lepszy swój grosz, niż cudzy trzos.
Lepszy jeden grosz zarobiony, niż dwa darowane.
Lepszy mieszek za grosz kiedy kopa w nim, niźli za kopę, kiedy grosz 

w nim.
Łacno rozerwać grosz od szeląga.
Łaska grosz, łaska dwa.
Laska, trzy grosze, nie łaska, nie proszę.
Mądry doktór, przyjaciel i grosz zachowany, czasu potrzeby staną za 

wieniec różany.
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Młody koń z groszem się kładzie, a z dwoma wstąje.
Na groszu świat- nie stoi.
Na rozrzutnej dłoni grosz grosza nie dogoni.
Na wsi grosz spory, wolność większa, wczas pewniejszy.
Nie będzie miał grosza, kto nie szanuje kwartnika.
Nie będzie miał grosza, kto nie szanuje szeląga.
Nie ma grosza przy duszy.
Nie masz grosza, nie przytykaj nosa.
Nie masz więtszego pana, jak grosz w kalecie.

C. d. n.

E. G.

Wykopalisko monet na Podolu.
W marcu 1908 r. od żydka, zajmującego się wymianą monet w Ka

mieńcu, nabyłem stare monety ważące 1 funt. W parę tygodni potem — 
za wskazówką kogoś mi życzliwego — przyszedł do mnie włościanin, 
od którego nabyłem dwa funty monet, pochodzących, jak się okazało, 
z tegoż samego wykopaliska, t. j. ze wsi Wołochy powiatu Kamieniec
kiego. Znalazca tego skarbu dodaje, że orząc swój grunt, rozbił garnu
szek, z którego się rozsypały pomienione „hroszi“ i takowe starannie 
zebrał. Wątpię jednak, czy całe wykopalisko dostało się do rąk moich, 
gdyż włościanin tutejszy szczerością nie grzeszy.

Monety z tych dwóch nabytków: polskie z przymieszką obcokra
jowych, w znacznej części źle zachowane tak się przedstawiają:

Aleksandra Jag. Półgroszki litewskie, średnio zach. sztuk 10 
starte.......................... 36

Zygmunta I. Półgroszki koronne, bez roku, Zag. 3 . 1
z r. 1507 (1), 8 (2), 9 (2), 10 (3), 11 (1) 9

Półgroszki litewskie: 1509 (8), 10 (12),
11 (10), 12 (13), 13 (9), Zag. 28. . 52
1513, rok cały wypisany .... 2
1514 (13), 15 (11).....................................24
15151 (sic) ........................................ 1
(15)16.................................................. 9
1516 rok cały wypisany .... 1
1517 (4), 18 (5), 19 (3).................... 12
1519 SIGISMUNID (sic)......................... 1
5191 (sic) .......... 1
1520 (3), 21 (2), 22 (1).................... 6
522 (sic)............................................. 2
1523 (3), 24 (2), 25 (2), 26 (1), 27 (1) 9
1528, 29 z lit. v (Wilno), Zag. 29 2
pospolite i starte.................................... 46

Do przeniesienia . . . 224
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Z przeniesienia . . .
Zygmunta I. Grosze litewskie 1536 bez głosek. Zag.

30, źle zacli...........................................
1536 z głosk. a (1). F (1), m (1), i (3) 
śred. zach..................................• . . .

Zygmunta Aug. Półgroszki litewskie 1545, Bj. 66 . . . 
b- r. BJ........................... ........................
1546 typ pierwotny.........................
1546, 7, 8, 9, 50, 1, 2, Zag. 65, do
brze zach. po 10 sztuk....................
1553, dobrze zach................................
1555, 6, 7, 8, 9, 60, 1. 2, 3, 4, 5, 
dobrze zach., po 10 sztuk . . . .
1565, bez topora..............................
1566, Zag. 67...................................
pospolite i starte..............................

Grosz na stopę polską 1546, Zag. 69, 
średnio zach..........................................

Zygmunta 111. Szelągi koronne różnego stempla, śred. 
i źle zach................................................
Grosze kor. 1606 (2), 07 (3), Zag. 223
1609, Zag. 225 ...................................
1610, 12, 14, Zag. 227 ....................
1623, 24 (2), Zag. 228 ....................
1627, Zag. 229 ...................................

Półtoraki koronne 1614, Zag. 230 . .
1614, Zag. 231...................................
1615 (2), 16 (2), Zag. 233 ... .
1616, Zag. 234 ...................................
1614, Bj. 276“...................................
1614 (5), 15 (3)t~16 (3), Bj. 278“ .
1616, 17,18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25,

224

12

6
2
1
3

70

110
1
2

92

1

32
5
4

1
1
1
4
1
1

11

Zag. 235, dobrze zach., po 10 sztuk 100 
1625, 26, 27, Zag. 236, dobrze zach.
po 10 sztuk.............................................. 30
pospolite i starte...................................182

Zygmunta III. Krucierze 1615 (2), 16 (5), Zag. 237 . . 7
1616 (3), 17 (6), 18 (1), Zag. 238 . 10

Trojaki kor. 1620 (2), 21 (5), 22 (6), 23 (5)
24 (4)  22

Denary podw. litewskie 1620, 21, Zag. 344 2
Szelągi litewskie 1614 (2), 15 (2), Zag. 345 4

(16)51 (sic)............................... 1
(16)16, Zag. 345   1
1616 rok cały wypisany, Bj. 381“ . 2
1617, Zag. 346 ...................................  3

Do przeniesienia . . . 957
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Z przeniesienia . . . 957
Zygmunta III. 1617 (3), 18 (2), tarcze wyginane.

Bj. 382“.................................................. 5
1618 cyfra 8 odwrócona .... 1
1617 rok cały wypisany. Bj. 38i" . 1
(16)18 (3), 19 (2), Zag. 347 ... 5
1622, 23. Bj. 383“.............................. 2
1624, 25, 26, 27, Zag. 349 .... 10
1623 RL, Bj. 385“.............................. 2

Grosz litewski 1615, Bj. 389, R4 . . . 1
1625 (3), 26 (2), Zag. 354 ... . 5
1626 (6), 27, (5), Zag. 355 ... . II

Półtorak litewski 1619. Bj. 392 R5. Zag. 356 1

Z monet obcych były następujące półtoraki w tern wykopalisku :

Śląsk: Adam Wacław ks. cieszyński.................................. 1
Karol na Miinsterbergu i Oleśnicy........................ 13

Pomorze: Franciszek ks. szczeciński........................................ 1
Bogusław „ „   1

Austrya: ces. Maciej..................................................................... 1
Hannower: Jan Reinhard........................................................... 1
Palatynat: Jan............................................................................... 2
Brandenburg: Jan Jerzy ............................................................ 1
Julich: Jan ................................................................................ -2-
Stolberg: Ludwik Jerzy ........................................................... 2
Solin: Filip hr.................................................................................... 2
Reichstadt : Jan, Chrystyan i Jerzy ks...................................... 1
Hanau: Filip.................................................................................... 5
Lichtenstein: Filip . ... '...................................................... 2
Corvey: opat Teodoryk................................................................ 1
Strassburg: biskup Jan................................................................ 1
Eichstädt: biskup ?..................................................................... 2
Magdeburg miasto 1574 i 1611................................................. 2
Hameln „   1
Wormacya „ 1615................................................................ 1
Niepewne obce....................................................................... ■ 6____

Ogółem sztuk . . . 105Ó
M. Greim.

Nieznane monety i medale.
Medal Jubileuszowy Juliusza Słowackiego. (Tabl.). Wskutek po

dniety ze strony Towarzystwa Numizmatycznego, a zwłaszcza wsku
tek zabiegów członka Towarzystwa p. Maksymiliana Goldsteina ze 
Lwowa powstał medal, który jest dalszym ciągiem hołdów, jakie na
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ród składał w dniu jubileuszowym u stóp wieszcza. Medal ten powstał 
nakładem komitetu jubileuszowego lwowskiego, który zwrócił się z za
mówieniem do tak znakomitego medaliera polskiego, jak prof. Jan 
Raszka w Krakowie. Z pod jego ręki wyszła strona główna medalu; 
przedstawia ona głowę wieszcza w profilu w lewo, Górą napis: * 1809 
Juliusz słowacki >p 1849. Dołem gałązka lauru i rok 1909. Głowa wy
modelowana na podstawie znanych medalionów (Reszczyńskiego i sta- 
lorytu Hopwooda.

Żałować należy, że strona odwrotna nie wyszła z pod tej samej 
ręki, lecz jest zrobiona maszynowo czcionkami. Szczupłe fundusze, ja- 
kiemi komitet lwowski rozporządzał, nie dozwoliły na odpowiednie 
i wieszczowi i artyście przedstawienie. Wyobraża tylko wieniec dę
bowy, w środku którego trójwiersz: „z serc | otrzyjcie rdzę- | podnieście 
czoła“ | .tułiusz słowacki. Powtórzenie na medalu nazwiska wieszcza 
razi nieco, zwłaszcza że można było dać tytuł dzieła, z którego ta sen- 
tencya wyjęta. Medal w każdym razie robi nader sympatyczne wraże
nie. choć jest niestety pierwszym na cześć Słowackiego wybitym.

Medaliki Muzeum Narodowego. 1. Na jubileusz Muzeum Narodowego, 
jaki się odbył dnia 19 października b. r., wybito oprócz dużego oficyal- 
nego medalu, przez prof. K. Laszczkę modelowanego, jeszcze i drugi 
mniejszy jetton w średnicy 2‘/„ cm. Wyobraża on z jednej strony go
dło muzealne: koronę Kazimierzowską trzymaną w dwóch rękach nad 
klepsydrą. Koło niej w górze muzeum narodowe — u dołu w krakowie + 
Strona odwrotna mieści napis: xxx | lat rozwoju | 1879—1909 | laur ■ 
pamiątka. Medaliki wybito razem z uszkiem do noszenia, w srebrze 
i bronzie. (Tabl.).

2. Równocześnie wybito medaliki drugiego rodzaju w celu rozda
wania go wśród znaczniejszych ofiarodawców i dobrodziejów muzeal
nych. Medalik tej samej wielkości ma taką samą stronę główną, nato
miast na stronie odwrotnej ma w górze napis: z wyrazem wdzięczności. 
a u dołu dwie gałązki laurowe. W środku miejsce puste w celu wy- 
grawirowania nazwiska. (Tabl.).

Medal z wystawy Jarosławskiej 1908 r. W Jarosławiu, mieście 
powiatowem Galicyi, urządzono w 1908 r. wystawę rolniczo-przemy
słową, na której rozdano wśród wystawców następujący medal: s. g. 
herb miasta Jarosławia na ramce kartuszowej pod koroną, dokoła na
pis : wystawa przemysłowa i rolnicza w Jarosławiu 1908, s. o. robotnik 
kujący młotem bryłę kamienia, wsparty kolanem na rozmaitych narzę
dziach rolniczych, w dali za nim widok fabryki. Na bryle napis: wspie
rajmy przemysł ojczysty. U dołu drobno: d. szapiry syn we łwowie.

Nie wiemy, skąd komitet, czy p. Szapira wzięli herb miasta ta
kiego jak na medalu kształtu. W zbiorach Muzeum Narodowego znaj
duje się bowiem dokument z r. 1552 z pieczęcią miasta Jarosławia, ale 
z nieco innem wyobrażeniem. Przedstawia mianowicie również dwie 
baszty, ale bez chorągiewek i bez okrętu u dołu, zato z koroną między 
niemi i z dwiema gałązkami po bokach. Zmiana jest tedy dosyć zna
czna i radzibyśmy usłyszeć sprostowanie, tembardziej, że heraldyka 
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powinna być przedewszystkiem w numizmatyce jak najdokładniejsza 
i szczegółowo uwzględniana. Przedsiębiorstwo wybicia medalu wzięła 
na siebie dosyć ruchliwa i na tern polu znana już firma Szapiry ze

Lwowa, która oddając robotę fabryce wiedeńskiej, produkuje medale 
tanie i bez większej artystycznej pretensyi.

Książki i katalogi monet.
Zbiór Malborgski, w którym, jak wiadomo, koncentrują się monety 

pruskie, krzyżackie i polsko-pruskie, posiadł z czasem znaczniejszą ilość 
dubletów, z którymi należało coś zrobić. Kierownikiem tego zbioru, 
a zarazem autorem jeszcze nieskończonego katalogu jest Dr. Emil Bąhr- 
feldt, który w ten sposób wywiązał się z zadania, że połączył razem 
dublety malborgskie, swoje i Dra Kosera z Berlina i wydał razem 
w osobnym katalożku o 1507 numerach. Jak można było się spodzie
wać, najwięcej jest w tym cenniku monet gdańskich, dalej polskich, 
litewskich, elblągskich, toruńskich i rygskich. Wśród gdańskich sporo 
złota, jak dukaty z 1556, 1557, 1588, 90, 91, 95, 96, 98, 1610. 11, 22, 29, 
30, 31, 34 itd. oraz kilka donatyw 1614, 1633, 1645, 1647, 1648, 1658 itd. 
Ceny umiarkowane.

Otto Helbing w Monachium urządził dnia 29 listopada 1909 r. licy- 
tacyę, której katalog obejmuje między innemi wcale bogatą seryę mo
net polskich, a specyalnie gdańskich i toruńskich. Polonica są tu umiesz
czone na przeszło 16 kartach od Nr. 548—1116, a więc przeszło 500 nu
merów. Na tę seryę złożyły się widocznie dawne pozostałości nawet 
po zbiorze Chełmińskiego, oraz nowe nabytki. Wszystkich ważniejszych 
sztuk wymienić nie starczyłoby miejsca, dlatego ograniczam się do 
kilku najważniejszych i najrzadszych. Do takich należy dukat gdański 
1546, 1551, 1556. 1585, półportugał litewski 1622, medal złoty Zyg
munta III z napisem: Crescit geminatis gloria curis, talary toruńskie 
w złocie 1629, kilka medali Dadlera i Hóhna w złocie, dukat koronny at 
z 1652, talary elblągskie i klipy 1651, klipy Karola Ferdynanda 1632 
i 1639. Złotówka Michała 1671, duży medal Maryi Kazimiery, medal 
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merentibus w złocie i w. i. Jak słychać, wzięło udział w tej licytacyi 
kilku polskich numizmatyków. Jest to bowiem pierwsza w tym roku 
aukcya, gdzie znaczniejsza i wcale doborowa ilość polskiej monety na 
stół licytacyjny .przychodzi.

H. S. Rosenberg w Hannowerze urządza w ten sam dzień, co i po
przedni, 29 listopada, aukcy.ę zbioru Piotra v. Lehmann z Wiesbadenu. 
Na kollekcyę tę składają się jedynie monety i medale Brunświku, 
Liineburgu, Hannoweru i okolicy. Polskiego nic.

Robert Bali w Berlinie wydał świeży katalog „Nummus 27", w nim 
cennik monet brandenbursko-pruskich, starożytnych i nowszych, oraz 
książek.

Sally Rosenberg w Frankfurcie. Licytacya 22 listopada b. r. przy
nosi monety m. Frankfurtu, monety południowo - niemieckie i monety 
i medale magdeburskie. Z monet polskich wymienić należy tylko klipę 
3-dukatową Karola Ferdynanda 1653 i talar tegoż 1639, oraz złoty me
dal Piotra Birona dla gimnazyum w Rzymie 1785.

Rudolf Kubę w Berlinie. Licytacya 22 listopada b. r. przynosi 
rosyjskie medale, monety z Lubeki. Rostoku i Wismaru. monety i me
dale reform acy.jne, monety cesarskie niemieckie. Z polskich wymienię 
nieznany dotąd medal Elizy Hornig z Żyrardowa pod Warszawą z 1899 
roku. Sporo medali można znaleść wśród rosyjskich Piotra W.. Ka
tarzyny II. Aleksandra 1 itd., które tu ułożone są chronologicznie. Ta
kimi do polskich stosunków odnoszącymi się medalami rosyjskimi 
są tu medale 171)5 na zdobycie Mitawy przez Piotra W., 1706 na bitwę 
pod Kaliszem, 1708 na bitwę pod Lesznem, 1709 na bitwę pod Poł- 
tawą, 1710 na zdobycie Elbląga, 1710 na zdobycie Inflant, 1721 na po
kój Nystacki, 1759 na bitwę pod Kunersdorfem, 1764 na pobyt Kata
rzyny 11 w Kurlandyi, 1779 na pokój Cieszyński, 1794 na zdobycie 
Pragi warszawskiej itd.

Numismatische Correspondenz Rudolfa Kubego z Berlina nie przy
nosi w zeszycie listopadowym dużo nowego. Podkreślić należy jedynie 
medal złoty koronacyjny Jana III (Racz. 207) i donatywę gdańską 
1614 r.

Numismatisches Offerten - Blatt E. Rappaporta w Berlinie Nr. 180 
daje kilka pospolitych polskich medali.

E. Seligman z Frankfurtu wydał w październiku osobny cennik 
monet i medali, w którym znajdujemy jedynie talary toruńskie 1631 
i 1633 i medal gdański ks. Jerzego Czartoryskiego.

Etienne Bourgey w Paryżu urządził 23 i 24 listopada b. r. aukcyę 
monet i medali, mianowicie starożytnych i nowszych, wśród których 
czytamy o kilku sztukach polskich dosyć pospolitych.

Numismatischer Verkehr C. E. Thiemego z Drezna przynosi za 
miesiąc październik b. r. między innemi także i nieco sztuk polskich, 
przeważnie zwykłych i drobnych.

Sally Rosenberg a cennik Nr. 19 ma między innemi nieco monet 
krzyżackich i kilka dukatów gdańskich z 1584, 86, 1612, 53, 72.
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KRONIKA.
Do Muzeum Czapskich przybyło 

w miesiącu październiku ogółem 
434 przedmioty. Najmniej do działu 
numizmatycznego, bo tylko jeden 
medal Słowackiego i dwa jettony 
jubileuszowe Muzeum Narodowego. 
Najwięcej wzbogacił się gabinet 
rycin, bo 368 sztukami rycin, illu- 
stracyi i litografii, 4 exlibrisami; 
nadto przybyły do tego działu dwie 
klisze drewniane i 39 klisz mie
dzianych po J. I. Kraszewskim. 
Prócz tego do zbiorów muzealnych 
przybyło 10 książek, 5 rękopisów, 
1 dokument i dwa innego rodzaju 
przedmioty.

Na wystawie pamiątkowej im. 
Juliusza Słowackiego, która trwała 
w Krakowie od 17 października do 
15 listopada b. r., znajdowały się 
między innemi medaliony A. Olesz- 
czyńskiego, znany i dawny, oraz 
drugi J. Raszki nowy, świeżo do 
medalu użyty.

W sprawie lokalu Towarzystwa. 
Otrzymujemy następujące pismo:

Wielmożny Panie Sekretarzu! 
Czy nie byłoby wskazanem, by zbie
racze monet, medali itp. obrali sobie 
tak w Krakowie, jakoteż w Warsza
wie i we Lwowie jakiś lokal publi
czny, np. kawiarnię lub cukiernię, a 
wyznaczywszy jakiś dzień w tygo
dniu, np. czwartek, w ten dzień o 
obranej godzinie tamże podług woli 
i wolnego czasu się schodzili, — 
na szklankę kawy lub herbaty. Nie 
potrzebują być ani członkami To
warzystwa żadnego, ani żadnych 
zobowiązań nie mają. Stolik pe
wien lub też pokój osobny mo
głyby być stale na ten cel w da
nym lokalu zamówione, i odpo
wiednim kartonem zaznaczone, tak 
by nawet obcy przybywający z pro- 
wincyi wiedzieli lub wiedzieć mo
gli, że podobne zebranie, niejako 
klub, istnieje, a stąd ta korzyść, 
że nieznani sobie zbieracze mo
gliby się poznać, czasem i jakoweś 
monety lub medale sobie wymie
nić a choćby tylko pokazać. Także 
osoby niezbierające, a posiadające 
jakoweś monety do zbycia, nie po

trzebowałyby udawać się do han
dlarzy. lecz wiedząc dzień i godzinę 
i miejsce zebrania, mogłyby tamże 
się zgłaszać. P. Żuławski.

Wartość zbiorów numizmatycz
nych. O bogactwie zbiorów numiz
matycznych prywatnych zbieraczy 
świadczą od czasu do czasu na ryn
kach zagranicznych dokonywane 
przetargi publiczne, które przynoszą 
nieraz ogromne sumy.

W ostatnim tylko czasie ze 
sprzedaży uzyskane kwoty docho
dzą do cyfr milionowych; i tak np. 
dział greckich tylko monet zbioru 
konsula Webera z Monachium przy
niósł ćwierć miliona marek, tyle 
też ponoś otrzymano za rzymskie 
monety tego samego zbieracza. 
Zbiór Dra Belli zlicytowany we 
Frankfurcie składał się z przeszło 
7.(J00 pierwszorzędnych okazów. 
Katalog po radcy Erbsteinie w Dre
źnie obejmuje pięć sporych tomów 
i dotychczas trzy części sprzedano, 
reszta rozłożona na rok 1910. To 
byłyby tylko większe aukcye, nie 
mówiąc o innych pomniejszych, 
urządzanych co kilka dni prawie. 
To, co nas najwięcej obchodzi, są 
bogate działy polskich monet i me
dali przy każdej większej kolekcyi 
i stosunek ich cen do monet innych 
państw.

Zauważymy tedy, że ceny pol
skich numizmatów są stosunkowo 
bardzo wysokie, co świadczy o wiel
kiej pokupności i sympatyi w ko
łach zbieraczy, a wiadomem jest, 
że nierzadko polski kolekcyonista 
przez obcego przelicytowanym zo
staje.

W tym miesiącu znowu znana 
firma Ottona Helbinga urządza auk-
c.yę  znaczniejszego zbioru, a w tern 
600 polskich wcale niepospolitych 
okazów (przeważnie m. Gdańska 
i Torunia). Wymienię dla przykła
du : Ciekawe odmiany szelągów 
elblągskich Kazimierza Jagielloń
czyka, rzadki dukat gdański Zyg
munta I z r. 1546, dukat litewski 
Zygmunta Augusta z kontrmarką 
gdańską z roku 1563, serya duka
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tów gdańskich Stefana Batorego 
i wszystkie typy monet bitych 
w Gdańsku podczas oblężenia w ro
ku 1577.

Piękna donatywa dziesięciodu- 
katowa Zygmunta 111 z r. 1613—4. 
Kilka t. zw. brandtalerów toruń
skich z r. 1629 i odbicie takiegoż 
talara w zlocie. Władysław IV jest 
dość silnie zastąpiony i uderza prze- 
dewszystkiem piękny i rzadki me
dal złoty na pamiątkę zaślubin 
księżniczki Ludwiki Maryi Gonzaga 
w r. 1646. Zresztą spotykamy mniej 
lub więcej rzadkich okazów wszyst
kich królów aż do Stanisława Au
gusta. a na szczególne wyróżnienie 
zasługują medale na pokój w Oli
wie 1660 r. i bogata serya medali 
na odsiecz Wiednia 1683 r.

Jakkolwiek ze - strony rozsąd
niejszych zbieraczy polskich wy
szła inicyatywa do poskromienia 
czasami aż nazbyt wygórowanych 
żądań odsprzedawców, to przecież 
czasami żyłka kolekcyonerska bie- 
rze górę i przysparza sprzedaw
com jak niedawno — bajeczną 
kwotę 4.000 koron za jednego du
kata litewskiego Stefana Batorego.

Numizmatyka na uniwersytecie 
wiedeńskim. W półroczu zimowem 
1909/10 zapowiedziano na uniwer
sytecie wiedeńskim następujący 
wykład: Prof. Dr. Alfons Dopsch 
Münz- und Geldwesen des Mittelal
ters (2 godz.) w sali Instytutu dla 
badań historycznych austr. (Insti
tut für österreichische Geschichts
forschung), nadto 1 godzina ćwiczeń 
Numismatische Uebungen, które 
objął Prof. Dr. Wilhelm Kubitschek 
w lokalu uniwersytetu.

(Spis wyki. uniw. wied.).
Mennica wiedeńska przygoto

wuje się do bicia nowych monet 
po 2 i 100 K. (vide Wiad. num.- 
arch. Nr. 7, 10). Nadto minister
stwo finansów ma przedstawić pro
jekty nowych monet, mianowicie 
sztuk po 2, 5, 15 i 50 halerzy i po 
3 K., te ostatnie na wzór niemiec

kich 3-markówek. Jednym z główj 
nych celów tej reformy menniczej 
jest odzwyczajenie ludności od lij 
czenia według starej waluty, tej 
jest na centy i guldeny.

Dzienniki tureckie wzywają rząd] 
do wydania rozporządzeń przeciwko^ 
kursowi dukatów i talarów lewan- 
tyńskich (vide Nr. 10 Wiad. num.-l 
arch.) bitych w Austryi.

W Szwajcaryi nie przyjmuje się 
od 19 września 1909 r. greckich 
monet srebrnych.

(Bl. f M. Nr. 10). 

Wykopaliska.
Pod Środą w Poznańskiem wy

kopano skarb, złożony z 7’/2 fun
tów groszy pragskich. Wykopali
sko to było u jednego z numizma
tyków niemieckich w Poznaniu, 
który skarb badał, ale nie znalazł 
w nim ani jednego grosza krakow
skiego.

Wykopalisko w Dzierzchnicy 
w Poznańskiem. o którym pisał 
w Nrze czerwcowym Wiadomości 
num.-arch. Dr. Zakrzewski, mnoży 
się ciągle. Oprócz części monet, 
w wymienionym Nrze opisanych, 
nabył Prezes Henryk Mańkowski 
około kilogram srebra topionego 
i ozdób, oraz około 100 monet z tego 
samego wykopaliska pochodzących, 
a nadto ma być jeszcze około 800 
monet całych gdzieś ukrytych, a do 
tego skarbu należących. Skarb, jak 
wiadomo, pochodzi z pierwszej po
łowy XI wieku.

W Demszynie pow. Uszycki koło 
Kitajgrodu znaleziono w ogrodzie 
przy kopaniu denar srebrny cesa
rzowej Faustyny. Tamże wykopano 
prawie całą beczułkę podobnych 
denarów rzymskich, na której po
dobno ogromnie miał się wzboga
cić znalazca, a na nim żydki tam
tejsze.

W Wróblowcach koło Deraszyna 
poprzedniego znaleziono cały skar
biec w tamtejszych grotach skal
nych.

Do tego Numeru dodaje się 1 tablicę światłodrukową.

Wydawca i Redaktor odpowiedzialny: Di: Maryan Gumowski, Muzeum Czapskich, Kraków.
Czcionkami drukarni »Czasu« w Krakowie. Nakładem Towarzystwa Numizmatycznego.
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Dublety monet.
Własność Muzeum Narodowego.

Koron
1. Brakteaty guziczk. z krzy

żem, tarczą, orłem, koro
ną, twarzą......................... —’50

2. Denarki litewsk. Witolda 
z kolumnami i mieczem.
Stron. III. tabl. XXVIII. a-e —’50

3. Dukat węg. Wł. Warneń- 
czyka n i szyja łabędzia
b. d. z.....................................55’—

4. Półgroszek litew. Alexan
dra. Stron. XXXIV. a b. d. z. — ’50
Zygmunt I.

5. Trojak koron. 1528 orzeł
w pr. Zag. 14 ułamany . 20’—

6. Trojak gdański 1537 prus
i gros: ar- Zag. 47 d. z. . 1'50

7. Grosz kor. 1529 Zag. 11 b.
d. z......................................... —’50

8. Grosz ziem pr. 1534 prus- 
sie * i prussie ♦ Zag. 34 b.
d. z......................................... —’50

Zygmunt August.
9. Półkopek litew. 1565 Av. 

popiersie Rv. monogram. 
Zag.— Kopia galw. z egz. 
hr. Uwarowej w Moskwie 3’—

10. Szostak litew. 1562 Zag. 82
źle zach.................................10'—

11. Trojak litew. 1547 M'D’IJ-
i MTUA. Zag. 73 . . . .12'--

12. Trojak litew. 1565 dux-lt
i qui habitat. Zag. 76 . .10 —

13. Tożsamo lecz dux’L' . . 10' —
14. Grosz lit. na stopę polską

1547dux'l- i i.iTVA.Zag. 69 —'75
15. Denarek lit. 1547 Zag. 63. 25' - !
16. Tensatn z 1549 .... 20'—
17. Tensam z 1553 . . . . 8' —
18. Tensam z 1554 .... 8-—
19. Tensam z 1556 .... 5’—
20. Tensam z 1558 .... 3’—
21. Tensam z 1559 . . . . 3' —
22. Tensam z 1560 . . . . 9’ —
23. Tensam z 1563 .... 10’—

Stefan Batory.
24. Trojak kor. 1580 Zag. 124

przedziur...............................10‘—

25. Trojak kor. 1583 Zag. 128
lecz stepha. b. d. z. . . . 2’—

26. Trojak lit. 1582 Zag. 155
b. d. z......................................—'75

27. Dwudenar lit. 1579 Zag.
149 b. d. z........................... 2 —

28. Dukat gdański 1632 s-b-l-
r-pr: b. d. z........................... 35'—

Zygmunt III.
29. Talar koron. 1627 Zag. 312

b. d. z.....................................8’—
30. Tenże 1630 Zag. 316 prw

maso+ b. d. z.........................8'—
31. Półtalar koron. 1631 Zag.

302 przedziur.......................35’—
32. Trojak k. 1593 Zag. 249 d. z. 1’—
33. Tenże (15)94 Zag. 250 prze- •

dziur, ale b. d. z.................. —’50
34. Tenże (15)95 Zag. 265 rok

wytarty.............................. —’50
35. Tenże 1597 Zag. 264 b. d. z. —’75
36. Tenże p 99 Zag. 272 b. d. z. P —
37. Trojak lit. 1589 Zag. 357

b. d. z.....................................20-—
38. Tenże 1590 Zag.— Tyszk.

III. R3 d. z............................. 2- -
39. Tenże 1597 Zag. 362 b. d. z. 1’50
40. Jak poprz. lecz z 1598 d. z. 2'50
41. Trojak rygski 1588 ge Zag.

396’b. d. z............................. —-50
42. Grosz litewski 1611 litvi

Zag. 352 z połyskiem . . 1'50
43. Dwudenar litew. 1609 Zag.

343 Rł d. z............................4‘ —

Bezk rólewie.
44. Talar koron. 1632, na Rv. 

tylko i-i bezr.Zag.320 d.z. 100'—
45. Dukat gdański 1648 m:o: 

l-r-p-gedanen: d. z. z ur- 
wanem uszkiem .... 35’—

Władysław IV.
46. Talar koron. 1642. Na Rv.

g-g 116-42 Zag. 414 pr-.ma- 
i xec:no:sv:-q:hae:rex- 
b. d. z........................... ' . . 12- —

47. Talar gdań. 1648 rvs:pr:
i GEDANENS1S Zag. 423 d. z. 12-—
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Koron
48. Kopiejka w złocie rosyj

ska b. d. z...........................35’—
49. Taż sama w srebrze b. d. z. 3’—
50. Talar toruński 1633 u do

kładnie jak Zag. 427 d. z. 10’—

Jan Kazimierz.
51. Dukat gdański 1651 m-d'Ł'

R’P’-GEDANENS’ d. Z. . . 46’ —
52. Półdukat litewski 1665 ilb

IOAN‘CAS-REX b. d. Z. . . 35’ —
53. Takiż lecz 1OA'CAS-REX'

do-s- b. d. z......................... 35‘—
54. Talar koron. 1650 cp Zag. 

498/499 przetarty. . . .50' —
55. Talar gdański 1650 R-p-R-

i gedanens Zag. 554 d. z. . 10’—
56. Takisam lecz gedanensis'

b. d. z.....................................10-—

Jan III Sobieski.
57. Dukat gdański 1688 m ■ d ’ir

R’PR' i GEDAN. b. d. Z. . . 30’ —

Stanisław August.
58. Dukat z 1773 ap d. z. . . 30’—
59. Półtoradukat z 1794 b. d. z. 35’-
60. Talar kor. 1766 fs d. z. . 5’ —
61. Takiż z 1775 eb d. z. . . 5'—
62. Takiż z 1788 er d. z. . . 4’—
63. Takiż z 1794 6 zł d. z. . . 3’—
64. Takiż z 1795 d. z. ... 3'—
65. Półtalarek 1776 eb d. z. . 4’ —
66. Takiż z 1783 eb d. z. . . 6’—
67. Takiż z 1788 eb d. z. . . 2‘—

Koron

Księstwo Warszawskie.
68. Talar 1812 ib d. z. . . . 3 —
69. Talar 1814 ib d. z. . . . 3-—

Królestwo Polskie.
70. 25 złot. poi. 1818 ib b. d. z. 20'—
71. Dukat z powstania 1831 r. 12’50
72. 10 złot. poi. 1833 Hr b. d. z. 5*  —
73. Takiż z 1835 nr d. z. . . 5’ -
74. Takiż z 1836 mw b. d. z. . 5' —
75. Takiż z 1837 nr d. z. . . 6-—
76. Rubel z 1842 mw d. z. . . 3-—
77. Takiż z 1843 mw d. z. . . 3 —
78. Takiż z 1844 mw b. d. z. . 3 —
79. Takiż z 1845 mw d. z. . . 3 —
80. Takiż z 1846 mw d. z. . . 3 —
81. Takiż z 1847 mw b. d. z. . 3 • —
82. 5 złotych polskich 1816 ib

d. z......................................... 3 —
S3. Takiż z 1817 ib d. z. . . 3 —
84. Takiż z 1829 fh b. d. z. . 2* _
85. Takiż z 1830 kg b. d. z. . 2* _
86. Takiż z 1831 k. g. d. z.. . 2-50
87. Takiż z 1832 kg b. d. z. . 2-50
88. Takiż z 1833 k. g. d. z.. . 2* _
89. Takiż z 1833 Hr d. z. . . 3 —
90. Takiż z 1834 ip d. z. . . 2* _
91. Takiż z 1836 mw d. z. . . 2’ —
92. Takiż z 1837 mw b. d. z. . 2- —
93. Takiż z 1838 mw d. z. . . 2-_
94. Takiż z 1839 mw d. z. . . 2 —
95. Takiż z 1840 mw b. d. z. . 2* _
96. Ciężar Frydrychs d’ora b.

d. z. . . ......................... 1 ’50

Medale.
Jan Kazimierz.

97. Jetton sr. koronac. 1649
Av. ręka ze snopkiem Rv. 
ręka z kłódką. Czp. 1899.
22 mm. b. d. z.................... 3’ —

98. Podobny sr. więk. 27 mm.
Czp. 1898. b. d. z. . . . 4; —

99. Medal sr. ślubny gdański.
Av. VIRI DIUGITE .... Rv.
sićut ecclesia — Widok
Gdańska, nad nim 2 ręce 
z sercem i ihs w promie
niach. 49 mm. b. d. z. . . 30'—

100. Medal sr. na jubil. gimn.
gdań. 1658. Av. fontanna.
Rv. napis w wieńcu. 42
mm. b. d. z..........................20’ —

101. Jetton bronz. na abdyk.
J. Kaz. 1669. Av. głowa 
Ludwika XIV. pod nią n,
Rv. ołtarz. Czp. 2336. 25 
mm. b. d. Z.............................. 1'50
Michał Korybut.

102. Medal złoty b. r. Av. pop. 
króla. Rv. pop. królowej.
Czp. 2395. 29 mm. w śro
dku dziura zaklepana. . 80’—

Jan III.
103. Jetton koronac. sr. 1676.

ad istam perhas, popier
sie w łuskowej zbroi. Czp.
2415. 27 mm. d. z. . . . 34'—
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104.

105.

106.

107.

108.

109.

110.

111.

112.

113.
114.

115.

116.

Koron 
Jetton kor. sr. królowej. 
1676 r. FVLGORES SOCIAM.
Czp. 5942. 26 mm. d. z. . 3’—
Medal srebr. na odsiecz 
Wiednia 1683. Av. orzeł 
austr. i EHR SEYE GOT - IN 
der hohe. Rv. 7 wierszy
i panopl. 28 mm., w opr. 4‘—
Jetton sr. Teresy Kune- 
gundy Sobieskiej, elek- 
torowej bawarsk. z 1697
Czp. 2549. 28 mm., uszko 
oderwane, b. d. z. . . . 5'—

August II.
Medal sr. koronac. 1697
nec me i.abor. Czp. 2589
42 mm., b. d. z..................20’—
Medal sr. (Groskurta) na 
ustanów, orderu b. Orła
b. r. Racz. 313. 44 mm., b.
d. z......................................16’—
Medal bronzowy posr. na
50 letniąrocznicę urodzin 
króla (Groskurta) statori 
patria e. Czp. 2663,56 mm.
b. d. z......................................12’ —
Talar ślubny Fryd. Aug.
i M. Józefy 1719. indisso- 
lvbi liter. Czp. 2655, 45
mm. b. d. z..........................15'—

August III.
Medal koronac. sr. duży
(H. P. Groskurta) 1733 r.
Czp. 2751, 55 mm. d. z. . 25'— 
Medal sr. orderowy (stół.
Wermutha) 1759 r. Racz.
403, 53 mm. b. d. z. . . 20’—■
Takiż z 1762. b. d. z. . . 20’—
Medal sr. ślubny Maryi 
Amalii, ks. sasko-polsk.
i Karola sycylijsk. 1747 
(Groskurta) 2 popiersia do 
siebie zwrócone. 41 mm.
d. z. . .............................. 12'—
Medal sr. ślubny Maryi 
Anny, ks. sasko-polskiej
1 Max. Józefa bawar. 1747.
2 pop. do siebie zwrócon.
44 mm. b. d. z.................... 15'—

Stanisław August.
Medal sreb. koronacyjny 
(T. Pingo) 1764. Czp. 3027.
33 mm. b. d. z.................... 6‘—■

Koron
117. Medal sr. duży na otw. 

mennicy (Holzhäussera)
■ 1766. Czp. 3052, 67 mm.

d. z....................................... 25'—
118. Medal lany ołow. na pam.

porwania króla 1771. Av. 
napad na karetę ihr Kö
nigs MÖRDER. Rv. ul. GEHT
CON FEDERI UTE ZÜM BIENEN
38 mm................................. 30’ —

119. Medal bity ołow. na tę 
pam. co poprz. 1771. Av. 
napad na króla w ulicy 
i Ihr Königs Mörder. Rv. 
Ul. i geht zum Bienen. 37
mm. b. d. z..........................30’—

Porozbiorowę.
120. Medal srebrny na zajęcie 

Galicyi 1773 r. (Kraffta) 
z popiers. Maryi Teresy 
i Józefa II. Bentk. 661. 50
mm. d. z.............................. 12’—

121. Medal sreb. Józefa II. na 
pierwszy sejm galicyjski 
1782 (Wirta). Bentk. 659.
43 mm. b. d. z.................... 10' —

122. Medal sreb. Józefa II. na 
utworzenie uniwersytetu 
lwowskiego 1784 (Wirta) 
Bentk. 678, 43 mm. b. d. z. 10'—

123. Medal cynowy na pam.
powstań, bity przez kom. 
londyn. 1833 (Hallidayą).
41 mm. b. d. z.................... 3’ —

124. Medal srebrny na pamią
tkę uwłaszczenia włość, 
przez rząd narodow. 1863 
ZE i SREBER polskich... 33
mm. b. d. z...........................6‘ —

125. Medal sr. na odnowienie 
uniwersyt. wileńsk. 1828 
(T. Tołstoja). Av. Głowy 
Stefana Batorego i Ale
xandra I. Rv. Głowa Mi
kołaja I. 65 mm. d. z. . . 35’ —

126. Medal duży bity w ołow.
1850 (przez I. Majnerta). 
Av. Ces. Mikołaj I. stój. 
Rv. Świat, nad nim orzeł 
rosyjski i napis: tenente 
CAESARE SCEPRVM, ROSSIA 
et polonia Felix. 133 mm. 
powierzchnia nieco zje
dzona pod wpływem po
wietrza .................... ..... .15' —
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Medale prywatne.
Koron

127. Brühl Alojzy. Med. sr. 1781 
(Holzhäussera). Czp. 3861.
44 nim. d. z................................ 20

128. Czapski hr. Emeryk. Med.
bronz. ślubny 1879. 38 mm.
b. d. z...................................... 5

129. Czartoryski A dam ks. Med.
bronz. od Tow. hist, parys.
1847 (Barrego). Czp. 3840.
56 mm. b. d. z....................... 5

Koron
130. Czartoryski Adam ks. Med. 

cynowy z tarczą polską na 
Rv., pod popiersiem adam.
32 mm.......................................... 3

131. Czartoryski Adam Kazim.
Med. bronz. (Baerenda) od 
uczniów szkoły kadeckiej.
Czp. 3875. 50 mm. d. z. . . 10

132. Deotyma-J. Łuszczewska.
Med. br. 1897. 51 mm. b. d. z. 12

Dublety monet.
Własność prywatna, do nabycia w Redakcyi.

Stefan Batory.
133. Talar gdański 1577 ... 40

Zygmunt lit.
134. Dukat koron. (15)92 Chełm.

Nr 222 d. z...............................420
135. Dukat koron. 1628 Chełm.

Nr 227 b. d. z.....................650
136. Tal ery koron. 1628 a . . 8
137. Takież 1629 a...................8
138. Takież 1630 a...................8
139. Takiż 1631........................8
140. Takiż 1632 ......................... 12
141. Półtalarek koron. 1630. . 35
142. Portugał litewski (10 duk.)

16-16 Czp. 7473 z dziura . 900
143. Talar tor. 1630 1-1 Czp. 1634 20
144. Takiż 1630 h-l Czp. 1536 . 22

Władysław IV.
145. Trzydukatówkagdań. 1642

Czp. 1831, świetny . . . 380

Jan Kazimierz.
146. Dukat koron. 1655 Chełm.

792 b. d. z.................................250
147. Talar koron. 1649 typ. Czp.

1904..........................' ... 40
148. Donatywa toruń. 3-dukat.

Czp. 2050 z 1655 r. . . . 85
149. Dukat tor. 16-49 Czp. 9748

ale g-r mniejsze b. d. z. . 380
150. Medal sr. Czp. 2340 ... 48

Jan III Sobieski.
151. Dwudukat. gdań. 1692 Czp.

5292........................................ 250
152. Medal sr. Czp. 2419 ... 30

Stanisław August.
153. Dukat kor. 17-66 z gwiazdą

Czp. 3055 b. d. z......................150
154. Dukat kor. 17-72 ap w całej 

postaci Czp. 3144 b. d. z. . 250
155. Dukat kor. 1792 eb b. d. z. 15
156. Dukat kor. 1795 Czp. 7902

b. d. z........................................ 150
157. Miedziane nowsze odbicia 

medali : Fortunae donum, 
Hanc iussit. Merentibus, 
Jura Dissidentibus, razem 10

158. Medal zł. Merentibus Czp.
3381 b. d. z.............................. 250

Porozbiorowe.
159. Trzy medaliki rozmaite na

—hołd. Galicy i à.................... 1
160. Medal złoty Alexandra Igo

Czp. 3595 .............................. 200
161. Napoleońskie: Gdańsk 

wol nem miastem 1807 sr. 8
162. Tegoż: Przejś. Wisły 1807

srebrny.....................................8
163. Tegoż: Wzięcie Wilna 1812

srebrny.....................................8
164. Tegoż: Berlin, Warszawa, 

Królewiec 1807 miedziany 3

Radziwiłł Bogusław.
165. Medal sr. orbi-sibi-naturae 80
166. Tegoż: Medal sr. pośmiert.

1669 ................................... 4
167. Tegoż: sr. Promptitudine-

Prudentia ...... 4

Radziwiłłówna Lud. Kar.
168. Medale z 1675 r. à . . . 30



Dodatek do „Wiadomości Numizmatyczno-Ärcheologicznych“ z Lutego 1909.

Dublety monet.
Własność Muzeum Narodowego, do nabycia w Redakcyi.

Koron '
169. Długosz Jan. Med. bronz. 

bity przez A. Szyndlera 
1880. 64 mm. b. d. z. . 30'—

170. Tenże. Med. sr. (W. Gło
wacki). 1880. Na księdze 
tylko kronika. 34 mm.
b. d. z. . ......................... 4‘— :

171. Fijałkowski ks. Arcyb. 
warsz. Med. sr. 1861. Av: 
Popiersie wprost. Rv: 
kielich etc. Czp. 5381. 24 
mm. Na twarzy miejsce
niedobite zresztą b. d. z. 8'—

172. Fredro Aleksander. Med. 
bronz. (A. Barre). 1864.
57 mm. b. d. z................. 8’ —

173. HausnerM. Barbara. Med. 
bronz. (I. Majnerta) 1845.

‘ 45 mm. b. d. z................. 10'—
174. Kościuszko T. Med. br.

bity. (Caunois). 1818. 40 
mm. b. d. z........................5- —

175. Lelewel Joachim. Med.
hr. duży. (Harta). 1858.
72 mm. b. d. z..................12'—

176. Tenże. Med. bronz. (Vey- 
rata) od numizmatyków 
franc. 50 mm. b. d. z. . 15‘—

177. Małecki Antoni. Med. br.
1901. (Lewandowskiego).
55 mm. b. d. z................. 15’—

178. Mniszech Marya Amalia 
zamężna Brühl. Med. sr. 
pośmiertny. 42 mm. b. d. z. 22’—

179. Naruszewicz i Sarbiew-
ski. Med. sr. (Holzhaus
sera). 1771. Czp. 3961. 44 
mm. d. z. . . . . . . 25' —

180. Mokronowski St. Med.
sr. (Baerenda). 1821. z her
bem Borgorya t na pom
niku. 40 mm. b. d. z. . 35’—

Koron
181. Odescalchi Livius. Med.

br. posrebr. (St. Urbain) 
na Rv: niewiasta czyta
jąca 43 mm. d. z. . . . 30’

182. Poniatowski ks. J. Med.
br. (Caunois). pośmiertny. 
1813. 41 mm. b. d. z. . 5‘ —

183. Portalupi Ant. Med. sr.
(Holzhaussera). 1774. Czp. 
3993. 44 mm. b. d. z. . 25’—

184. Potocki lir. Adam. Med.
bronzowy (Barrego) po
śmiertny. Czp. 6739. 56 
mm. b. d. z......................... 10’—

185. Radziwiłł Albrecht, kan
clerz wielkilitewski.Med. 
sreb. owalny lany. 1657.
47 mm. d. z........................12'—

186. Radziwiłł Bogusław. M.
sr. b. r. Av: popiersie jego 
Rv: popiersie jego żony 
Anny Maryi. Czp. 4008.
48 mm. d.-z...................... 140' —

187. Radziwiłł Ludwika Ka
rolina. Med. sr. z wido
kiem Birż i napis: pater 
me 9 et mater... 43 mm.
b. d. z..................................35"—

188. Sobiescy. Medalik mo
siężny posrebrz, na pa
miątkę odszukania zwłok 
w Żółkwi. 33-28 mm.
b. d. z..................................5’—

189. Zajączek ks. Józef. Med.
sr. 1819. od wojew. krak. 
Av: 3 kolumny. Rv: nap.
Czp. 4062. 48 mm. b. d. z. 25‘ —

190. Załuski Andrzej, biskup 
krak. Med. bronz. 1759. 
z widokiem bibliot. war
szawskiej. (Tonelli’ego).
47 mm. b. d. z. . . . . 20'—



PODATEK Nr 2

191.

192.

193.

194.

195.

196.

197.

198.

199.

200.

201.

202.

203.

204.

205.

Koron

3--

Ankwicz z Posławic ar
cybiskup praski. Medal 
bronzowy. Lerchenau. 
sc. 1834 .........................
Bem i Kossuth. Medal 
cyn. Dreutwetta. 1849. 
d. z.......................................
Czacki Tadeusz. Odlew 
żelazny. Tołstoj sc. 1809. 
b. d. z..................................
Czartoryski Adam ks. 
Medal cynowy z a-x-c 
i napisem : „Boże wróć 
nam króla naszego“. — 
b. d. z. .............................. 2‘ —
— Medal galw. posre
brzany. Barre sc. 1847.
b. d. z................................. 3'—
— Medal bronzowy od 
uczniów szkoły kadeck.
Baerend sc. 1824. d. z. . 3’—
Długosz Jan. Szyndler 
sc. 1880 na pamiątkę 
400-letniej roczn. śmierci.
Medal mosiężny, b. d. z. 1’50 
Fijałkowski Antoni ar
cybiskup warsz. Medal 
mosiężny. 1861 .... —50 
Fonberg Ignacy prof, che
mii. Medal bronz. I<ull-

1'50

rich sc. 1861. b. d. z. . 3’ —
Górski Konstanty. Medal 
bronzowy. Weloński sc.
1897. b. d. z........................10 —
Grottger Artur. Medal 
bronzowy. nakł. Kurna
towskiego w 13 rocznicę 
śmierci, b. d. z.................. 2’ —
Kopernik Mikołaj. Galw. 
strony gł. z medalu Du
randa. b. d. z....................—’50
Kościuszko Tad. Odle
wy żelazne z medali 
Caunois-Duranda . . . —’50
Kraszewski Józef Ignacy 
Medal srebrny. Schwerd- 
tner sc. 1878 z król. m.
Krakowa, b. d. z. . . . 3’50
— Medal cynowy z twa
rzą % w prawo. 1879.
b. d. z................................. -75

206. Krasiński Franciszek bi
skup krakowski. Medal 
bronzowy lany 1574. d. z.

207. Krasicki Ignacy biskup
warmiński. Medal cyn. 
bity. Holzhausser 1780. 
d. z.......................................

208. Ledóchowski Mieczysł.
kardynał arcybisk. gnie
źnieński. Medal srebrny. 
1877. b. d. z.......................

209. Lelewel Joachim. Odlew 
żelazny medalu dużego 
przez Harta 1858. d. z. .

210.. Małachowski. Med. bron
zowy na obchód Konsty- 
tucyi 3 Maja w Nowym 
Jorku 1891 z dziurką .

211. Mickiewicz Adam. Medal 
bronzowy nakładem W. 
Głowackiego 1890 (z sar-

■kofagiem). b. d. z. . . .
212. Morawski Teodor histo

ryk. Medal bronzowy. 
1873. b. d. z.................... ' .

Koron

6-—

10-

9-

2’80

2' —

5’ —
213. Radziwiłł Bogusław. Gal-

wan. srebrny z medalu 
dużego pośm. 1669 . . 3' —

214. Sołtyk Kajetan biskup
krakowski. Medal bron
zowy lany ze świty. 
s-m-s. 1788 .................... 8’—

215. Straszewski Floryan za
łożyciel plantacyi kra
kowskich. Medal srebrny 
lany. 1838. d. z.................. 4‘—

2!67“Sluart Dudlej. Med. bron
zowy zmapą Polski. 1859. 
b. d. z. . ..................... 8 —

217. Ujejski Kornel. Medalik 
srebrny. 1893. A. Szyn
dlera. b. d. z.....................4'—

218. Wolff Aug. Ferdynand. 
Medal bronzowy od le
karzy. Hoeckner sc. 1840
b. d. z..................................5'—

219. Zamoyski Andrzej hr 
Medal bronzowy za wy
płynięcie w górę Wisły 
etc. Radnitzky sc. 1850.
b. d. z......................................6’ —



Nr 2 DODATEK

Dublety monet.
Własność Towarzystwa Numizmatycznego, do nabycia w Redakcyi.

Trojaki koronne Zygmunta III.

220. 1588. i sf< d 88. Wal. II.
Koron
1-

221.
222.

— 15 >j< 88. Wal. IX. .
1589. 15 i >f< d 89. Wal. X.

150

z dziurą .... — ’75
223. Wal. II. jak wyżej — ’75
224. 1590. Jak wyżej. Wal. 11. ■50
225. — & 1 4 f 90 Wal. III. —•50
226. — Jak wyżej. Wal. X. 1’50
227. — 15 i 4 r 90. W al. XII. 2’ —
228. 1591. 15i$F91Wal.ŁVIIL — ■50
229. — Jak wyżej. Wal. III. - -50
230. 1592. I NIAE F / 15 4 9 z.

Wal. LVIII. . . . 1 —
231. - 92 i $ r & Wal. IV. — 50
232. — NIAE 9 Z / I 4 F.

Wal. LX................. 1-50
233. 1593. Jak wyżej. Wal. IV. —•50
234. — 9 H S 3. Wal. LVII.

d. z........................... 25 —
235. 1594. Jak wyżej. Wal. IV’. — ■50
236. — 94 i 4 F v i.

Wal. VI................... 2-_
237. 1595. ni i 95 / i-f. Wal.

LXVI. . . . . . 1 —
238. - | i % F # w. XV. - -50
239. - 95 I 4 F % W. V. -•75
240. — i^f SrfjC.W.XVII. -- ’75
241. — i 4F % s r?i c- WaJ-

XVI........................... r—
242. — * 95 # Wal. XIII.

z 4 pod popiesiem 30-—
243. — i 4 f £ / 9-5. Wal.

LXXII....................... 2-_
244. — ni 4 95 / i-f. Wal.

LXV.......................... 1’50
245. — Jak wyżej. W al. VI. 1 —
246. 1596. POLON 96 / I 4 F

s A o. Wal. XVII. 1 —
247. — I $ F H | R / 96.

Wal. XXI. . . . 1 —
248. — I^F Il| li / I * D.

Wal. XXVII. . . 8- —
249. — I F H | R / 9 $ 6.

Wal. XXX. . . . 2 —
250. — Jakwyźej.W.LXVl. —•50
251. — Jak wyż.W. LXXII. — •75
252. _ 11 4 F £ w. XXVI. r —
253. - i f h Sr s A c.

Wal. XVIII. . . . -•50

254. 1596. i4iFiJ. Wal.LXXX.
Koron
3 —

255. 1597. ni 4 97 / i-f. Wal.
LXXIII...................... r—

256. — I 4 F H R / 9 $ 7.
Wal. XXX. . . . — ’75

257. — I F 9 $ 7 H S R.Wal. XXXII. * . -- ’50
258. — i^f|h|r. Wal.

XXXIII..................... —75
259. — |i$f* W. XXXIV — •50
260. — 1 4 F S * o / H 11.

Wal. XXXV . . —•50
261. — Jak wyż. W LXVI. — *50
262. — 97 1 4 F. W. LXXIV 3-—
263. — NI jfc | / J-F, 9-7 

koło orła W LX VII. 3 —
264. 1598. p 4 98. Wal. XXII. 1 —
265. — Jak wyż. W. XXXII. — ’75
266. — Jak wyż.W. XXXV —’75
267. i 4 F H Ź R / -98- 

Wal. XXXVI. . . 1 —
268. -- •98 4 B-

Wal. XXXVII. 1. . 1- —
269. — •B: 4 98-

Wal. XXXVII. 2. . T- -
270. — 9 1 ^f8- / —b.

Wal. XXXIX. . . 3 —
271. — 14 f B- / -9-8- W. XL. 3’50
272. — 1 i 4 Fx. W. XLIV. 9-_
273. — f 4 98 dwuwiersz.

Wal. XLV. . . . T25
274. - Jak wyżej lecz trój- 

wiersz. Wal. XLVI. 2’ —
275. 15 4 98 / -F. Wal.

XLVIII..................... 2‘—
276. — Jak wyż. W. LXVI. - -50
277. — L498.Wal.ŁXXXI. — •75
278. — 15 1.98. W. LXXXIV. —•75
279. - 1598. Wal. 1 .XXXVI. r -
280. — POLO 98 / HR 4 K-

Wal. LXXXIX. . 2'50
281. — hr 4 HT' 9-8. W. XC. 6’ —
282. 1599. Jak wyżej.W. XXII. r -
283. — Jak wyżej. Wal. 

XXXVII. .' . . . —•50
284. — 99 4 u. W. XXXVIII. 3’50
285. - Jak wyżej.W. XLV. -■75
286. — Jak wyż. W. LXVT. -•50
287. — Jak wyż.W. LXXXI. - -75



8 . DODATEK Nr 2

Dublety monet.
Własność prywatna, do nabycia w Redakcyi.

288. 1600. 16^'00 przy orle P.
Wal. XXn'l. . . .

Koron

— *75
295. 1601. Jak wyżej. Wal. 

XXIII.

Koron

—•70
289. — PO -b- / 16 00. 296. — Jak wyżej. Wal. L. Г—

Wal. XLII1. . . . Г— 297. — ■ TRI-R-PO # / 16-01.
290. — Jak wyżej przy or- Wal. LIII. . . . 1- -

le F. Wal. L. . . 1-50 298. — Jak wyżej. Wal.
291. — 16 4? 00 / I F—I / LXXXVII................. — *75

Wal. LXVIL . . —*75 299. — Jak wyżej z głową
292. 16 $ 00 / i-f. Wal. w lewo. Wal. XCI. 3-—

LXVI1I..................... — *75 300. — 16 k 01. Wal. XCII. 1’50
293. — 3 RE • PO • L / I 5^ F / 301. 1602. Jak wyżej. W. XCII. 1-25

16-00. W. LXXXVII. — *50 302. 1603. Jak wyżej.W.XCII. 1-75
294. — 1600 k głowa w le- 303. 1604. Jak wyżej.W. XCI1. 2* _

wo. Wal. XCI. . . 2-50

304. 1 denarek Wład. War
neńczyka .........................1’ —

305. 3 ’/a grosze Kaz. Jagiel
lończyka ......................... 1’—

306. 1 '/2 grosz J. Olbrachta 1'—
307. 1 denarek J. Olbrachta 1'—
308. 1 */a grosz Alex. Jagiell. 1'—
309. 3 */,,  grosze Zygmunta I.,

1507, 08, 09. Z 4 ...I’-

Zygmunt III.
310. 1 ort gdański 1617, Z. 374,

z dziurą......................... 2’—
311. 1 trojak gdański. 15//90.

Z. 397.................................. 1 —
312. 1 ort koronny. 16/. '23. Z. 298 2‘—
313. 1 trojak kor. 1.6.2.4. Z. 286 --’50
314. 1 trojak kor. 1595. Z. 249 - '75
315. 1 trojak kor. (15)97. Z. 267 1‘ —
316. 1 trojak kor. 1600 к. Z. 280 3‘—
317. 1 półtorak (16)23. Z. 235 - ‘30

Jan Kazimierz.
318. 1 szóstak, 1665 at. Z. 465

ale z obwódkami . . . Г —
319. 1 złotówka. 1668TI.B. Z. 488 2‘ —
320. 1 solid litew. 1652. Z. 527 —'25 
Szóstaki Jana Kazimierza do wyboru prze

szło 100 sztuk po 80 hal.
Jan III Sobieski.

321. 1 szóstak. 1683 tlb. Z. 599 2‘—

August III.
322. 1 złotówka. 1754. Z. 649

brzydka............................—’50

Stanisław August.
323. 1 talar 6 złp. 1794. Z. 761 4‘ —
324. 1 złotówka. 1767 fs. Z. 737 1'50
325. 1 półzłotek. 1766 fs. Z. 733 1‘ —
326. 1 grosz srebr. 1767. Z. 727 —‘50

Różne.
327. 1 grosz praski Jana I.

ładny.................................. 2’—
328. 1 3 grosz Leopolda. 1670 ‘50
■329. 1 3grosz Christian. Śląsk

1670 .............................. ....  -‘50
330. 1 Jana Brand. 1544 . . - ’50
331. 1 talar miasta Emden 28. 5‘ -

Dukaty.
332. Dukat toruński. 1655 . 35' —
.333. — frankfurcki. 1656 . . 20‘—
334. — Rudolfa II. austr. 1587 12‘ —
335. — Ferdynanda II. węg.

kb. 1628 .................... 15‘—
336. — Jana Filipa arcybisk.

i elekt, mogunckiego.
1648. RT . . . . .30' —

337. — holenderski. 1587. . 12‘—
338. — z Campen z głowami

Ferdyn. i Izabeli, b. r. 25‘ —

Czcionkami drukarni »Czasu« w Krakowie. Nakładem Towarzystwa Numizmatycznego.



Dodatek do „Wiadomości Numizmatyczno-Archeologicznych" z Marca 1909.

Dublety monet.
Własność Muzeum Narodowego, do nabycia w Redakcyi.

Koron
Bona Sforcia.

339. Medal ołow. lany Stefa
na van Holland. 1561 r.
Późniejsze lanie . . . 5'—

Jan Kazimierz.
340. Odlew bronz. medalu na 

wzięcie twierdzy Haupt
pod Gdańskiem 1659 . 3'—

Stanisław Leszczyński.
341. Odlew sr. medalu 1706

r. na pokój Altranstacki 
(Polonia félix...) . . . 3’ —

342. Odlew sr. medaliku mi
niatur. z głowami Stan. 
Leszczyńskiego i Karola
XII. szwedzk..................... 1'—

Marya Leszczyńska.
343. Jetton 1725 r. srebrny

„francorum félicitas“ . 2’50

August II.
344. Grosz sr. na pamiątkę 

śmierci matki królew
skiej Anny Zofii 1717 r. —'75

345. ’/„ Gulden (J/3 talara) na 
pam. ślubu królewicza 
1719 r. (indissolubiliter) 2'—

346. Gulden (2/3 tal.) na pam. 
śmierci królowej Kiy- 
styny 1727 (quot folia
tôt corda lug ent) . . . 3’—

347. Półgulden (’/3 tal.) podo
bny do poprz. ... 2"—

348. Medal sr. na jubileusz 
reformacyi w Gdańsku 
1730, z głowami Lutra-
i Hussa (zniszczony). . 6'—

August III.
349. Jetton koronacyjny sr.

1734 r..................................1- —

Koron
August III.

350. Gulden 1747 r. na pam. 
zaślubin Delfina z Maryą
Józefą (amor mutuus) . 3’—

351. Dwugrosz jak poprz. . —’75
352. Gulden 1747 r. na pam.

zaślub. Fryderyka Chry- 
styana syna Augusta III.
(spei publicae) . . . . 3'—

353. Gulden 1747 r. na pam.
zaślubin Maryi Amalii
z Karolem sycylijskim 
(coronam merentur) . . 4’—

354. Dwugrosz na tę pam. co
poprzedni......................... —'75

355. Grosz wikacyacki 1740
b. d. z..................................—’75

356. Dwugrosz wikaryacki r.
1741 ........ 1—

357. Grosz wikaryacki 1741 — '75

Stanisław August.
358. Jetton koronacyjny z r.

1764 ........................................Г—
359. Szton srebr. 1779 r. eb,

stempel nieco pęknięty, 
zresztą b. d. z....................... 3'50

360. Odlew żelazny z medalu 
na pam. wybudowania 
kościoła ewangelickiego
w Warszawie 1777 r. . 1’ —

361. Odlew żelazny z medalu
loży wolnomularskiej 
w Sadogórze (oirtute et 
sapientia)..............................1’50

Porozbiorowe.
362. Medal sr. Józefa 11. 1784 

na ufundowanie Uniwer
sytetu lwowsk. b. d. z.,. 6’—

363. Jetton sr. na hołd Gali-
cyi 1773 ......................... —'50

364. Jak poprz. 1782. . . . —'50
365. Jak poprz. 1796 mniejsz. —'50



10 IX (DATEK Nr 3

Porozbiorowe.
Koron

Porozbiorowe.
Koron

366. Jak poprz. 1796 więkśz. 376. Krzyż żelazny na pam.
b. d. z.................................. —’75 wypadków warszawsk.

367. Medalik sr. miniaturowy w 1861 r.....................   . 5’ —
na pani, zdobycia Gdań- 377. Odznaka mos. ławnika
ska przez ks. Wirtember- z 2. marca 1864 r. . . 6-—
s kiego 1814 r................... 3- 378. Medal sr. z powstania

368. Medalik pośmiertny Ale- 1864 r. „Pracującym dla
ksandra I. 1826 r. w sre- Ojczyzny Gmina Naro-
brze................................... 2’50 dowa“.............................. 35’—

369. Ten sam (odm.) w bron- 379. Medal bronz. duży na
zie pozłacany .... 1'50 300-letnią rocznicę Unii

370. Odlew medalu żel. 1818 lubelskiej 1869 (P. Tas-
na otworzenie Uniwer- seta)................................... 8- —
sytetu warszawskiego . l’-— 380. Medalik mosięż. na pa-

371. Odlew żel. medalu na miątkę Unii horodelskiej
wybudowanie drogi do 1861 r.................................. —■50
Brześcia 1823 .... 1-— 381. Medal mos. posreb. na

372. OdLew żel. medalu Huty pani. 300-letniej rocznicy
Aleksandra w Białogo- Unii lubelskiej (z M. B.
nach 1817 ......................... r— Niepok. Pocz.) .... !•—

373. Kopia galwan. medalu 382. Medal sr. na pam. jubil.
Davida na rzeź galicyj- Unii lubel. we Lwowie
ską 1846 r. (jednostronna 1869 r. (37 mm.) . . . 12-—
72 mm.)......................... 2’50 383. Medal ołow. jednostron.

374. Medal galw. Davida na z napisem: Zjazd we
rzeź galicyjską 1846 r. Lnoowie 13-go Sierpnia
(dwustronny 40 mm.) . 6'— 1871 r. (zniszczony) . . r—

375. Medal bronz. na zbudo- 384. Medal bronzowy na pa-
wanie mostu w Tcze- miątkę Unii lubelskiej.
wie na Wiśle 1860 roku Z Polską ziemio Gedy-
(zniszczony).................... 3'— mina etc. 1869 .... 3 —

Banknoty polskie.
Dublety Muzeum Narodowego, do nabycia w Redakcyi.

385. 1794. Pię ć groszy mie-
dzianych ćl -50

386. Dziesi ęć gro szy mie-
dzianych —’50

387. 4 złp. serya 1. A . . •50
388. - 4 złp. sery a 1. F . . ‘50
389. - 4 złp. serya 1. H . . - •50
390. — 4 złp. serya 1. 1 . . •50
391. — 4 złp. serya 1. K . . ’50
392. - 4 złp. serya 1. M. . ■50
393. ■ 4 złp. serya 1. 0 . . •50
394. 4 złp. serya 1. X . . ’50
395. — 4 złp. serya 1. W . •50
396. - 4 złp. serya 1. z . . •50
397. - 4 złp. serya 2. C . . ‘50

398. 1794. 4 złp. serya 2. E . •50
399. — 4 złp. serya 2. G . . •50
400. - Pięć złp. serya A. 1. '75
401. — Pięć złp. serya B. 1. '75
402. Pięć złp. serya C. 1. •75
403. Pięć złp. serya D. 1. •75
404. Pięć złp. serya H. 1. •75
405. Pięć złp. serya A. 2. -'75
406. Pięć złp. serya E. 2. -’75
407. - Pięć złp. serya F. 2. -'75
408. — Dziesięć złp. serya A 1-
409. Dziesięć złp. serya B 1-
410. Dziesięć fiłp. serya C r
411. Dziesięć złp. serya D !•—
412. - 25 złp. serya A . . 1'25



Nr 3 DODATEK 11

Koron

413. 1794. 25 złp. serya B . 1-25
414. - 25 złp. serya C . 1-25
415. 25 złp. serya D . . 1'25
416. 50 złp. serya A . . 1’50
417. — 50 złp. serya B . 1 -50
418. — 50 złp. serya D . . 1'50
419. — 100 złp. serya A . . 1'75
420. — 100 złp. serya B . 1’75
421. — 100 zł]>. serya C . 1'75
422. 1810. Dwa talary księst. 

warszawskiego litera B 
z podpisem Badeniego .

423. — Jak poprz. z podpi
sem Stanisława hr. Za
moyskiego ....................

Koron

424. 1810. Jeden talar księst. 
warsz. litera A z podp.
Wal. Sobolewskiego. . 2'—

425. — Jak poprz. z podpis.
Ant. Kochanowskiego . 2’—

426. — Jak poprz. z podpis.
S. Ossolińskiego . . . 2‘—

427. 1831. Assygnacya skar
bowa na 200 złp. . . . 3’—

428. — Jen złp. lit. A z podp.
Lubieńskiego .... ■—'50

429. — Jak poprz. z podpis.
Głuszyńskiego . . . . —’50

430. 1858. Jeden rubel srebr.
z napis, polskim i ross. 1’50

Dublety medali.
Własność Towarzystwa Numizmatycznego, do nabycia w Redakcyi.

Henryk Walezy.
431. Medal bronz. Av: 2 po

piersia. Rv: pop. Kata
rzyny Medyc. i napis: 
( Et.EB • I< A • BEG... IlOWSZe 
bicie popsutym steinpl. 5"—

437.

438.

Stanisław Leszczyński.
432. Medal bronz. 1755 r. na 

post, pomnika w Nancy
(A. m. s. v.) nowsze bicie 8'— 1 439.

Ks. Warszawskie.
433. Medal cyn. 1815 Człon

kom Rady najwyższej.
b. d. z..................................4’—

440.

Porozbiorowe.
434. Medal cyn. AleksandraII.

1864 na pamiątkę urzą- 441.
dzenia włościan w Kró
lestwie Polskiem . . . 1'50

435. Medal mos. posreb. na 
jubileusz Unii lubelskiej
1869 r. z Matką Boską 442.
Niep. Pocz.........................—75

436. Medal sr. na jubileusz 
odsieczy wiedeńsk. 1883.
(W. Pittner sc.). Widok
Wiednia i napis: pa- 443.
miątka obchodu... b. d. z.
(34 mm.)............................. 3'50

Medal mosiężny na tęż 
pamiątkę 1883 z tarczą 
i napisem: „Pamiątka 
obrony Wiednia 1683“.
(24 mm.)..............................P50
Medal srebrny na tęż pa
miątkę 1883 r. Na Rv: 
herb polski z 1831 roku 
i „Pamiątka z Krakowa“ 
(20 mm.)..............................P—
Medal sreb. na tęż pam. 
1883. Na Rv: 2 wieńce 
pod koroną i „Pamiątka 
złóż, wieńców“. (27 mm.) 2’50
Medal mos. na tęż pani.
1883 (przez St.). Na Rv:
5-połowa  tarcza i nap.: 
„Pamiątka bitwy pod
Wiedniem“.... (27 ram.) 1'50
Medal sr. na tęż pam.
1883 (przez G. loos). Na
Rv: Matka Boska i na
pis: „Królowa Korony...“ 
(26 mm.)............................. 3'50
Medal cynowy na pa
miątkę wystawy rolni
czo-przemysłów. w War
szawie 1885 r. (wykonał
F. Witkowski). 41 mm. 3'50
Odlew żelazny medalu 
Stanisł. Leszczyńskiego 
ze świty Reichla . . . 1’—



DODATEK

Medale prywatne.
Koron

444. Czapska Marya z Bęko- 
wa. Med. sr. pośmiertny 
większy (Holzhaussera) 
1774 r. połyskowy . . 15'—

445. — Na tęż pamiątkę, ale
miniaturowy b. d. z. . . 5’—

446. Czartoryski Adam jen.
ziem podoi. Med. bronz. 
od uczniów szkoły ka- 
deckiej 1824 r...................10’—

447. Grottger Artur. Medal
bronz. nakł. Kurnatow
skiego w 13-tą rocznicę
śmierci, b. d. z.................2'—

448. Kopernik Mikołaj. Med.
cynowy (F. Belowa) od 
Tow. Przyjaciół Nauk 
w Poznaniu 1873 roku.
b. d. z..................................6’—

449. Köhler Józef. Med. bronz.
posreb. (przez Harta) od 
kupców m. Warszawy
1854 r.............................'. 12 —

450. Odlew bronzow. medalu
Tael. Kościuszki (przez
Caunois) jednostr. pozł. 1-—■

451. Kraszewski Józ. Ignacy.
Medal cyn. (I. Schwerdt- 
nera) na pam. 50-letniego 
jubileuszu 1879 r. . . . P—

452. — Medal mosięż. (przez
1. Schw.) z 1879 r. Na
Rv: książki i wieniec 
na stole, na którym dro
bno : „Płodność i praca
kraj wzbogaca“, d. z. . P—

Koron
453. Łubieński Feliks hr. Me

dal bronz. (przez I. Min- 
heymera) z 1848. b. d. z. 6'—

454. Mniszchowa Marya Am.
z Briihlów. Medal srebr. 
pośm. (42 mm.) b. d. z. 22'—

455. Poniatowski ks. Józef.
Medal bronz. (Caunois) 
z nap. „Żył dla oyczyzny,
umarł dla sławy“, d. z. . 8‘—

456. Potocka Zofia hr. z Bra
nickich. Medal bronzowy 
(C. Radnitzky) od miasta 
Krakowa 1867 r. b. d. z. 6'—

457. Rejtan Tadeusz. Medal
bronz. (Below) dla pols. 
posłów beri. 1860. b. d. z. 7’—

458. Sapieha Leon. Med. br.
(C. Radnitzky) z 1858 r. 
„wdzięczni ziomkowie“.
d. z.......................................10'—

459. Straszewski Flor. Medal
bonzo wy (I. D. Boehm). 
„Senat i lud krakowski 
1838“. b. d. z.......................W—

460. Zamoyski Jan hetman.
Odlew żelazny z medalu 
(E. Gatteaux) na szkołę 
w Szczebrzeszynie 1822 P50

461. Zamoyski Andrzej. Med.
bronzowy z widokiem 
Przemyśla 1850 (C. Rad
nitzky f.) b. d. z. . . . 10’—’

462. Żółkowski Alojzy. Med.
cyn. na 50-letni jubil.
z 1882 r. d. z....................3'—

Trojaki koronne Zygmunta III.
Własność Towarzystwa Numizmatycznego, do nabycia w Redakcyi.

Czcionkami drukarni »Czasu« w Krakowie.

463. 1592. Ö 92 A Wal. LW . r—
464. 1593. Jak pop. W. L1V. . —’75
465. — iae^'93/i-f.W.LXII. —•50
466. 1594. Jak pop. W. LIV. . —•50
467. 1595. ni ^95/i-f. W. LX\T. —•75
468. D$Fsftc/V^lW.X\T. 1-50
469. 1596. l$fh$r/«>W.XXXI. 2-50
470. 1605. 16 k 05. Wal. XCII. . 1-50
471. 1606. Jak poprz. W. XCI1. 5’—

472. 1618. z h •£• Wal. XCVII. —’30
473. 1619. Jak pop. W. XCV1I. —'30
474. 1620. Jak pop. W. XCVII. —'30
475. 1621. Jak pop. W. XCVII. — 30
476. 1622. Jak pop. W. XCVII. —'30
477. 1623. Jak pop. W. XC VII. —’30
478. 1624. Jak pop. W. XCVII. —'30
479. Bez roku. i $ F # Wal.

XIV...........................................4-—

Nakładem Towarzystwa Numizmatycznego.



Dodatek do „Wiadomości Numizmatyczno-Ärcheologicznych“ z Kwietnia 1909.

Dublety medali.
Własność Muzeum Narodowego, do nabycia w Redakcyi.

Koron
Zygmunt August.

480. Medal bronzowy z 1532 
przez Padovana ze lwem.
Odlew nowszy 60 mm. . 15'—

481. Medal bronz. 1561 przez
Stefana van Holland z po
piersiem króla i królo
wej Katarzyny. Odlew 
późniejszy 80 mm. . . 15"—

Jan III. Sobieski.
482. Medal bronz. na ligę an

ti turecką z 4-ma popier
siami : papieża, cesarza, 
Sobieskiego i doży wen.
77 mm................................ 35’—

483. Medalik miniatur, z ko
roną i napisem: Salus 
et victoria nostra. Gal- 
wan. sr...............................I’—

Porozbiorowe.
484. Medal bity w bronzie Zy

gmunta III-go ze świty
M. Sołtyka....................40'—

485. Medal cyn. z wystawy 
przyrodniczo - lekarskiej
w Krakowie 1869. . . 1/50

486. Medal ołow. „na zjazd
we Lwowie 13 sierpnia 
1871 r.“, jednostronny, 
zniszczony.................... 1'—

487. Medal mosiężny „na pa-
miątkę pobytu cesarsk.
w Galicyi 1880 r.“ . . —'75

Koron 
Porozbiorowe.

488. Medal cyn. na jubileusz
odsieczy Wiednia 1883 
z napisem: „Obchód lu
dowy jubileuszu Jana 
Sobieskiego w Krako
wie“, brzydki . . . .1'—

489. Medal bronz. „Pamiątka 
jubileuszu 300. rocznicy 
założenia gimnazyum ś. 
Anny w Krakowie (W.
Głowacki).........................5’—

490. Medal cyn. warszawski
„W stuletnią rocznicę 
konstytucyi 3 maja“ . . 2"—

491. Kraszewski I. J. Medalik
z herbami polsk. i 5-ma 
wierszami napisu, 1879 —’50

492. Mickiewicz. Brelok mos.
głowa w lewo, na odwr.
lira, pióro i księga . . —'50

493. — Brelok mos. głowa
wprost, na odwr. pom
nik warszawski . . . —'50

494. — Brelok mos. w for
mie liry, głowa wprost, 
na odwr. „poezye Adama 
Mickiewicza“ .... —'50

495. Mniszek Jerzy, wojew.
sandom. Medal lany żel.
u góry odłamany . . . —’50

496. Tyszkiewicz Teod. Sku-
min, podskarbiówka li
tewska z 1586, bardzo 
dobry i cienki galwan.. 2'50

Medale kurlanckie.
Dublety Muzeum Narodowego, do nabycia w Redakcyi.

497. Jakób Kettler. Med. duży 
lany w srebrze, z her
bami, bez nap. na odwr. 
67 mm................................ 50'—

498. Jakób Kettler. Med. z o- 
krętem i napisem: Ich 
bin Aucher fest. Galw. 
posr., bardzo ładny . . 5'—



14 DODATEK Nr 4

Koron
499. Maurycy saski. Med. cyn.

z nagrobk. p. D. kam. fe 3’—
500. — Jak poprz. z napisem

Müller pod ramieniem . 3’—
501. Piotr Biron. Med. srebr.

przez Abramsona, ofiaro
wany przez marsz. Klop- 
raana 1779, b. d. z. . . 25‘—

502. Piotr Biron. Med. srebr.
na założenie gimnazyum 
w Mitawie 1775 r. (przez 
Georgi), d. z......................25'—

503. — Jetton srebrny na 
pobyt Katarzyny II-giej 
w Kurlandyi 1764 roku,
d. z. . .  ....................3'—

Monety miedziane.
Dublety Muzeum Narodowego, do nabycia w Redakcyi.

Jan Kazimierz. August III.
504. Szeląg koronny 1659 r. 524. Szelągi koronne 1751 r.

tlb i Sie po wron . . — 10 bez liter —‘05
505. — 1660 jak wyżej. . -TO 525. — 1751 z literą s . . . —T0
506. — 1661 jak wyżej. . - -10 526. — 1751 z literą a . . . —TO
507. — 1663 jak wyżej. . •10 527. — 1752 bez liter . . . —TO
508. — 1664 jak wyżej. . •10 528. — 1753 bez liter . . . —•05
509. — 1665 jak wyżej. . —-10- 529. — 1753 z literą, h. . . —TO
510. Szelągi litewskie 1660 r. 530. - 1753 z literą s . . . —•10

tlb i Ślepowron . . — 25 531. — 1754 bez liter . . . —■05
511. —• 1661 jak wyżej. . —•10 532. - 1754 z literą h. . . —TO
512. — 1663 tlb i monogram 10

KHPL.............................. —•40 Stanisław August.
513. — 1663 gfi-i i monogram 533. Trojak i cor. 1766 z pop.

poprz.............................. •10 i literą —•25
514. — 1664 tlb i monogram -TO 534. — 1766 z głową i G. . — d0
515. — 1665 jak wyżej. . •10 535. — 1766 z głową i G. . —•20
516. — 1666 jak wyżej. . —•10 536. — 1767 G......................... —•20

537. — 1768 G......................... —•20
August III. 538. — 1769 G......................... —•20

517. Grosz koronny 1754 r. 539. — 1770 G......................... —•20
z cyfrą 3.................... •10 540T — 1771 G......................... —•20

518. — 1754 h i avgvstvs ■10 541. — 1772 AP.................... —•25
519. — 1754 h i augustus •10 542. — 1773 AP.................... —•20
520. -— 1755 3 i avgvstvs —•10 543. — 1774 AP.................... —•20
521. — 1755 3 i augustus —■10 544. — 1775 E B.................... —•20
522. — 1755 H i avgvstvs —•10 545. — 1776 E B.................... —•20
523. — 1755 h i augustus —TO 546. — 1777 E B.................... —•30

Dublety monet.
Własność prywatna, do nabycia w Redakcyi.

Piasty.
547. Denatek Władysł. Her

mana, Stroncz. 35, z na
pisem CRACOV...................

548. Denarek Władysława II.,
Stroncz. 43, różne od
miany kropkowe . . .

Piasty.
549. Denarek Boi. Kędzierz. 

Str. 59, róż. odm. z kropk. 
6' 550. Jak wyżej z gwiazdką

przy księciu....................
551. Jak wyżej z ne . . . 

1’50 j 552. Jak wyżej z TS . . .

P50

150
2’25
2-50



Nr 4 DODATEK 15

Koron 
Zygmunt I.

553. Denarek elblągski b. r.. 1’50
554. Półgrosze koronne 1508 —’25
555. Takiż z 1509....................—'25
556. Takiż z 1511.................... —‘25
557. Półgrosze litewskie 1518 —’25
558. Takież z 1527 .... —’25
559. Szeląg gdański z 1530 r.

POL dancz.........................—’25
560. Grosz głogowski 1506 . —'75
561. Grosze gdańskie 1537 . —75
562. Takież z 1538 .... —"50
563. Takież z 1540 .... —'50
564. Grosz elblągski 1540. . —’50
565. Trojak ziem prusk. 1534

z dziurką.........................10’—
566. Takiż z 1535 z dziurką. 10’—
567. Trojak gdański 1536. . 1'50
568. Takiż z 1538.................... Г—
569. Takiż z 1540....................Г—
570. Trojak elblągski 1540 . Г50

Zygmunt August.
571. Denarek litewski 1555 . 6'—
572. Denarek gdański 1573 r.

nowsza odbitka. . . . —'50
573. Denarek elblągski 1557 . 5'—
574. Dwudenar litewski 1570 —‘50
575. Półgroszek lit. 1546 dv.v

li • — litv. . . . . . —’50
576. — 1546 dvx • l + — litv . —’50
577. — 1548 dvx • li • — litya — 50
578. — 1550 dvx • li ’ — litya —'50
579. — 1551 dvx ■ li • — litva —‘50
580. — 1552 dvx • li • — litva —’50
581. — 1553 dvx • u • — i.itva 3’50
582. — 1555 dvx • li • — litva —’50
583. — 1557 dvx • l • — litva —'50
584. — 1558 dvx • l • — litva —‘50
585. — 1559 dvx • l • — litv . —’50
586. — 1566 м • d • L • — lit ...

z Jastrzębcem .... 10'—
587. Trojak litewski z 1547 r.

zniszczony......................... 5'—
588. Czworak litewski 1565

przetarty.........................—’75
589. — 1568 dvx • li — litv . Г—

Stefan Batory.
590. Szelągi kor. 1584 Zag. 113 —'50
591. — 1585 Zag. 115 . . —’50
592. — 1586 nh Zag. 116. . 1‘—
593. — 1586 % Zag. 115 . . 1'—
594. Szelągi gdańskie 1578 r.

poloni +....................................—50

Koron
Stefan Batory.

595. Szelągi gdańskie 1579 r.
POL ' d ’ PRVS.................... —’50

596. Grosz gdański oblężni-
czy 1577 bez gołąbka . 2’—

597. — 1578 pol • d • p . . . —-50
598. Grosz rygski 15-81 Zag. 1’—
599. — 1583 s po o d o l ° . . T—
600. Trojaki kor. 1581 Zag. 128 2’—
601. — 1582 Zag. 129 .. . 1’50
602. — 1583 Zag. 130 .. . 1’50
603. — 1584 Zag. 130 .. . T25
604. — 1584 gh Zag. 132. . 1’50
605. — 1586 nh Zag. 133. . 1’50
606. — 1586 Zag. 131 . . 1’50
607. Trojaki litewskie 1580 r.

iii pod pop........................ —’75
608. — 1581 z iii pod pop. . 3’—
609. — 1581 z h. Leliwą pod

popiersiem.................... —'50
610. — 1582 ......................... —-50
611. — 1583 z Leliwą . . . —’50
612. — 1585 bez herb, podsk. —’50
613. — 1586 bez herb, podsk. —’50
614. Trojaki rygskie 1582 . 2'50
615. — 1583 gen.................... — 50
616. — 1585 z gwiazdkami . —’50
617. — 1585 z liliami . . . —'50
618. — 1586 bex’P'D'L . . —’50
619. — 1586 rex • po ’ d • l . —-50

Zygmunt III.

620. Denary gdańskie 1590 . —’75
621. — 1595 ................................ —’75
622. Szeląg litewski 16-16 . —’20
623. Szeląg rygski 1589 . . —'30
624. — 1598 ................................ —30
625. — 1615.............................. —'15
626. Grosze koron. 1597 Czp.

1052 R3............................. 8’—
627. — 1609 z h. Lewart. . —’30
628. — 1610 z h. Piława . . —’20
629. — 1614 z h. Piława . . —’20
630. — 1615 z h. Piława . . —’20
631. Grosze litewskie 1626 . —TO
632. Grosze gdańskie 1624 . —TO
633. — 1625................................ —TO
634. — 1626................................ —10
635. — 1627................................ —TO
636. Krucierze koronne 1615 —50
637. — 1616..............................—'50
638. — 1617. ...... —'75
639. Trojaki litewskie 1590 r.

z herbem Chaleckiego
pod popiersiem b. d. . 4’—



DODATEK Nr 4

Koron
Zygmunt III.

640. Trojaki litewskie 1590 r.
herb Chalecki u spodu 
odwr. b. d. ..... 3'—

641. — 1592 h. Chaleckiego
na odwr............................. —'50

642. — 1593 Zag. 359 . . . — 50
643. — 1593 rok przedzielon.

herbem Chaleckiego . . —’50
644. — 1594 rok przedzielon.

herbem Chaleckiego . . —'50
645. — 1595 rok przedzielon.

herbem Chaleckiego . . —’50
646. — 1596 h. Chaleckiego

i lew przebity u dołu, 
rok ü góry, b. d. . . . 3’—

647. — 1597 głowa wołu i h.
Chaleckiego, b. d. . . . T50

Koron
Zygmunt III.

648. Trojaki litewskie 1598 r.
jak p. pop. z kryzą, b. d. 2‘—

649. — 1599 Łabędź i Topór,
piękny..............................20’—

650. — 1602 Łabędź pod nim
litera v (Vilna), dobry . 20'—

651. Trojaki rygskie 1588 r.
z 1 lilią na odwr.. . . —’50

652. — 1589 jak wyżej . . —'50
653. — 1590 jak wyżej . . —40
654. — 1591 jak wyżej . . —’40
655. — 1592 jak wyżej . . —’40
656. — 1593 jak wyżej . . - -'40
657. — 1594 jak wyżej . . —-‘40
658. — 1595 jak wyżej . . —’40
659. — 1596 jak wyżej . . —'40
660. 1597 jak wyżej . . —‘40

Krzyże i medale Chyrowskie 
dublety gabinetu numizmatycznego w Chyrowie 

do sprzedania lub wymiany w Redakcyi.

1.

2.

3.

4.
5.
6.
7.
8.

Koron

Medal konwiktu tarnopolskiego srebrny, patrz Wiad. num.
arch. Nr 1, Tabl. I. 2......................................................................... 25‘-—
Krzyż srebrny z literą B, jak Wiad. num. arch. Nr 1, Tabl.
II. 3..................................................................................................................30 —
Krzyż srebrny z cyfrą VI, jak Wiad. num. arch. Nr 1, Tabl.
II. 7, ale orzełki w lewo .................................................................... 30’—
Podobny, z cyfrą III. . . . -—r—?  .....................30‘—
Podobny, z cyfrą I. ażur..................................................................30’—
Podobny, srebrny pozłacany z cyfrą V. ażur............................... 30’—
Podobny, srebrny pozłacany z cyfrą III. ażur...........................30’—
Podobny, srebrny pozłacany z cyfrą IV. ażur...........................30’—

UWAGA. Z powodu zgłoszeń Członków o zakupno tych krzyżów, 
zdecydował się gabinet chyrowski, na prośby Redakcyi, odstąpić ze 
swego kompletu wyżej wymienione sztuki, wskutek czego każda z nich 
jest unikatem. Dwóch jednakowych z tą samą cyfrą krzyżów nie bito.

Zwraca się uwagę P. T. Członków, że nie wszystkie dublety 
z poprzednich Numerów zostały rozsprzedane i że poprzednie 
cenniki i nadal obowiązują, aż do odwołania.

Czcionkami drukarni »Czasu« w Krakowie. Nakładem Towarzystwa Numizmatycznego.



Dodatek do „Wiadomości Numizmatyczno • Archeologicznych“ z Maja 1909.

Monety miedziane.
Dublety Muzeum Narodowego, do nabycia w Redakcyi.

Stanisław August.
Koron

661. Trojak miedz. 17/8 e ■ b —'20
662. — 1779 E ’ b .... —-20
663. — 1780 e ’ b’. .... —"20
664. — 1781 e • b . .... —-30
665. — 1782 e • b . .... —-30
666. — 1783 e • b . .... —-30
667. — 1784 e • b . .... —-30
668. — 1787 E • b . .... —-20
669. — 1788 E'B . .... —-20
670. — 1789 e-b . .... —-20
671. — 1790 e-b . .... —"20
672. — 1791 d • b . .... —-20
673. — 1792 M • v . .... —-20
674. — 1792 e-b . .... —-20
675. — 1793 M • v . .... —"20
676. — 1794 M • v . .... —-20
677. Grosz miedz. 1765 VG

pod monogr. . .... -40
678. — 1765 G . . .... —-20
679. — 1766 G . . . . . —’15
680. — 1767 G . . .... —-io
681. — 1767 G . . . . . . —-io
682. — 1768 G . . .... —-io
683. — 1768 G . . .... —-io
684. — 1769 G . . .... —-30
685. — 1770 G . . .... —-30
686. — 1772 G . . .... —-io
687. — 1773 A • P . .... —-30
688. — 1775 e-b . .... — io
689. — 1776 e • b . .... —-10
690. — 1777 e-b . .... -10
691. — 1778 e-b . .... —-10
692. — 1779 e-b . .... —TO
693. — 1781 e-b . .... —-20
694. — 1783 e • b . .... -io
695. — 1785 E' b . .... —-10
696. — 1786 e • b . .... -io
697. — 1787 e-b . .... —-10
698. — 1788 e • b . .... —-10
699. — 1789 e-b . .... —-10
700. — 1790 e-b . .... —-io
701. — 1791 e-b . .... -10
702. — 1792 M • v . .... -TO

Stanisław August.
Korni

703. Grosz miedz. 1793 m ’ v
pod monogr...................... •io

704. — 1794 ii • v.................... •io
705. Półgrosze miedz. 1766 g —•50

, 706. — 1767 g ............................ —•20
707. — 1768 G......................... •io
708. — 1776 e-b...................... 1-—
709. — 1777 e • b...................... 1-50
710. — 1782 e-b...................... 1 —
711. Szeląg miedz. 1768 g. . —•20

Porozbiorowe.
712. Trojak galicyjski 1794 . —•20
713. Grosz galicyjski 1794 . - -io

Księstwo Warszawskie.
/14. Trojak miedz. 1810 i’S —'50
715. — 1811 i - b......................—TO
716. — 1812 i-b.................... TO
717. — 1813 i ‘ b....................—-30
718. — 1814 i ’ b.................... TO
719. Grosz miedz. 1810 i's . —TO
720. — 1811 fS......................—TO
721. — 1812 i-b......................—TO

Królestwo Polskie.
722. Trojak miedz. 1817 i • b —•20
723. — 1819 i-b . —•20
724. — 1826 i ’ b z miedzi

krajowej . . — 30
725. — 1827 i ■ b z miedzi

krajowej . . —•30
726. — 1827 f-h . —’50
727. — 1828 f • h . —•20
728. — 1829 F • h . —•20
729. — 1830 F • H . —•20
730. — 1831 k-g . —•20
731. — 1831 k • g z powst. . —■20
732. — 1832 k ■ g . —•40
733. — 1833 k-g . —■20
734. — 1834 k • g . —'50
735. — 1834 i' p . —•30



18 1)( »DATEK Nr 5

Koron Koron
Królestwo Polskie. Królestwo Polskie.

736. Trojak miedz. 1836 m ’ w —•20 752. Grosz miedz. 1825 i ' n . —TO
737. — 1837 ii ' w .... —■20 753. — 1828 F • 11 . . . . . —TO
738. 1838 m • w .... —•20 754. — 1829 F ’ H . . . . . —TO
739. — 1839 ji w . . . . —•20 755. — 1830 F . H . . . . . —TO
740. — 1840 M-w . . . . TO 756. — 1830 K • G . . . . . r—
741. — 1840. m’w z kropką 757. — 1831 K ‘ G . . . . . —20

po dacie ...... —•50 758. — 1832 K ’ G . . . . . —40
742. — 1841 m - w .... —•50 759. — 1833 K ' G . . . . . —-20
743. Grosz miedz. 1816 i’n . —40 760. — 1834 I • P . . . . . —TO
744. — 1817 i-b ...................... —40 761. — 1835 I • P . . . . . —TO
745. — 1818 i-b ...................... —40 762. — 1835 M • w ... . - -40
746. — 1819 i-b ...................... 1-25 763. — 1836 M • w ... . —TO
747. — 1820 i-b ...................... —40 764. — 1837 M • w ... . —-io
748. — 1821 i-b ...................... —TO 765. — 1838 M W ... . —TO
749. — 1822 i ’B z miedzi kraj. —TO 766. — 1839 M • w ... . —TO
750. 1823 i • b...................... —TO 767. — 1840 M.w ... . —40
751. — 1824 i-b ...................... —40 768. — 1841 M .w ... . 1-25

Dublety medali.
Własność Towarzystwa Numizmatycznego, do nabycia w Redakcyi.

Władysław Jagiellończyk.

769. Król czeski i węgierski 
kopia gal w. dużego me
dalionu z 1517 .... 15'—

August III.

/70. Medal srebrny orderowy

771.

z 1758 roku przez Wer-
mutha..............................
Medal srebrnyjak poprz.
z 1754 r..............................

20'—

20'—
772. Medal cynowy Maury

cego sas. z nagrobkiem 
strassburskim (przez Mii- 
llera) b. d. z...................... 5’—

773. Medal cynowy Maury
cego sas. jak wyżej, ale 
na ramieniu o • kam • f • 
b. d. z.................................. 5* —

Porozbiorowe.

774. •Jetton srebrny na hołd
Galicy! 1796 .................... r—

775. Medal lany w mosiądzu 
z 1820 z pop. Aleksan
dra Liz orłem polskim 
na odwrociu, duży i wy
pukły .............................. 12 —

Porozbiorowe.

776. Medal bronz. z 1831 r. II 
revivront z nazwiskami : 
Sowiński, Kicki. Kamiń
ski, Żymirski, Mycielski
i Skarszewski b. d. z. . 5'—

777. Medal bronzowy 1831 r.
A. l'heroique Pologne 
(Barre fecit) b. d. z. . . 8'—

778r4dedal bronz. Les Belges 
aux Polonais 29 Nov.
1833 r..................................5’—

779. Medal bronzowy 1869 na
jubileusz Unii lubelskiej 
z napisem „Trój - wiek 
Unii etc.“.........................4'—

780. Medal bronzowy 1869 na
jubileusz Unii lubelskiej 
we Lwowie. „Po trzech 
wiekach“ (większy) . . 5’—

781. Medal bronzowy 1880 na 
50-letni jubil. powstania 
listop. Usque ad jlnem, 
Malinowski fee. b. d. z. 10’—

782. Medal bronzowy 1883 na
jubil. odsieczy Wiednia 
przez W. Głowackiego, 
z nap. „Pamiątka obchodu 
oswobodzenia“ .... 4’—



Nr 5 DODATEK 1!)

Koron 1
Porozbiorowe.

783. Medal cynowy 1886. „Pa
mięci wypędzonych Po
laków z rodzinnej ziemi 
przez Prusaków“. Z mapą 
Polski..............................3’—

784. Medal srebrny Zygmunta
IH-go ze świty Reichla 
strona gł. polerowana, 
zresztą b. d. z...................15’—

Koron
Porozbiorowe.

785. Talar rygski Krystyny 
królowej szwedzkiej z r. 
1646. h • w • d. z. . . . 35’—

786. Medal bronzowy z 1905 
roku na pamiątkę re- 
wolucyi w Królestwie

. d. z. ........................................ 2 —

Ostatnie monety 
bite w mennicy warszawskiej,

znaczone B. M.

Własność Towarzystwa Numizmatycznego, do nabycia w Redakcyi.

787. 1851. Dwie kopiejki mie
dziane .................... —■20

788. — Kopiejka . . . . —10
789. — ’/„ kopiejka (die- 

nieżka).................... —TO
790. 1853. Trzy kopiejki . . —•50
791. —■ Kopiejka . . . . —TO
792. — '/„ kopiejka . . . —TO
793. 1854. */,2 kopiejka . . . —TO
794. 1855. Dwukopiejka — 20
795. — Kopiejka . . . . —TO
796. — Denieżka (Półko- 

piejka).................... —TO
797. 1856. Trzy kopiejki . . —'50
798. — Dwukopiejka . . —■20
799. 1857. Półkopiejka . . . —TO
800. 1858. Trzy kopiejki . . —■50
801. — Dwukopiejka . . —•20
802. — Półkopiejki . . . —TO

803. 1859. Trzykopiejki . —-‘50
804. — Dwukopiejka . . —-20
805. — Kopiejka . . . . —-20
806. — ' Półkopiejka . . . —TO
807. 1860. Trzykopiejki . — -50
808. — Dwie kopiejki . . —'30
809. — Kopiejka . . . . —-20
810. 1861. Trzykopiejki . —-50
811. — Dwukopiejka . . —-30
812. — Kopiejka . . . . —'20
813. — Półkopiejka . . . —TO
814. 1862. Trzykopiejka . . —’50
815. — Dwukopiejka . . —-30
816. — Kopiejka . . . . —-20
817. 1863. Trzykopiejka . . —-50
818. — Dwukopiejka . . —-30
819. — Kopiejka . . . . —-20
820. — Półkopiejki . . . —TO
821. 1864. Kopiejka . . . . —-20

Dublety monet.
Własność prywatna, do nabycia w Redakcyi.

822.
Piasty.
Konstantynus. Sarmacia 
dericta bronz. mały . . 3 —

823. Krzyżówka z pastorałem
Stroncz. II. str. 65 . . 6-

824. — z chorągwią i eto 8-—
825. — z chorągwią krzy-

żem i s.............................. 6’—

Piasty.
826. Krzyżówka z krzyżem

prostym Str. 23 . . . P20
827. — z krzyżem perełko-

wym................................... 2* —
828. — z głową (wrocławska) 4‘—
829. Denarek Sieciecha z mo-

nogramem i herbem . . 80-—



20 DODATEK Nr 5

Piasty.
Koron

830. Bolesław Śmiały. Dena-
rek ł z Str. 32 c z ko-
p ułam i.............................. 14-—

831. — główka i jeździec
Str. 33 f H......................... 8 —

832. — jak wyżej s. Str. 33 k 6 —
833. Władysław Herman.

cracov Str. 35 d . . . 6 —
834. Bolesław Krzywousty.

Denar Str. 37 a. . . . 14 —
835. — Denarek Str. 38 c 6 —
836. — Walka ze smokiem

Str. 39 a......................... 5* —
837. Władysław 11. Walka

ze lwem Str. 40 c . . . 7 —
838. —Książę i biskup Str. 42a 1’20
839. — Orzeł i zając Str. 43 a 1 —
840. — Modląca się niewia-

sta P................................... 2 —
841. Niepewne. Kościół i ru-

szty Str. 48 b . . . . 5’—
842. — Anioł i biskup Str. 50a 1-20
843. Bolesław Kędzierzawy. 

Głowa w kwadracie
Str. 51.............................. 3’—

844. — Napis w 4 wierszach
22'—

845. — Trzej książęta razem
Str. 58 g......................... 7.—

846. — 2-wa książęta razem
Str. 59 b.........................

847. Mieszko III. brakteat
mesico Str. 100 a . . . 8 —

848. —Aniołimesico Str. lOla 23 —
849. — Jeździec i mesico Str.

103 a................................... 150
850. — Postać stojąca i nap.

hebrajski Str. 106 c . . 5’50
851. — W alka z lwem Str. 111 28’—
852. — Rycerz i wieża Str. 114 8’—
853. — Książę i napis hebr.

Str. 115b......................... 3 —

Koron
Piasty.

854. Mieszko III. brakteat. 
Książę, drzewko i napis 
hebr. Str. 117 a . . . . 8’—

855. — Orzeł, postać i napis
hebr. Str. 119 b . . . . 5'50

856. — Postać i napis hebr.
Str. 121 a.........................5'—

857. — Książę na stolcu i nap.
hebr. Str. 130 .... 22 —

858. Niepewne. 2-wie osoby
Str. 155 a.........................25’—

859. Władysław Laskonogi.
Denar Str. 175 a . . . 3'

860. — Święty na murze
Str. 176 .................... 2-

861. Niepewne. Św. Wojciech
Str. 181 a............................ 10'—

862. Bolesł. Wstydliwy. Bra
kteat Str. 185 c (książę) 2'

863. — Biskup Str. 186 a . . 2'—
864. Bolesław Pob. Kaliski.

Brakteat Str. 188 a . . 3'—
865. Leszek Czarny. Brakteat

fałszywy Str. 190b . . 6'—
866. Niepewne brakteaty. 3-y

główki Str. XX. 5 a . . 5’—
867. — Książę w zbroi Stron-

czyński 20 a....................3’—
868. — Książę pod baldachi

mem Str. XXI. 23 a . . 5‘ —
869. — Książę Stronczyński

XXI. 25 ...... . 10-
870. — Książe na stolcu

Str. XXI. 26 b .... 5 —
87-L---- Książe z lilią Stron

czyński XXI. 32 . . .14’ —
872. — Głowa święt. Jana

Str. XVI. 54 .................... 20 —
873. — Głowa w oknie. Stron

czyński XXI. 61 ... 3‘—
874. — 3 kopuły Str. XXI. 62 3’—
875. — Krzyż Str. XXII. 90 . 4 —

Czcionkami drukarni »Czasu« w Krakowie. Nakładem Towarzystwa Numizmatycznego.



Dodatek do „Wiadomości Numizmatyczno ■ Archeologicznych“ z Czerwca 1909.

Dublety monet.
Własność Muzeum Narodowego, do nabycia w Redakcyi.

Jan Kazimierz.
Koron

876. Złoty poi. 1663. 30 gr. at 1-50

Stanisław August.
877. Złoty poi. 1766 fs . —•60
878. — 1767 fs....................... — 60
879. — 1787 E’B..................... —•75
880. — 1788 E‘B ..................... —•75
881. — 1790 e-b ....................... —•75
882. — 1791 eb ....................... —•75
883. — 1792 m v....................... —•75
884. — 1793 M ’ v..................... —’75
885. — 1794 M-v źle z. (83’/2) —•50
886. — 1795 mv d. z. . . . io-—

Księstwo Warszawskie.
887. Złoty poi. 1814 i • b . . —•50

Królestwo Polskie.
888. Złoty poi. 1818 IB. . —•50
889. — 1822 I’B............................ —•50
890. — 1825 IB............................ —•50
891. — 1827 IB. . . . . —•50
892. — 1828 F • H............................ —■50
893. — 1829 F" H............................ —•50
894. — 1830 F ’ H............................ —•50
895. — 1831 KG............................ —•80
896. — 1832 KG............................ —•50
897. — 1833 K’G............................ 1-—
898. — 1834 IP............................ —'80
899. — 1836 m w z napisem

rosyjsko-polskim . . . —•50
900. — 1837 M W . . . . —•50
901. — 1838 M • w . . . . —•50
902. — 1838 II • F .... —•50
903. — 1839 M • W . . . . —•50
904. — 1839 HF .... —■50
905. — 1840 M ’ W . . . . —•50
906. — 1840 H ’ F .... —•50

Wolne ni. Kraków.
907. Złoty poi. 1835 . . . —’80

Zygmunt III.
908. Szostak kor. 1623 z h. Sas —’50
909. — 1624 z h. Sas . . . —'50

Zygmunt Tli.
Koron

910. Szostak kor. 1625 z h. Sas —'50
911. — 1625 z h. Półkozic . —■50
912. — 1626 z h. Półkozic . —■50
913. — 1627 z h. Półkozic . —•50

Jan Kazimierz.
914. Szostak kor. 1660 ti.b . —•50
915. — 1661 NG..................... —•50
916. --- 1661 GBA . . . . —•50
917. — 1662 at....................... —•50
918. — 1662 gba . . . . —•50
919. — 1662 tt....................... —•50
920. — 1663 at....................... —•50
921. — 1664 at....................... —•50
922. — 1664 litewski . . . —•80
923. — 1665 at....................... —•50
924. — 1666 at....................... —•50
925. — 1667 tlb....................... —•50

Jan III.
926. Szostak kor. 1678 . . —•50
927. — 1679 teb na odwr..

(z dziurą).......................... —•50
928. — 1680 teb pod popier-

siem............................... —•50
929. — 1681 teb pod popier-

siem............................... —•50
930. — 1681 c między tarcz.

(wytarty).......................... —'50
931. — 1682 teb pod pop. . —•50
932. — 1683 teb. . . . —•50
933. — 1684 teb....................... —•50

August III.
934. Szostak kor. 1754 eg . —•50
935. — 1755 ec....................... —•50

Stanisław August.
936. Sześć groszy 1794 . . —•25
937. — 1795 .......................... —•25

Zygmunt III.
938. Ort kor. 1623 .... 1-—
939. — gdański 1624 . . . !■—
940. — 1625 (z dziurą). . . r—
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941.

942.

943.

944.

948.

949.
950.

951.

952.

953.

954.
955.

956.

957.

958.

959.
960.

961.

Koron
Jan Kazimierz.
Ort kor. 1668 .... r—

August III.
Ort kor. 1754 lc, pop. 
wązkie............................... V—
— Jak poprzed.. popier
sie szerokie, tarcza z po
dwójnych kresek . . . 1’—
— Jak poprzedni, tarcza
z pojedynczych kresek . 1'—

Koron
August III.

945. Ort kor. 1754 lc, pop. 
szerokie, tarcza przedzie
lona kreskami potrójne-
mi.................................... V—

946. — 1755, pop. szerokie,
tarcza ma obwód poje
dynczy. linie środkowe 
podwójne..........................I-—

947. — Jak poprzedni, obw. 
podwójny, linie potrójne 1’—

Dublety monet.
Własność prywatna, do nabycia w Redakcyi.

Władysław.
Pogrobowiec austr. król 
czeski i węgierski, du
kat węg..............................12’—

Zygmunt III.
Dukat kor. 1628 . . 550'—
Dukat gdański 1612 r.,
miał ucho.....................20'—
— 1614..........................30 —

Jan Kazimierz.
Dukat kor. 1649 r., król 
stojący w ornacie . 300'—
Dukat gdański 1658 n l 18‘—

Jan III.
Dukat gdański 1688 . . 30’—
Jetton złoty sio munita
lutior............................... 50’—

Stefan Batory.
Talar nagybański 1585 
nb (stempel pęknięty) b.
d. z................................ 50’—
Talar gdański oblężni- 
czy 1577 r., 8 listków 
z przodu. 10 z tyłu . . 45’—
— Jak poprzedni, 7 liści
z przodu. 9 z tyłu po
piersia ............................... 45‘—

Zygmunt TH.
Półtalarek kor. 1628 i-i 40’— 
Talar kor. 1626 r. ir-VE
Półkozic bez tarczy . 120'—
— 1627 bez liter . . . 8’—

Zygmunt III.
962. Talar kor. 1628 i-i . . 8-—
963. — 1629 i-i....................... 8-—
964. — 1630 i-i....................... 8'—
965. — 1631 i-i....................... 8 —
966. — 1632 i-i....................... 12 —
967. Talar toruński 1631 i-i. 15 —

Władysław IV.
968. Talar kor. 1633 . . . 10 —
969. — 1634 ma....................... 10 —
970. — 1634 mas . . ’ . . 10 —
971. — 1641 G-G ..................... 15 —
972. — 1643 g-g w obrączkę 

oprawny, był pozłacany 20-—
973. Talar toruński 1633 . . 15 —
974. — 1638 .......................... 18 —

Jan Kazimierz.
975. Talar gdański 1649 G r 

nad nogami..................... 30-—
976. — 1649 gr między no

gami ............................... 10 —
977. — 1650 GR..................... 10 —

August II.
978. Talar sasko-polski 1714

ILU.................................... 6-—
979. Gulden (2/3) hr. Cosel

1709 ilu............................. 10-—

August III.
980. Talar kor. 1755 . . . 7‘—
981. Talar sasko-polski 1745

FWOF............................... 8’—
982. Talar wikaryacki z or

łem 1740 .......................... 15’—



Nr G DODATEK 23

Stanisław August.
Koron

983. Półtalarek 1777 e • b b.
d. z.................................... 5 —

984. — 1778 eb d. z. . . 4 —
985. — 1783 e b b. d. z. . 5 —
986. — 1788 e b b. d. z. . 2-50
987. Talarek 1766 fs b. d. z. 6 —
988. — 1683 e b b. d. z. . 6 —
989. — 1684 e b b. d. z. . 5 —
990. — 1794 z 14’/,., b. d. z. 3 —
991. — 1795 b. d. z. . . . 4‘—

Zygmunt Tli.
992. Szostak malborski 1596 r—
993. Szostak kor. 1624 z ber-

bem Sas.......................... —•50
994. — 1625 z h. Sas . . —•50
995. — 1625 z h. Półkozic . —•50
996. — 1625 jak wyżej . —■50
997. — 1626 jak wyżej . . —•50
998. — 1627 jak wyżej . . —•50
999. Orty kor. 1621 z 16 pod

popiersiem..................... 2 —
1000. — 1622 z h. Sas . . —•75
1001. — 1623 jak wyżej . . —*75
1002. — 1624 jak wyżej . . —•75
1003. Orty gdańskie 1617 r—
1004. — 1623 .......................... r—
1005. — 1624 .......................... r—
1006. — 1625 .......................... 1-—

Jan Kazimierz.
1007. Szelągi srebrne lite w-

skie 1652 z h. Gozdawa —•25
1008. Szelągi miedziane 1661

ze Ślepowronem i tlb —’10
1009. — 1665 z monogramem

—TOi TLB . . . '. . . .
1010. Dwugrosz koron. 1650 

z h. Wieniawa . —•50
1011. Trojak koronny 1662 

at u góry, Ślepowron
u dołu i napis: gros •
ARGE 1 TRI P. REGN 1 PO
LON! •............................... I —

1012. — Jak popiz. ale reng 1'50
1013. Ort kor. 1850 Zag. 470 150
1014. — 1651 mw u dołu. 150
1015. — 1658 tlb Zag. 483

M ’ D ’ L ’ r • P..................... 1’50
1016. — Jak poprz. m d l’

R • P • M..................... 1'50
1017. — 1658 at i tarcza o- 

zdobna Zag. 485 d. z. 2’50
1018. — 1663 at Zag. 487 . 1-50

Koron
Jan Kazimierz. '

1019. Ort koron. 1668 tlb ze
Ślepowronem Zag. 488 1 50

1020. Ort gdański 1656 r. gr
Zag. 550 ..................... 1-50

1021. — 1657 dl Zag. 551 . 1’50
1022. Ort toruński 1653 hil

Zag. 565 ..................... 5'—
1023. — 1654 hil Zag. 565 . 5'—
1024. — 1655 hil Zag. 565 . 2'—
1025. — 1662 hdl Zag. 566 . 1’50
1026. Tymf koronny 1663 at

Zag. 490 .....................T—
1027. — 1664 at Zag. 490 . 1’—
1028. — 1665 at Z. 490 saly r—
1029. — Jak poprz. salvs . 1-—
1030. Jetton koronacyj. 1649

sr. większy z kłódką . 4’—

Jan IIE
1031. Szostak kor. 1677 bez

liter............................... —’50
1032. — 1679 tlb na str. gł.

zniszczony.....................—’50
1033. — 1680 tlb i k prze

tarty ............................... 12'—
1034. — 1680 c między tar

czami (z dziurą) . . . T—
1035. — 1681 tlb .... —-50
1036. — 1681 tul c pod tar

czami ...............................  2'50
1037. — 1682 tlb pod pop. . —’50
1038. — 1682 w koronie . . T—
1039. — 1683 tlb, c między

tarczami...............................3'50
1040. — 1684 tlb pod pop. . —'50
1041. — 1684 sp pod pop. . 1'50
1042. — 1684 S'V’P pod pop. —’50
1043. — 1684 pop. w koron. —‘75
1044. — 1684 pop. w koro

nie, o wśród tarcz . . 1’—
1045. — 1685 B pod popier

siem w kor., c wśród 
tarcz............................... 1 '50

1046. Ort koronny 1677 mh
czyste, rok dłubany . 2’—

1047. — 1677 hm przekreśl.,
bez liter..........................6'—■

1048. — 1679 bez liter. . . 4'—

August III.
1049. Jetton srebrny korona

cyjny 1734 ..................... 1’50
1050. Dwudukatówka koron.

(8 gr.) 1753..................... 1-20



24 DODATEK Nr G

Czcionkami drukarni »Czasu« w Krakowie.

Koron Koron
August III. Stanisław August.

1051. Tymf kor. EC 1755 . . —■80 1087. Trojak miedz. 1767 G —•20
1052. Trojak koron, ec 1754 1088. — 1768 G ..................... —•20

d. z. —•30 1089. — 1777 e-b . . . . —■30
1053. — 1756 E'C d. z. . . 1 — 1090. — 1779 eb . . . . —•20
1054. Grosz miedziany 1754. —•20 1091. Szeląg miedziany 1767
1055. — 1755 и ..................... —•20 G b. d. z.......................... —•50
1056. — 1755 z 3 ... . —•20 1092. — 1768 G b. d. z. . —•20
1057. Szeląg miedziany 1751 1093. Waga mosiężna do du-

bez liter.......................... —•10 kata 1791 ..................... 2'50
1058. — 1753 a ....................... —TO
1059. — 1754 н..................... —TO Porozbiorowe.
1060. — 1755 н..................... —TO 1094. Trojak miedz, poznań-
1061. Tymf gdań. 1760 reoe ski 1816 b ....................... —•50

b. d. z............................... —•80 1095. Grosz miedz, galicyjski
1062. Trojak gdań. 1758 d. z. —•30 1794 ............................... —TO
1063. — 1760 REOE d. z. . . —•30
1064. Gulden tal.) sasko- Księstwo Warszawskie.

polski 1701 ilh b. d. z. 3-50 1096. Talar 1811 d. z. . . . 4’—
1065. — 1743 F wof b. d. z. 3-50 1097. Dwuzłotówka 1812 ib
1066. Złotówka (’/3 tal.) sa- d. z.................................... 1 —

sko-polska 1763 f wof 1098. — 1814 i’B d. z. . . 1 —
d. z.................................... 1-50 1099. 10 groszy ib 1813 b. d. z. —•20

1067. Grosz srebr. wikarya- 1100. Grosz miedz. 1812 i-b
cki 1750 z orłem b. d. z. 1 — b. d. z............................... —TO

1068. — 1741 z tron. b. d. z. 1 —
1069. Grosz srebrny (7„4 tal.) Królestwo Polskie.

sasko-polski 1736 . . —•50 1101. Dwuzłotówka 1817 i-b
1070. — 1760 L b. d. z. . . —•50 b. d. z............................... 1 —
1071. Półgrosz (74s tal.) sa- 1102. Złoty polski 1839 mw

sko-polski 1747 fwof . —•30 b. d. z............................... —■80
1072. — 1767 в ..................... —•30 1103. Dziesiatak 1840 mw b.
1073. Ternar sasko-pol. 1738 d. z.................................... —•20

1074.
FWOF..........................................
— 1763 of .......................

—•25
—•25

1104. 10 groszy w. m. Kra
kowa 1835 ..................... —•30

1075. Denar sasko-pol. 1724 1105. 10 groszy z powstania
igs z połyskiem . . . —•50 1831 r. b. d. z. . . . —•30

1076. Srebrne odbicie z dwu- 
dukata sasko-polskiego Kurlaurtżkie.
1734 igs ............................. 5* — 1106. Trojak kurl. 1596 Czp.

1681 b. d. z.................... 10 —
Stanisław August. 1107. - 1597 Czp. 1685 b.d. z. 10 —

1077. Dwuzłotówka 1777 eb 1108. — 1598 Czp. 1688b.d.z. 6 —
d. z.................................... 1'20 1109. Szeląg kurl. 1600 b. d. z. 5* —

1078. Złotówka 1767 fs b. d. z. —•50 1110. — 1607 b. d. z. . 4 —
1079. — 1789 E'B d. z. . . 150 1111. Szostak kurl. 1694 d. z. 1 —
1080. — 1792 m-v d. z. . . —•60 1112. Grosz kurl. 1762 chs d.
1081. Półzłotek 1766 fs d. z. —•60 z. Karola..................... —•50
1082. — 1767 fs d. z. . . . —•50 1113. Szeląg kurl. 1762 Ka-
1083. — 1771 fs d. z. . . . —•50 rola sas. b. d. z. . . —•50
1084. Trojak miedziany 1766 1114. Trojak Ern. Jana Bi-

z popiersiem b. d. z. . —•50 rona 1764 ics d. z. . 1-50
1085. — 1766 z g i głowa . —•20 1115. Półmarki inflan. 1572?
1086. — 1766 z G ... . —•50 z dziurą (zniszcz.) . . 2 —

Nakładem Towarzystwa Numizmatycznego.



Dodatek do „Wiadomości Numizmatyczno • Archeologicznych“ z Lipca 1909.

Dublety monet.
Własność prywatna, do nabycia w Redakcyi.

Piasty.
1116. Krzyżówka z prostym

■krzyżem (Stronez. 23 1.) 
w kątach krzyża duże 
kule b. d. z.....................

1117. — w kątach krzyża 
drobne kulki b. d. z. .

1118. — w kątach krzyża
pierścienie.....................

1119. — z krzyżem perełko
wym (Stronez. 24 g.) 
w dwóch jego kątach 
kółka z punktów b. d. z.

1120. — w kątach po dwie 
kulki razem lane b. d. z.

1121. — z pastorał. (Stronez.
25 g.) b. d. z..................

Bolesław Krzywousty.
1122. Denar. Biskup i książę

(Stronez. 38*  li.) LAL- 
bi......... b. d. z. . . .

Władysław II.
1123. Denar — orzeł na za

jącu (Stronez. 43 i.) 
z tyłu rycerza 4 punkty, 
przy orle i zającu nic 
b. d. z...............................

1124. — ale bez żadnych pun
któw po obu stronach 
b. d. z...............................

1125. — ale przy zającu dwa
kliny...............................

1126. — książę - biskup (Str.
47 b.). Przy księciu 3 
punkty i małe z d. z. .

1127. — ale bez z d. z.

Bolesław IV. Kędzierz.
1128. Denar. Głowa w kwa

dracie (Stronez. 51 h.) 
napis czytelny i pra
widłowy b. d. z. . .

Koron I

1'20

1’20

1'20

1-20

1'20

1-20

3-—

1’20

1'20

1'20

3 —
3 —

3-50

Koro u
Bolesław IV. Kędzierz.

1129. Denar ale (Stronczyń
ski 51 g) napis strony 
głównej odwrócony d. 
zach................................... 3'—

1130. — z 5 wierszami (Str.
55 h.) 1111 bol | ezf | va | 
przełamany .... 20’—

1131. — z 3-ma popiersiami 
(Stronczyński 58 k.). 
Przy księciu +, na stole
3 kółka d. z. . , . . 8’—

1132. — przy księciu B, na
stole kółka i kreski d. z. 8’—

1133. — przy księciu A, na
stole ouooo d. z. . . 8’—

1134. — z dwoma książętami
(Stro. 59 h.) przy księ
ciu 2 punkty i 2 pół
księżyce d. z..................3'—

1135. — przy księciu gwiazda
i krzyżyk (Str. 59 h.)
d. z.................................... 3’—

1136. — ale pod stołem 6
punktów b. d. z. . . 3'50
Mieszko III.

1137. Brakteat, głowa i napis 
hebrajski (Stronczyński 
123) d. z............................. 20-—

Władysław Laskonogi.
1138. Brakteat z głową św.

Wojciecha (Str. 175 c)
d. z. (3 egzempl.) . . 3’—

1139. — z księciem klęczą
cym (Stronez. 175), poza 
księciem kółko z punk.
d. z.................................... 5’—

Leszek Biały.
1140. Brakteat z 2 książętami 

(Stronez. 182 c.) (2 egz.)
d. z.........................................7 —



26 DODATEK Nr 7

Bolesław Wstydliwy.
Koron

1141. Brakteat z księciem sto
jącym (Stroncz. 185 c). 
U odmian różnica w or- 
narnen. przed księciem 
b. d. z............................... 2'50

1142. — niemy z 4 główkami
(Str. XX. 3) w środku 
pasek z kółek i gwiaz
dek b. d. z...................... 4’—

1143. — ale w środku jedno 
ramię z kółk. i gwiazd
kami, drugie z klam
rami i krzyż, b. d. z. 4’—

1144. — niemy, książę w al
tanie (Stroncz. XXI. 23) 
b. d. z............................... 6'—

1145. — Bolesł. Wstydliwy
z biskupem (Str. 186) 
DVX główka BOLEZLA 
główka vs + b. d. z. . 3 —

1146. — ale dvx •: bolaus +
d. z.................................... 3 —

1147. — ale dvx •.• boluzls + 
b. d. z............................... 3-—

1148. — ale dovx bolezl •: 
avs + b. d. z................... 3 —

1149. — ale dovx fl bolezl 
avs b. d. z....................... 3 —

1150. — ale dvx główka bo- 
leza główka vs + d. z. 3-—

1151. — ale dvx głów, w szy
szaku BOLEZLA główka
vs + d. z........................... 3,—

Bolesław7 Wysoki.
1152. Brakteat książę na mu

rze (Stroncz. 188 c) za 
chorągwią krzyżyk b. 
d. z. . ."..................... 1 —

Brakteaty guziczkowe.
1153. Krzyż u dołu 2 małe 

krzyżyki b. d. z. (3 egz. 1'50
1154. — korona stylizowana, 

pod nią krzyżyk b. d. z. 1’50

Falsyfikaty piastowskie.
1155. Leszek Czarny (Str. 190 

a) d. z............................... Ю-—
1156. — (Str. 190 b) gwiazda

nad tarczą d. z. . . . 10 —
1157. Przemysław (Stroncz.

191 a) 2 gwiazdy b. d. 
zach................................... 10-—

Falsyfikaty piastowskie.
Koron

1158. Przemysław, orzełek bez 
korony d. z.................... 1’50

1159. —■ (Stroncz. 191 b) pole 
pokratkowane 10’—

1160. — (Str. 191 c) odmień. W—
1161. — (Str. 191) odmienny 10 —

Wacław, król czeski 
i polski.

1162. Grosz praski b. d. z. . 3 —
Władysław7 Łokietek.

1163. Denarek, głowa w pr. 
(Stroncz. 2) kopia gal-
wan................................... 3-—

1164. — z herbem kujawskim 
i koroną (Stroncz. 4)
kopia galw...................... 3 —

Kazimierz Wielki.
1165. Kwartniki bez znaków 

nad tronem (Stroncz. 
XXV. k.) b. d. z. . . 24’—

1166. — z literami kr koło 
króla, kopia galw. b. d. 
zach................................... 4’—

1167. — nad tronem kółko 
i trójliść (Stroncz. —) 
d. z..................................... 20 —

1168. — nad tronem 2 trój- 
liście d. z......................... 18 —

1169. — nad tronem po 3 
kółka d. z........................ 15* —

1170. — trójliść tylko z pr. 
strony d. d. z. ... 12 —

1171. Denarek (Stroncz. XXVI)
głowa orła w lewo d. z. 5* —

1172. — głowa orła w prawo 
d. z..................................... 5* —

Ludwik Węgierski.
1173. Denarek (Str. XXVIII a) 

d. z..................................... 3 —

Jadwiga.
1174. Denarek z litera It (Str.

XXVIII b) d. z.‘ . . . 6-—

Władysław Jagiełło.
1175. Półgrosz, bez znaku 

pod koroną korona pro
sta MONĘ * b. d. z. . . 1-—

1 176. — jak wyż., ale мохе 
b. d. z............................... 1-20



Nr 7 DODATEK 27

Władysław Jagiełło.
1177. Półgrosz, korona uko-

śna, monę * d. z. . .
1178. — jak

n. d. z.
wyżej. MONĘ

1179. — pod koroną P d. z.
1180. — „ 55 R d. z.
1181. — „ 55 F+ d. z.
1182. — „ 55 AS d. z.
1183. — .. 55 SS d. z.
1184. — „ 55 W Ф n.

d. z.
1185. — pod koroną kółko d.

zach....................................
1186. — pod koroną krzyżyk

d. z.....................................
1187. — lwowski (większy) 

ogon lwa pojed. d. z. .
1188. — .jak poprz. ale ogon

lwa potrój, d. z. . . .
1189. Półgroszekruski(mniej

szy) ogon lwa potrójny 
d. z.....................................

1190. — jak poprz. ale mona
RYSSIE d. Z.......................

Koron

1-20

1-20
1'20
1-20
1-20
1’20
1-20

1-20

1-20

1-20

8’—

8’—

8’—

8-—
1191. Denarek Jagielloński, 

w koronie krzyżyki b.
d. z.....................................—’25

1192. — ale kółko pod ko
roną b. d. z.....................—25

1193. — jak pop. ale korona
bez krzyżyków b. d. z. —'25

1194. Denarki ze zwykłą ko
roną, ale z lepszego 
srebra i mniejsze . . 50’—

Zygmunt I.
1195. Trojak gdański 1536 r.

prvssi d. z. ... . 2'—
1196. — 1536 PRVSSIE Rv: At.-

| trip : civi • | d. z. . . 2’—
1197. — 1536 jak poprz. ar:

| TRIP : ciyi : I b. d. z. . 2’—
1198. — 1537 prys, Rv : ar

| trip : ciyi | b. d. z. . . Г50
1199. — 1537 prys, Ry: ar-

|trip: ciyi : | b. d. z. . Г50
1200. — 1537 jak poprz. ar:

| trip : civi : | b. d. z. . P50
1201. — 1537 prvssi, Rv: ar

| trip : ciyi | d. z. . . . 1’50
1202. — jak poprz. ar: |trip:

civi • | b. d. z.......................Г50
1203. — 1538 PRVS$ Rv: ar

| trip • ciyi ' I d. z. . . Г—

Koron
Zygmunt I.

1204. Trojak gdański 1538 r. 
PRVSS Rv : GROSS • AR | 
TRIP : CIYI | GEDANEN ’ j
d. z.................................... 1 —

1205. — 1538 jak pop. gross : 
AR TRIP : CIVI • 1 GEDA
NEN źle zach. . . . 1 —

1206. — 1538 jak pop. gross’ 
AR 1 TRIP •; CIVI' GEDA
NEN 1 b. d. z 1 —

1207. — 1538 jak pop. gross: 
AR TRIP j CIVI : 1 GEDA
NEN 1 d. z......................... Г—

1208. — 1538 jak pop. gross’ 
AR 1 TRIP : CIVI : 1 GEDA
NEN 1 b. d. z.................... 1 —

1209. — 1538 jak pop. gross :
AR 1 TRIP : CIVI : 1 GEDA-
N’EN 1 śliczny .... 2* __

1210. — 1538 jak pop. gross’ 
AR 1 TRIP :.. CIVI : 1 GEDA
NEN : 1 d. z........................ 1’—

1211. — 1538 jak pop. gross:
ar trip : civi : | geda- 
nen : 1 b. d. z................... 1 —

1212. — 1539 pry Rv :
gros ’ ar I trip : civi • | 
GEDANEN j d. Z. ... 1 —

1213. — 1539 prys Rv:
GROSS : AR 1 TRIP : CIVI 1 
GEDANEN | b. d. Z. . . T—

1214. — 1539 jak pop. gross +
AR 1 TRIP £ CIVI 1 GEDA-
NEN 1 b. d. Z.................... 1—-

1215. — 1539 jak pop.gross +
AR 1 TRIP £ CIVI Л 1 GE-
DANEN 1 d. Z..................... 1’—

1216. — 1539 jak pop. gross’
AR TRIP ’ CIVI 1 GEDANEN j
b. d. Z............................... Г—

1217. — 1539 jak pop. gross’ 
AR 1 TRIP : CIVI 1 GEDA
NEN 1 d. z......................... 1’—

1218. — 1539 jak pop. gross ’ 
AR 1 TRIP : CIVI’ GEDA
NEN b. d. z. . . . . 1-

1219. — 1539 jak pop. gross ■ 
AR TRIP ’ CIVI ’ 1 GEDA
NEN 1 d. Z.......................... 1- -

1220. — 1539 jak poprzednio 
ale * in * i trip : ciyi | 
b. d. z............................... 1 —

1221. — 1539 jak poprz. ale 
trip : civi ■ I b. d. z. 1 —



28 DODATEK Nr 7

Czcionkami drukarni »Czasu« w Krakowie.

Zygmunt I.
Koron

Zygmunt I.
Koron

12’22. Trojak gdański 1539 r. 1247. Grosz źiem prus. 1528
PRVSS i GROSS • AR TRIP : PRVSS i PRVSS d. z. . 1’50
civi | d. z. było ucho . r— 1248. — 1529 prvs - prvss d.

1223. — 1540 PRV Rv: zach................................... —'50
GROSS ' AR | TRIP : CIVI | . . 1249. — 1530 prv-prvs miecz
b. d. z............................... r— w lewo b. d. z. . —’50

1224. — 1540 prvs Rv: 1250. — 1530 PRVS - PRVS d. z. —'50
GROSS • AR TRIP : CIVI | . . 1251. — 1530 prvs - prvss d.
b. d. z............................... 1 — zach................................... —'50

1225. — 1540 jak pop. gross’ 1252. — 1530 PRVSS-PRVSS d’
AR I TRIP ’ CIVI I . . b. d. Z. 1’— zach................................... —’50

1226. — 1540 jak pop. gross’ 1253. 1531 r. PRVS - PRVS
AR TRIP : CIVI |. . d. z. . 1’— miecz w pr. d. z. . . —•50

1227. Trojaki elblągskie 1536 1254. — 1531 PRVS-PRVSS b.
elbin b. d. z................... 2* __ d. z.................................... —'50

1228. — 1536 ELBIŃK b. d. z. 2’— 1255. — 1532 prvs-prvss d.
1229. — 1539 ELBING b. d. z. 1’50 zach................................... —•50
1230. — 1540 elbinRv: sigis ’ 1256. — 1532 * PRVSS-PRVSS

I ’ REX b. d. Z. ... 1’25 d. z.................................... —’50
1231. --- 1540 ELBING b. d. z. 1’25 1557. — 1533 *PRVSS-*PRVS-
1232. Grosz głogowski 1506, SIE d. z............................. —•50

kopyta tylne naprze- 1258. — 1534 *PRVSS-PRV'SSIE
ciw i. d. z..................... T— d. z............................... —'50

1233. — 1506 jak pop. kopyta 1259. — 1534 PRVSSIE - PRVS-
tylne naprzeciw R d. z. T— sie głowa w czepcu d. z. —•50

1234. Grosz koronny 1526 •: • 1260. - 1534 jak pop. głowa
Rv: SIGISMVND9 b. d. z. 2’— z dł. włosami d. z. . . —‘50

1235. — 1527 polonie 15Z7 źle 1261. — 1535 PRVSS1E - PRVS-
zach................................... —’30 sie głowa w czepcu b.

1236. --- 1527 POLONIE ® 15Z7 d. z.................................... —'50
b. d. z............................... —’30 1262. Grosze gdańskie 1531

1237. — 1528 PRIM * REX . . . PR * - dancS d. z. —•30
b. d. z............................... —’30 1263. — 1531 prv * b. d. z. . —•30

1238. - 1528 prim hex . . 1264. — 1532 pr* b. d. z. —•30
b. d. z............................... —’50 1265. — 1533 P*  źle zach. . —•30

1239. — 1528 pololie * 15Z8 1266. — 1534 pu * b. d. z. . —■30
polonie * 1528 przebity —’50 1267. — 1534 prv * źle zach. —■30

1240. — 1529 prim ® rex 1268. — 1535 prv * d. z. . —•30
b. d. z............................... —’50 1269- — 1137 PRVS * - GEDA-

1241. — 1545 polonie 1545 b. NEN d. Z........................... 1’50
d. z.................................... 2’50 1270. --- 1537 I’RVSS * - GEDA-

1242. — 1545 POLONIĘ + 1545 NEN b. d. Z...................... 1'50
d. z.................................... 2’50 1271. — 1538 prvs * b. d. z. —•30

1243. --- 1546 REGNI ’ POLO @ 1272. --- 1538. PRVSS*  i GEDA-
z h. Leliwa d. z. . . 1’50 NEN * d. Z........................ — ■30

1244. --- 1546 REGNI’ POLO 2 ® 1273. — 1538 PRVSS * i GEDA-
z h. Leliwa b. d. z. 1’50 NEN ’ b. d. Z, . —■30

1245. --- 1547 REGNI ’POLO ’ d. 1274. --- 1539 PRVS* i GEDA-
zach................................... T— NEN 1539 d. Z.................. —■30

1246. - 1547 REGNI’POLO: d. 1275. --- 1539 PRVS * i GEDA-
zach................................... 1’— NEN ’ 1539 d. Z. ... —•30

Nakładem Towarzystwa Numizmatycznego.



Dodatek do „Wiadomości Numizmatyczno ■ Archeologicznych“ z Sierpnia 1909.

Dublety monet.
Własność prywatna, do nabycia w Redakcyi.

Koro u
Zygmunt I.

1276. Grosze gdańskie 1539 
PRVS * i GEDANEN : 1539
d. z.................................... —'30

1277. — 1539 głowa uderza
jąco przesunięta w lewą 
stronę, zresztą prvs *
i GEDANEN 1539 d. Z. . --- '30

1278. — 1540 prv * i geda- 
nen 1540 obwódka we
wnętrzna dokoła popier
sia perełkowa d. z. . —’50

1279. — 1540 jak poprz. lecz 
obwódka linijna d. z. . —'30

1280. --- 1540 PRV * i GEDA
NEN • 1540 d. z. ... —'30

1281. --- 1540 PRVS * i GEDA
NEN • 1540 obwódka we
wnętrzna koło głowy 
i koło herbu perełkowa 
b. d. z...............................—'30

1282. — 1540 jak poprz. lecz 
obwódka tylko koło 
głowy pereł, b. d. z. . —30

1283. — 1540 jak poprz. lecz 
po prvs rozeta b. d. z. —•30

1284. — 1540 prvs * i geda- 
nen • 1540 obwódka koło
herbu sznurkowab. d.z. —•30

1285. — 1540 jak poprz. lecz 
obwódki obie linijne b.
d. z.................................... —•30

1286. 1540 prvss * i ob-
wódkakoło herbu sznur.
z dziurą.......................... —■30

1287. — 15? rok sigis i gros-
svs przebite d. z. . . —•30

1288. Grosze elblągskie 1533*
prv - elbingk źle zach. —•50

1289. — 1533 ♦ prvs - b. d. z. —•50
1290. — 1533 * prvSsi ‘ b. d. z. —•50
1291. — 1534 ♦ pr - elbink d.

zach................................... —■50

Zygmunt I.
Koron

1292. Grosze elblągskie 1534*
PRV - ELBINK d. z. . .

1293. --- 1534 * PRVS-ELBINGK
—•50

—•50d. z....................................
1294. --- 1535 * PRV - ELBINK 

b. d. z............................... —•60
1295. — 1535 * PRVSS - EL-

BINGK b. d. Z.................. —•60
1296. --- 1 539 ■ PRVS - ELBING • 

b. d. z............................... —■50
1297. --- 1539 ’ PRVSS-ELBING '

1539*  b. d. z................... -•50
1298. — 1539 "PRVSS-ELBING’

1539 g? d. z....................... — 50
1299. --- 1539 PRVSSI-ELBING’

1539 g? b. d. z. ... —’50
1300. — 1540 PRVSSI-ELBING’

1540 (g? b. d. Z. ... —■50
1301. Półgroszek koron. 1507

MONETA o d. Z. . . —•25
1302. — 1507 moneta g d. z. —•25
1303. — 1508 moneta g b. d. z. —■25
1304. 1508 strona główna 

przebita b. d. z. . . . — 25
1305. — 1509 moneta gb. d. z. —•25
1306. — 1510 MONETAg b. d. 

zach................................... —•25
1307. — 1511 MONETA g d. z. —•25
1308. --- b.’ r. MONETA g d. Z. —■50
1309. --- ? MONEONIE g 151

MVNDI + - g SIGISMS g PO
LONIE g 15 d. z. —•50

1310. Półgroszek litew. 1509
SIGISMVNDI • 1509 O + d.z. —■20

1311. — 1509 r. g SIGISMVNDI:
1509 + d. z........................ —•20

1312. — 1510 r. SIGISMUNDI : 
1510+ - g LITVANIE + d. Z. —•20

1313. --- 1510 - : LITVANIE g + 
d. Z......................... , . . —•20

1314. — 1510 - 2 LITVANIE . *.  + 
d. Z.................................... —•20



30 DODATEK Nr 8

Koron
Zygmunt T.

1315. Półgroszek lit. 1510-8 
litvanie + z dziurą . —'20

1316. --- 1511-8 L1TVANIE+ b.
d. z.................................... —-20

1317. — 1511 - 8IJTVAN1E 8 +
d. z.....................................—-20

1318. — 1512 - 8 SIGISMVNDI 8
IZ + - : LITVANJE + d. z. —‘25

1319. — 1512 - 8 SIGISMVNDI 8
IZ 8 + - 8 I,ITVANIE + d. Z. —'25

1320. — 1513 - 8 SIGISMVND1 8
B 8 LITVANIE + d. Z. . . —'25

1321. — 1513 - - 8 L1TVANIE°%
+ d. z................................ —’25

1322. — 1514 r. 8 sigismyndi :
1514 : + - 8 LITYANIE o"o +
d. z.....................................—‘25

1323. — 1514 r. 8 SIG1SMVNDI 8
1514 : + - 8 LITYANIE + d.
zach................................... —’25

1324. — 1514 - 8 SIGISMVNDI 8
1514 + - 8 KIWANIE 8 + d.
zach................................... —’25

1325. — 1515 - 8 SIGI8MVNDI 8
1515 + - 8 LITVANIE 8 + d.
zach................................... —’25

1326. — 1518 - s ŚIGISMVKDI 8
1518 8 + - 8 L1TVANIE8 + d.
d. z.....................................—-40

1327. — 1519 - 8 SIGISMVNDI 8
1519 + - 8 LITVANIE 8 + d.
d. z.....................................—'40

1328. — 1519 - 8 SIGISMVNDI 8
1519 8 + - LITWANIE o°o +
d. z.................................... —'40

1329. — 1519 - 8 SIGISMVNDI s
1519 8 + - LITVANIE + d.
zach................................... —-40

1330. — 1520 - 8 SIGISMVNDI 8
15Z0 + - LITVANIE + d.
zach................................... —’50

1331. — 1521 - 8 SIGISMVNDI 8
15Z1 + - LITVANIE 8 + d.
zach................................... —’50

1332 — 1521 - 8 SIGISMYNDI 8
15Z1 8 + - LITVANIE 8 + d.
zach...................................—'50

1333. — 1522 - 8 sigismyndi g
15ZZ 8 + - LITYANIE +
d. z.................................... —'50

1334. Szeląg gdański r. 1530
pol-dancz d. z. . . . -—'50

1335. — 1531 jak wyżej b. d. z. —'50
1336. — 1532 jak wyżej b. d. z. —'50

Koron
Zygmunt I.

1337. Szeląg gdański r. 1539
POLO-GEDANEN b. d. Z. ---'50

1338. --- 1539 POLON-GEDANEN
d. z..................................... —'50

1339. --- 1540 POLO-GEDANEN
d. d. z................................ —'50

1340. — 1546 POLON-GEDANEN
n. d. z................................—50

1341.   1547 POLO-GEDANEN
b. d. z................................ —'50

1342.   1547 POLON-GEDANEN
d. z.................................... —'50

1343. Szeląg elblągski 1530
PR-ELBIN n. d. Z. . . . --- '75

1344. — 1531 PRV - ELBINGK
d. z.................................... —'75

1345. — 1531 PRYS-ELBIN d. z. —'75
1346. — .1532 PRYSS-ELBINGK

b. d. z............................... —'75
1347. — 1533 ? - elbingk d. z.

przetarty..................... —'75

Zygmunt August.

1348. Czworaki lit. 1565 dvx •
l-litv d. z.......................1'—

1349. — 1566 dvx • l-lit d. z. 1'—
1350. — 1566 DVX ' L-LITV b.

d. z.................................... 1'—
1351. — 1567 dvx'li-lit b.

d. z.................................... 1'—
1352. — 1568 ijvx ' li-litv d.

zach................................... 1'—
1353. — 1568 dvx ' li-i.itva d.

zach................................... 1'—
1354. — 1569 dvx • l-lity b.

d. z.................................... 1'—
1355. — 1569 dyx-l-litva b.

d. z.................................... 1'—
1356. Trojak litewski 1546

M • D • li-litv b. d. Z. . 35'—
1357. --- 1547 M*D ’LI-LITVA

b. d. z............................... 15'—
1358. — 1562 dvx'L'-li d. z.

z dziurą.......................... —'75
1359. — 1565 dvx • lit - Qvi

habitat d. z................... 12'—
1360. Grosz polski 1546 rok

U dołu DVX • LI-LITVA d.
zach................................... —'50

1361. --- 1547 DVX • L--DVC LI
WA b. d. z.......................—'50

1362. — 1547 DVX‘L‘-DVCA’
LITY A b. d. z................... —'50



Nr 8 DODATEK 31

Zygmunt August.
Koron

1363. Grosz polski 1548 dvx ■
L • - DVCA • LITY A b. d. Z. —•50

1364. — 1566 DVX-L--DVCA-
LI’ d. z............................. —•50

1365. --- 1567 DVX • L - - DVCA •
li • b. d. z........................ —•50

1366.--- 1567 DYN • L- -DVCA-
li • b. d. z........................ —•50

1367. --- 1568 DVX'L’-DVCA‘
lit • b. d. z...................... —•50

1368. Dukat Izabelli Jagiel
lonki król. węg. 1559
b. d. z...............................

Stefan Batory.

50-—

1369. Szeląg koronny r. 1583
Zagórski 113 Av. mdi.'
Rv. POLON d. z. . . . 1 —

1370. — 1584 Zagórski 113
Av. d • M • L • Rv. POLON
d. z.................................... T—

1371. — 1586 Zagórski 116
A V. I-D ' m • D • l • Rv. N-H 1 —

1372. Szeląg litewski 1583
Tyszkiewicz 58 Av. pol
Rv. LIT.............................. —•60

1373. — 1584 Tyszkiewicz 58
Av. pol. Rv. lit. b. d.
zach................................... —•70

1374. Szeląg gdański r. 1577
Zagórski 163 Av. geda-
NENSIS Rv. CHRISTE d. Z. 6’—

1375. — 1578 Zagórski 164
Av. POLONI. Rv. GEDA-
NENSIS............................... T20

1376. — 1579 Zagórski T65
AV. D • PRVS Rv. GEDA-
nensis (3 egz. a) . . . —■60

1377. — 1581 Zagórski 165
Av. D ■ PRVS Rv. GEDA-
nensis d. z......................... 1-50

1378. — 1584 Zagórski 165
Av. D • PRVS Rv. GEDA-
NENSIS d. Z....................... —■60

1379. Szeląg rygski r. (15)8z
Zagórski 177 Av. po •
D-L - Rv. RIGENSIS d. Z. —•50

1380. — (15)8z Zagórski 177
Av. PO • D • L i • Rv. RI-
GENSIS d. Z....................... —•50

1381. Grosz gdański r. 1578 
Zagórski 167 Av. pol- 
D-p- Rv. GEDANENSIS b.
d. z.................................... 1'60

Koron
Stefan Batory.

1382. Grosz gdański r. (15)79 
Zagórski 168 Av. pol •
D • P • Rv. GEDANENSIS b.
d. z......................................... 1'60

1383. Grosz rygski (15)8—1 
Zagórski 179 Av. po •
M ’ D ‘ L • Rv. RIGENS d.
zach. 1.......................... 2'—

1384. Trojak koronny r. 1580 
Zagórski 125(?) Av. ste-
PHA • D G • REX •
PO • Rv. POLONIAE | • 15 •
80 ’ exp. obcięty . . . 30’—

1385. — 1581 r. Zagórski 128
Av. POL • M • D • L • Rv.
15 81 b. d. z. . . . 6’—

1386. — 1582 r. Zagórski 129
Av. po • M • d • l • Rv.
15 >f< 82 d. z.....................3 —

1387. — 1583 r. Zagórski 130 
Av. POL • M • D • L • Rv.
I D d. z........................... 3 —

1388. — 1583 r. Zagórski 130
jak poprzedni, ale po
piersie odmienne dobrze 
zach.................................3'—

1389. — 1584 r. Zagórski 130 
Av. i Rv. jak Nr. 1387
d. zach.................................. 3'20

1390. — 1584 r. Zagórski 131 
Av. po m • d • L • Rv.
84 >j< d. z.............................3'—

1391. — 1584 r. Zagórski 131 
Av. p • m • D • l Rv. 84 >f<
% d. d. z..........................3’—

1392. — 1584 r. Zagórski 132 
Rv. g h | 1584 | i d d.
zach........................................2'50

1393. — 1585 r. Zagórski 131
Rv. jak Nr 1392 . . . 3'—

1394. — 1585 r. Zagórski 132
Av. po ■ m ’ d • l ’ Rv. 
g-h | 15 85 | i-d d.
zach....................................... 2’50

1395. — 1585 r. Zagórski 132
Av. 15 >f< 85 i—d dobrze 
zach........................................2'50

1396. — 1586 r. Zagórski 131
Av. polo - Rv. 86-^ . 2-—

1397. — 1586 r. Zagórski 131
Av. POLO Rv. POLONI
>jć 86 d. d. z.....................2’—

1398. — 1586 r. Zagórski 133
Av. po ‘ M • d • l • Rv.



32 DODATEK Nr 8

1399.

1400.

1401.

1402.

1403.

1404.

1405.

1406.

1407.

1408.

1409.

1410.

Koron
Stefan Batory.

n - h | 15 s|ć 86 | i d b.
d. z.................................... 3'—
Trojak litewski r. 1580 
Tyszkiewicz 63 Av. rex
iii po Rv. 15 80 b. d.
zach........................................1'60

- 1581 Tyszkiewicz 63 
Av. rex iii po Rv. 15-81 
d. z......................................... 1'60
— 1581 Tyszkiewicz 65 
Av. O po • m • D • L Rv.
.... lit b. d. z. . . . 2’50
— 1582 r. Tyszkiewicz
65 Av. rex O po ' 
Rv. 15 82 I lit dobrze
zach................................... 1'—
— 1582 Tyszkiewicz 65
Av. li Rv. 15 82 | lit 
dobrze zach..................... Ir—

■— 1583 Tyszkiewicz 65
Av. LI Rv. 15 82 I lit 
d. z.................................... T—
— 1584 Tyszkiewicz 67 
Av. li Rv. L5 84 | lit
z dziurką.....................T—
— 1584 Tyszkiewicz 67 
Av. po ' m • d • l popier
sie odmienne Rv. 15 -84
b. d. z....................................1-20
— 1585 Tyszkiewicz 67
Av. li Rv. 15 85 | lit
d. z.................................... T—
— 1585 Tyszkiewicz 88 
Av. kex $ po • Rv.
15 85 ............................... 1'20
- 1586 Tyszkiewicz 67 

Av. po • m • d . l Rv. LIT 
b. d. z....................................1’20
Trojak litewski r. 1586 
Tyszkiewicz 67 jak po
przedni , ale popiersie 
odmienne b. d. z. . . T20

Stefan Batory.
Koron

1411. Trojak gdański r. 1579
Zagórski 169 b. dobrze 
zach................................... 15'—

1412. Trojak rygski r. 158z
Zagórski 180 d. z. . . 8'—

1413. — 1583 Zagórski 180 
Rv. civi ' ri | gen" d. 
zach................................... 1'20

1414. — 1584 r. Zagórski 180 
Rv. CIVI ' RI | GE d. 
zach................................... 1 —

1415. — 1585 r. Zagórski 181 
Rv. CIVI ' RI | " GE " d. 
zach................................... T—

1416. — 1585 r. Zagórski 181
Rv. CIVI ' RI ' | ' GE d. 
zach................................... r—

1417. —■ 1586 r. Zagórski 181 
Rv. CIVI ' RI ' GE >J< d.
zach................................... 1 —

1418. Szostak litewski (15)8-5
Tyszkiewicz 70 Av. REX 
$ PO - lit. Rv. LIT. d. 
zach................................... 36'—

1419. Talar koronny r. 1586
Zagórski 145 Rv. 15-86
| N - B b. d. z.................. 1'50

1420. Talar gdański r. 1577
Zagórski 171 . . . . —'35

1421. Dukat siedmiogrodzki
1586 Zagórski 148, ale
Av. STEPHANVS ' — ' POL' 50' —

1422. Dukat gdański r. 1583
Zagórski 175 d. z. . . —*45

1423. — 1586 r. Zagórski 176
d. z.................................... —'35

1424. Medal historyczny 1585 
Av. popiersie, Rv. napis 
w dziewięciu wierszach; 
Czapski 730 R7, srebrny, 
lany, pozłacany średn.
43’5 mm., 18'62 gr. . .150'—

Czcionkami drukarni >Czasu< w Krakowie. Nakładem Towarzystwa Numizmatycznego.



Dodatek do „Wiadomości Numizmatyczno-Archeologicznych“ z Września 1909.

Dublety monet.
Własność prywatna, do nabycia w Redakcyi.

*) Vossberg: patrz Koehne Zeitschrift 
Münz.... Berlin 1846, str. 209—333.

’) Tyszkiewicz: Skorowidz monet litew
skich. Warszawa 1875.

3) Beyer K.: Skorowidz monet polskich. 
Kraków 1880.

Zygmunt III.
Koron

1425. Denar koronny (16)2-2
Zag. 183.......................... 1-—

1426. — (16)2-3 Zag. 183 . . —•50
1427. Denar łobżenicki (16)2-3

Zag. 184.......................... T50
1428. — (16)2-4 Zag. 184 . . 1’50
1429. Denar poznański (16)0-5

Zag. 327 .......................... 3 —
1430. — (16)0-9 Zag. 327 . . 2-50
1431. — (16)12 Zag. 327 . . 8-—
1432. Denar wschowski 1609

Zag. 334 .......................... 6‘—
1433. Denar gdański (15)9-1

Zag. 368, Vossb. 801 ’) 1 —
1434. — (15)9-6 Zagór. 368,

Vossberg 806 .... 2 —
1435. — (15)9-9 Zagór. 368,

Vossberg 809 .... 2* __
1436. Dwudenary litewskie r.

16-20 Zag. 344, Tysz-
kiewicz 802) . . . . —•50

1437. — 16-21 Zagórski 344,
Tyszkiewicz 80 . . . —’50

1438. Ternary malborskie r.
(15)96 Żag. 186 .. . —•80

1439. Ternary koron. (16)1-9
Zag. 187.......................... —’50

1440. Szeląg koronny r. 1588
Zagórski 192 Av. i-d >f<
Rv. £............................... —•80

1441. — 1589 Zag. 192 Av.
I-D >1 Rv. £..................... —•50

1442. — 1590 Zag. 192 Av.
i-d >ji Rv. £ b. d. z. . . 2'—

1443. — 1591 r. Beyer 231 3)
Av. I f 4,..................... —■80

1444. Szeląg malborski (15)92
Zag. 194 Av. ^ . . . —’50

Zygmunt III.
Koron

1445. Szeląg malborski 1601
Zag. 209 Av. Ą' Rv. m 1-—

1446. — 1594 r. zatarty Zag.
199 Av. i-f Rv. sc it. 3 —

1447. — 1596 r. Zagórski 197
Rv. Ą-.......................... 2 —

1448. Szeląg wschowski z r.
(16)1-6 Zagór. 213 Rv.
f £................................... —’50

1449. Szeląg bydgoski 16-00
Zag. 206 Av. bb . . . 8-—

1450. — 16-01 Zag. 206 Av.
BB.................................... 8‘—

1451. — (16)1-4 Zag. 210 . . —‘50
1452. — 16-1-22 r. Zag. 215

Av. sr . . . . , . —’50
1453. — 16 »X» 23 r. Zag. 215

Av. sr ..... . —-50
1454. — 1623 Zag. 216 Av. —'50
1455. — 1624 Zag. 216 Av. •£« —’25
1456. — 1625 Zag. 218 . . . —'25
1457. Szeląg koronny z 1626

. Zag. 218 Rv. tarcza pię-
ciopolowa.....................—'50

*) Czanski E. : Catalogue de la collection 
des médailles et monnaies polonaises 1871—91.

1458. Szeląg litewski (16)1-4
Zag.‘345 Rv. J . . . —■50

1459. — (16)1-5 Zagórski 345 
Rv. $............................... —•50

1460. — (16)1-8 Beyer 382b 
Czp. >) 5123 R6 . . . 8'—

1461. — (16)1-9 Zagórski 347 
Rv. ®.......................... —•25

1462. — (16)2-2 Beyer 383®
Av. 2S2.......................... —•25

1463. — (16)2-3 Beyer 383®
Av. 2S2.......................... —•25

1464. — 1623 Zag. 348 Tysz
kiewicz 95, Rv. RL (mo-
nogram).......................... —•60

1465. — 1623 Tyszkiew. 94 
Rv. ®.......................... —•25



34 DODATEK Nr 9

Koron
Zygmunt III.

1466. Szeląg litewski (16)2-4
Tyszk. 91 Rv. . . I’—

1467. — 1624 r. Tyszk. 90
Rv. $..........................—’25

1468. — 1625 r. Tyszk. 90
Rv. $..........................—’25

1469. — 1626 r. Tyszk. 90
Rv. .......................... —'25

1470. — 1627 r. Tyszk. 90
Rv. ® ...... —-25

1471. Szeląg rygski (15)8-9 r.
Zag. 389.......................... —’50

1472. 7- (15)95 Zag. 389 . . —;50
1473. — (15)96 Zag. 389 . . —'50
1474. — (15)97 Zag. 389 . . —'50
1475. — (15)98 Zag. 389 . . —'50
1476. — (15)99 Zag. 389 . . —’50
1477. Grosz koronny 1593 r.

Zag. 219, Av. Rv.
I EC H K.........................15'------

1478. — 1594 Zagórski 219, 
Av. S Ü, Rv. 11FC q K
z dziurą..........................6’—

1479. — (15)9-7 Zag. 221. Av.
Rv. .....................15--

1480. — (15)96 Zag. 220. Av.
rF,96|. . . .25'-

1481. — 1604 Zag. 223. Beyer
268. Rv. .....................1 —

1482. — 1606 Zagórski 223,
Rv. ..........................—'50

1483. — 1609 Zagórski 227,
Rv. | ...... —-50

1484. — 1612 Zagórski 227,
Rv. £ .......................... '—’50

1485. — 16-13 Zagórski 227,
Rv. ..........................—'50

1486. — 1623 Zagórski 228.
Rv. X ...... —-25

1487. — 1624 Zagórski 228,
Rv. X ...... —’25

1488. — 1625 Zagórski 228,
Rv. X..................... ..... —-25

1489. — 1627 Zag. 229 . . —’50
1490. Grosz litewski 1608 r.

Tyszk. 100.....................1'—
1491. — 1622 Tyszk. .106 . —-50
1492. — 1625 Tyszk. 106 . —25
1493. — 1626 Tyszk. 106 . —'25
1494. — 1627 Tyszk. 106 . —'25
1495. Grosz gdański 1623 r.

Vossberg 779, Rv. s . B T—
1496. — 1624 Voss. 781 . . — 50
1497. — 1625 Voss. 784—790 —’50

Zygmunt III.
Koron

1498. Grosz gdański 1626 r.
Vossberg 791—794 . —•25

1499. — 1627 Vossberg 795 — 50
1500. Grosz rygski 1616 Za-

górski 393 ..................... 15’—
1501. Półtorak koronny 1615

Zag. 230 .... —’50
1502. — 1616 Zag. 234 Rv. X —•25
1503. — 1617 Zag. 234 Rv.-X —■25
1504. — 1618 Zag. 235 Rv. X —■25
1505. — 1619 Zag. 235 Rv. X —•25
1506. — 1620 Zag. 235 Rv. X —•25
1507. — 1621 Zag. 235 Rv. X* —•25
1508. — 1622 Zag. 235 Rv. X —•25
1509. — 1623 Zag. 235 Rv. X —•25
1510. — 1624 Zag. 235 Rv. X —•25
1511. — 1625 Zag. 235 Rv. X —•25
1512. — 1625 Zag. 236 Rv. y —•25
1513. — 1626 Zag. 236 Rv. y —■25
1514. — 1627 Zag. 236 Rv. y —■25
1515. Półtorak litewski 1619

Beyer 392a Av. . . 30-—
1516. Półtorak rygski 1620 r.

Zag. 394 ..................... 12 —
1517. — 1620 Zag. 395 . . 8'—
1518. Trojak koronny 1588

Wal. *)  11. c % i $ d 88 . 6’—
1519. — 1589 Walewski 11. b

% i f 89..................... 1'50
1520. — 1591 Walewski III. a

..................... r—
1521. — 1595 ^i^f^ zdziu-

rą. Wal. XV. c . . . . —•50
1522. — 1597 i F H k S 4, o

Wal. XXV. b . . . . I —
1523. — 1598 98 i p Walew.

XXII................................... 1’25
1524. — 1598 1f ii ® R Wal.

XXI.................................... —•50
1525. — 1598 ni i F 9S Wal.

LXVI.a.......................... —•25
1526. — 1599 f 99 Walew.

XLV. a.......................... 1 —
1527. — 1599 p^'99 Walew.

XXII. 1............................... 1 —
1528. — 1600 P-16^00 Wal.

XXIII. 3.......................... 1-—
1529. — 1600 tri • r • po ’ b |

16 00 Wal. XLIII. . . —•80
1530. — 16 if$ i 00 Walew.

LXVII................................ 1-25

*) Walewski hr. St.: Trojaki koronne.
Kraków 1882.
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Korou
Zygmunt III.

1531. Trojak koronny 1601
f- 16 01 Wal. L. 1 . T—

1532. — 1601 p-16^01 Wal.
XXIII. b..........................—-80

1533. — 1605 16 k 05 Walew.
XCII...................................3 —

1534. — 1606 16 k 06 Walew.
XC11...................................4 —

1535. — 1619 Rv. X Walew.
XCVII................................—-50

1536. — 1620 Rv. -X Walew.
XCVII................................— 50

1537. — 1621 Rv. X" Walew.
XCVH................................—-50

1538. — 1622 Rv. X*  Walew.
XCVII..................................—'25

1539. — 1623 Rv. X Walew.
XCVII.................................. —-25

1540. — 1624 Rv. X Walew.
XCV1I.................................. —-25

1541. Trojak litewski 1590 r.
Rv. X P°d popiersiem.
Tyszk. 111.....................2 —

1542. — 1590 Rv. & pod po
piersiem. Tyszk. 110 .10" —

1543. — 1596 Rv. Tysz.
117 .................................... 5"—

1544. — 1598 Rv. Tysz.
118 .......................... ". . 3 —

1545. — 1599 Rv. 3*  i hak.
Tyszk. 121.....................20 —

1546. — 1601 Rv. 3*  v Tysz.
122.................................... . 1.5.—

1547. — 1601 Rv. 3*  w Tysz.
125...............................  . 24 —

1548. — 1602 Rv. v Tysz.
122....................................  20-—

1549. Trojak rygski 1588 r.
Zag. 396..........................—’50

1550. — 1589 Zag. 396 . . — 50
1551. — 1590 Zag. 396 . . —50
1552. — 1591 Zag. 397 . . —'50
1553. — 1592 Zag. 397 . . —’50
1554. — 1595 Zag. 397 . . —50
1555. — 1596 Zag. 397 . . —'50
1556. Szostak koronny 1595

i F Beyer 337 . . 30'—
1557. Szostak malborski 1599

Rv. OA Zag. 289 . . 2 —
1558. — 1600 Rv. m Zag. 290 10 —
1559. — 16-23 Zag. 294, Rv.

16 vi 23..........................4’—
1560. — 1-6-2-3 Zag. 295. . 6 —
1561. — 1-6-23 Zag. 293. . 2 —

Zygmunt III.

1562. Szostak koronny 1623

Koron

Zag. 296 .......................... 1 —
1563. — 1624 Zag. 293 . . 1-—
1564. — 1625 X Zag. 293 . —*75
1565. — 1625 y Zag. 296 —*75
1566. — 1626 Zag. 296 . . —*75
1567. — 1626 Zag. 296 punkt

przed nosem .... 1 —
1568. — 1627 Zag. 296 . . —•80
1569. Ort koronny 1621 (16)

pod popiers. Zag. 297
PRV ’ M •.......................... 8-—

1570. — 1621 (16) pod pop.
Zag. 297 pry • ma . . 6-—

1571. — 1621 Zagórski 298.
' prv•M .......................... —■80

1572. — 1621 Zagórski 298.
PRVS•M •.......................... —•80

1573. — 1621 Zagórski 298.
PRV ’ MAS.......................... 1 —

1574. — 1621 Zagórski 298.
prvs ’ m z dziurą . . . —*50

1575. — 1621 Zagórski 298.
PRVS ’ MAS..................... —•80

1576. — 1622 Zagórski 298.
PR • m •............................. —•80

1577. — 1622 Zagórski 298.
PRV ’M.......................... —•80

1578. — 1622 Zagórski 298.
PRVS’M . ..................... —•80

1579. — 1623 Zagórski 298.
PRV' M . . . . O . —•80

1580. — 1623 Zagórski 298'
PRVS•M .......................... —•80

1581. — 1624 Zagórski 298.
PR ■ m •............................. —•80

1582. — 1624 Zagórski 298.
PRV ’ M..................... —■80

1583. — 1624 Zagórski 298.
PRVS 'M..................... ..... —•80

1584. Ort gdański 1610 Voss.
717. R • PR..................... 16-—

1585. — 1611 Vossberg 718.
R ' PR............................... 6-—

1586. — 1613 • Vossberg 723.
R■PR •.......................... 6-—

1587. — 1614 Vossberg 726.
R ’ PR............................... 6-—

1588. — 1615 Vossberg 729.
R ’ PR............................... 1-50

1589. — 1615 Vossberg 732.
R'PRVS: ..................... 1-50

1590. — 1616 Vossberg 735.
prvs: ............................. 2 —



36 DODATEK Nr 9

Koron
Zygmunt III.

1591. Ort gdański 1616 Voss.
737. prvs ’....................... 2‘—

1592. — 1616 Vossberg 737a
prvs.-......................................1’50

1593. — 1616 Vossberg 738.
prvs : *.................................. 1’50

1594. — 1617 Vossberg 739.
prvs • +.................................. 1'50

1595. — 1617 Vossberg 739?
prvs ’........................................ 1'50

1596. — 1618 Vossberg 744.
PRVS : +....................................2’—

1597. — 1618 Vossberg 745.
prvs *............................. 2.—

1598. — 1618 Vossberg 746.
PRVS : +................................... 2‘—

1599. — 1619 Vossberg 748.
prvs + ....,. 2‘—

1600. — 1619 Vossberg 747.
prvs +.............................2’—

1601. — 1620 Vossberg 749.
prvs • ............................. 1’50

1602. — 1621 Vossberg 751.
prvs ...... 1’50

1603. — 1623 Vossberg 754.
Rv. 2-3, 1623 PR' . . . 1-50

1604. — 1623 Vossberg 756.
Rv. 2-3-p.r- . . . . 1'50

1605. — 1623 Vossberg 758.
PRV ’ — ‘ 2'3 ’ .... 1'50

1606. — 1624 Vossberg 760.
PR — • 2 • 4...............................1'50

1607. — 1625 Vossberg 765.
p:..........................................1’50

1608. — 1625 Vossberg 768.
PR—........................................... 1’50

1609. — 1626 Vossberg 769.
:r:p:...............................1’50

1610. — 1626 Vossberg 769?
R : PR :.......................................... 1'50

1611. Półtalarek koron. 1631
Zag. 302. prvs • imso * . 60’—

1612. Talar lekki koron. 1624
ii-ve Zag. 311 . . 200’—

1613. Talar koronny 1627 r.
Zag. 312.....................8’—

Zygmunt IIT.
Koron

1614. Talar koronny 1628 r.
Zag. 314. Av. pol-mY
Rv. NO ’ SVE - GOT . . 8- —

1615. — 1628 Zag. 314. Av. 
pod : m y - Rv. no • sv -
GOT............................... 8-—

1616. — 1628 Zag. 314. Av. 
POLO Y . . . MAS Rv. NO ’
SVE - GOT..................... 8-—

1617. — 1628 Zag. 314. Av. 
polo : y... ma + Rv. no : 
SVE - GOT b. d. z. . . 8-—

1618. — 1628 Zag. 313. Herb 
podskarbiego na odwr. 
b. d. z............................... 8-—

1619. — 1629 Zagór. 314. b. 
d. z.................................... 15 —

1620. — 1630 Zag. 314. no-
sv - got b. d. z. . . . 10-—

1621. — 1630 Zag. 316. ma- 
svr, ważkie popiersie, 
b. d. z............................... 10 —

1622. — 1630 Zag. 316. ma-
so | hb ■ rex + wązkie 
popiersie, b. d. z. . . 10-—

1623. — 1630 Zagórski 314, 
szersze popiersie b. d. 
zach................................... 8,—

1624. — 1631 Zag. 316. ne-
NO • SVE b. d. Z. . . . 10-—

1625. — 1631 Zag. 316. NEG-
NO • SVE b. d. Z. . . . 10-—

1626. — 1632 Zagór. 316. b.
d. z.................................... 15-—

1627. Talar toruński 1630 r.
Zag. 385. hl b. d. z. . 30-—

1628. — 1631 Zag. 384. ii b. 
d. z.................................... 35 —

1629. — 1632 Zag. 384. ii b. 
d. z.................................... 46-—

1630. Dukat gdański 1595 r.
Zag. 380 b. d. z. . . . 30- —

1631. — 1622 -Vossberg 693 
pogięty......................... 22-—

1632. — 1632 Vossberg /10 
pogięty......................... 25’—

UWAGA. W dodatku do Nru 8, str.

Nr 1419. Talar koronny
Nr 1420. Talar gdański
Nr 1422. Dukat gdański
Nr 1423. Dukat gdański

32 należy poprawić następujące

r. 1586 . . . K. 150’—
r. 1577 . .. . K. 35 —
r. 1583 . . . K. 45-—
r. 1586 . . K. 35-—

Czcionkami drukarni »Czasu« w Krakowie. Nakładem Towarzystwa Numizmatycznego.



Dodatek do „Wiadomości Numizmatyczno ■ Archeologicznych“ z Października 1909.

Dublety monet.
Własność prywatna, do nabycia w Redakcyi.

Koron
Zygmunt III.

1633. Medal srebr. Zygmun
ta 111-go i Konstancy!, 
Czp. 1660, nieco pole
rowany, wspan. zbroja 
i kostyum. Chełmiń
ski ') 202, Z3") . . 200 —

1634. Dukat lenny prus. 1589
Chełm. 1981, Z3 . . . 50 —

Władysław IV.

1635. Talar kor. 1633 Chełm.
582, ale rex • po *£.  • m 
stemp. nieco zdw. Z' . 10’

1636. — koronny 1634. Czp.
1752. Z*  2).....................14 —

1637. — gdański 1640. Voss
berg3) 884 ..................... 15'—

1638. — toruński 1638. Czp.
1799. Vossb. 334. Z3 . 15'—

1639. — r. 1639. Vossb. 337.
Czp. 1807. R> Z1 . . 25‘—

1640. — kurlandzki Jakóba r.
1645. Czp. 1894. Z3 . 60 —

1641. Dukat gdański. Vossb.
850, Czp. 7579 z dziurką 30’—

1642. — toruński 1635. Voss
berg V. 294, Czp. 1755.
R4, Rv. i-i z dziurką. Z3 45’—

1643. Jetton ślubny Wład. IV.
i Cecylii Renaty 1637, 
Racz. 116, 28 mm. śr. Z3 6‘—

1644. — Wład. IV. i Ludwiki
Maryi r. 1646, z palmą, 
mniejszy. Czp. 1862, po
złocony. Z3 .... 6’—

*) Chełmiński S.: Münzen und Medaillen 
von Polen.. München 1904.

2) Z. znaczy źle zachowany egzemplarz, 
Z1 dość dobrze, Z2 dobrze, Z3 bardzo dobrze.

31 Vossberg: l)ie Münzen Stadt Thorn. 
Iioehne's Zeitschrift. V. 129—190.

Jan Kazimierz.
Koron

1645. Szeląg koronny bydgo
ski r. 1650. Zag.1) 438, 
Czp. 1950, R1-3, Rv. 
10-50, Z2.......................... 10 —

1646. — r. 1650. Zag. 439, 
Rv. 1650, Z1 . . . . 8'—

1647. — r. 1650. Zag. 441. Czp. 
1956, R2, Av. c-g, Z*  . 5'—

1648. — r. 1650. Zag. 441,
Av. c-g, Z2 .... 8'—

1649. Szeląg koronny (bora- 
tynek) 1659. Czp. 2143, 
R', Z3.......................... 4'—

1650. — r. 1660. Zag. 442, Z2 —.25
1651. — r. 1661. Zag. 442. Z2 —•25
1652. — r. 1664. Zag. 442, Z2 —•25
1653. — r. 1665. Zag. 442, Z2 —•25
1654. - r. 1666. Zag. 442, Z2 —•25
1655. Szeląg litewski miedz, 

r. 1660. Tyszk. 148, Rv. 
f, z2............................... - -25

1656. — r. 1661. Tyszk. 148, 
Ry. f. Z2 . ' . . . . —•25

1657. — r. 1661. Tyszk. 149, 
Rv. Jffi, Z2 . ' . . . . —•25

1658. — r. 1663. Tyszk. 151,
Rv. Z2..................... —•25

1659. — r. 1665. Tyszk. 150, 
Rv. %, Z2..................... —•25

1660. — r. 1665. Tyszk. 149, 
Rv. K2, Z2..................... —'25

1661. — srebrny (?) r. 1665.
Tyszk. 149, Rv. kb. Z2 3'—

1662. — miedz. 1666. Tyszk.
149, Rv. ke. Z2 . . . —•25

1663. — r. 1666. Tyszk. 150,
Rv. Z2 . . . . . —'25

1664. — bilonowy, r. 1652. 
Tyszk. 145, Av. 5-2, Rv. 
5t?.' Z2............................... -•40

*) Zagórski: Monety dawnej Polski.
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Jan Kazimierz.
Koron

1665. Szeląg litewski bilo
nowy r. 1653. Tyszk.
147. Rv. f. Z2 ... —•60

1666. — r. 1652. Tyszk. 146, Z2 —■60
1667. — r. 1652. Tyszk. 144,

Rv. sfe, Z2.....................
1668. — r. 1668. Tyszk. —,

—•60

Rv. 158 (tak) sb, Z2 12 —
1669. — gdański, 1658, Voss

berg 1079, Av. 16 ick58
Z2.................................... 1 —

1670. — toruński, 1666. Czp. 
q 310, R3, Zag. 562, Av.
1ÖICR66.......................... 1 —

1671. — r. 1668. Czp. q 310,
R3, Zag. 562, Av. 16icr68 —•80

1672. Grosz koronny r. 1650,
Zag. 444, Czp.'1948, R6,
Rv. 16-50, Z1 . . . . 36-—

1673. — litewski 1652. Tyszk.
153, Czp. 2026, R’, Rv.
sb. Z1............................... 4 —

1674. Półtorak koronny 1662,
Zag. 446, Czap. 2025,
R°, Rv. 06, Z2. . . . 22'—

1675. — r. 1662. Zag. 447,
Rv. 60 f. Z2 . . . . 3 —

1676. — r. 1666. Czp. 2300,
Rfi, Rv. 60 f. Z2 . . . 45-—

1677. Dwugroszówka koron, 
r. 1650. Zag. 448, Rv.
16ii 50, Z2..................... 1 —

1678. — r. 1650. Zag. 448, Rv.
16ii 50 f, Z1 . . . . —•50

1679. — r. 1650. Zag. 449. Rv.
16-50, Z2.......................... —•70

1680. — r. 1650. Zag. 450. Av.
C-G, Z.1.......................... — •60

1681. — r. 1651. Zag. 451. Rv.
m w, Z ’.......................... —•70

1682. — r. 1651. Zag. 452. Av.
c-g, Rv. 16-51, Z2 . . I'—

1683. — gdańska, 1651. Voss-
berg 1070, Rv. g-r, Z2 1 —

1684. — 1652. Vossberg 1075,
Czp. 2033, R3, g-r, Z2 18-—

1685. — elblagska 1651. Zag.
574, Czp. 2013, R. Rv.
W-E, Z2.......................... 4'—

1686. — r. 1651. Zag. 573, Rv.
bez liter, Z1 . . . . 3 —

1687. Trojak koronny r. 1657.
Czp. 5893, Rc z dziurą,
ale wszystko czytelne 35 —

Koron
Jan Kazimierz.

1688. Trojak koronny Opole 
Racibórz r. 1661. Zag. 
453 “, Seger 2945, Czp. 
—. Av. (3), Rv. orzeł,
Z1.......................................20'—

1689. — r. 1662. Zag. 454, Rv.
poloni | Z1 . . . . 1’20

1690. —litewski 1664. Tyszk.
158, Rv. 16KE64, Z2 . . 3‘—

1691. Szostak koronny 1650.
Zag. 456, Czp. 1935, R2, 
Rv. po- 1650, Z2 . . . 23-

1692. — 1650. Zag. 456. Czp.
1936, R2, Rv. pod 1650, Z2 23—

1693. — r. 1657. Zag. 458, Rv.
POL • 1657, Z1 . . . . —’80

1694. — r. 1650. Zag. 458. wy
tarty, Z..........................—'75

1695. — r. 1659. Zag. 461, Rv.
tl-b, Z1............................ —'60

1696. — r. 1659. Zag. 462, Rv.
tl-b, Z1..........................—’60

1697. — r. 1660. Zag. 462, Rv.
tl-b, Z1..........................—'60

1698. — r. 1660. Zag. 461, Rv
tl-b. Z2.......................... —'75

1699. — r. 1660. Czp. 2165.
Rv. t-t, Z2..........................1’50

1700. — r. 1660. Czp. 2164,
Av. REX • Rv. TL-B, Z1 —'70

1701. — r. 1661. Zag. 466. Rv.
gb-a, Z2..........................—'60

1702. — r. 1661. Zag. 468, Rv.
tl-b, Z1..........................—'75

1703. — r. 1661. Zag. 467, Rv.
n-g. Z2..........................—'75

1704. — r. 1661. Zag. 463, Rv.
t-t, Z1..........................—’50

1705. — r. 1661. Zag. 463, Rv.
t-t, Z2 ..... . —'80

1706. — r. 1661. Zag. 465, Rv.
a-t, Z2..........................—-70

1707. — r. 1661. Zag. 466, Rv.
GB-A, Z2..........................—'50

1708. — r. 1662. Zag. 463, Rv.
t-t, Z2..........................—-70

1709. — r. 1662. Zag. 465, Rv.
a-t, Z2..........................—70

1710. — r. 1662. Zag. 466, Rv.
gb-a, Z2............................ —'80

1711.. — r. 1662. Zag. 467, Rv.
N-G, Z2..........................—-80

1712. — r. 1662. Czp. 2219, R1,
Rv. a-t. c-p, Z1 . . . 3’—
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Koron
Jan Kazimierz.

1713. Szostak koronny 1663.
Zag. 465. Rv. a-t, Z' —'50

1714. — r. 1663. Zag. 465, Rv.
a-t, Z2.......................... —-70

1715. — r. 1664. Zag. 465, Rv.
a-t fi w lewo, Z" . . —’70

1716. — r. 1664. Zag. 465, Rv.
a-t fi w prawo, Z2 . —’70

1717. — r. 1665. Zag. 465, Rv.
a-t, Z2............................ —-75

1718. r. 1666. Zag. 465, Rv.
Rv. a-t, Z1 .... —’70

1719. — r. 1666. Zag. 465, Rv.
a-t w prawo, Z1 . —'60

1720. — r. 1666. Zag. 465, Rv.
a-t ■’f w prawo, Z2 . —'75

1721. — r. 1666. Zag. 465, Av.
MDL - R • Z2............................ Г —

1722. — r. 1667. Zag. 465, Rv.
a-t, Z1..........................—'80

1723. — r. 1667. Zag. 462, Av.
■f, Rv. t.b.l, Z2 . . 3;-

1724. — r. 1667. Zag. 462, Av.
f. Rv. t.l.b, Z2 . . —-80

1725. — r. 1667. Zag. 461, Rv.
TL-B, Z2................................... —-80

1726. — r. 1667. Zag. 461. Av.
M-D-L, Z1.....................—'80

1727. — r. 1668. Zag. 461, Av.
m-d-l, Z zatarty . . —'50

1728. — r. 1668. Zag. 462, Av.
m-d-l, Z1.....................—'80

1729. — r. 1669. Zag. 464, Rv.
l-t, fałszywy, Z3 . . 2'—

1730. — bez roku, Czp. 2354,
R2, Z2...............................6‘—

1731. —litewski 1664. Tyszk.
161, Rv. IV Z1 . . 1-50

1732. — r. 1664, Tyszk. .161,
Rv. vi Z2 . . . . 1-50

1733. — r. 1665, Tyszk. 161,
Av. tlb, Rv. ф, Z2 . Г50

1734. — r. 1666. Tyszk. 161,
Rv. $. Z2 . ' . . . . 1 —

1735. — r. 1666. Tyszk. 161,
Rv. + vi+$j$, Z1 . . T—

1736. — elblągski Karola Gu
stawa 1658, Czp. 8320,
R4, Z2 .............................25-—

1737. — (16)59, Czp. 6172, Z1 12 —
1738. Ort koronny 1650. Zag.

470, Rv. arg, Z1 . . Г—

Koron 
Jan Kazimierz.

1739. Ort koronny 1650. Zag.
470. Rv. arge, Z2 . . 1'—

1740. — r. 1650. Zag. 470, Rv.
argen. Z1.....................I’—

1741. — bydg. r. 1650. Beyer
537, Czp. 1929, RG. Rv.
16-50, c-g, d^-al. Z2 120-—

1742. — 1651. Zag. 471,-Czp.
1986. Rv. M if-w, Z2 . 15-—

1743. — 1651. Zag. 470, Rv.
mw, Z2.......................... 6‘—

1744. — 1651. Zag. 470, Rv.
(^) * mw *,  Z2 . . . . 6‘—

1745. — 1651. Zag. 470, Av.
po. Rv. -g- Z2 . . . . 4-—

1746. — 1651. Zag. 472, Czp.
1982, R4 Z2 . . . 55-—

1747. — 1651. Zag. 473, Rv.
c-g, Z2..........................6’—

1748. — 1651. Zag. 473, Av.
sve, Rv. C-G, Z3 . . . 6'—

1749. — 1651. Zag. 473. Av.
SVEC, Rv. c-g, Z3 . . 6’—

1750. — 1651. Zag. 474. Av.
pol, Rv. 2-1, C-G, Z3 . 60'—

1751. — 1651. Zag. 474, Av.
P-OL, Rv. 2-1, C-G, Z2 . 10-—

1752. — 1652. Zag. 471, Rv.
mw, Z2.......................... 3 —

1753. —' 1652. Zag. 471, Av.
kasimi, Rv. mw. Z2 . . 3’—

1754. — poznański, r. 1652, 
Zag. 476, Av. KASI, Rv.
a-t, po-l. Z2 . . . . 40-—

1755. — 1652. Zag. 476, Rv.
A-T. POL-POSNAN, Z1 . 30'—

1766. Ort koronny r. 1653.
Zag. 476, Rv. mw, Z2 . 1’—

1767. — 1653. Zag. 471, Rv.
ARGEN-MW, Z2 . . . . Г —

1768. — 1653. Zag. 471, Av.
&s, Rv. arge-mw, Z1 . 1’—

1769. — pozn. r. 1653. Zag.
476, Rv. tarcza okrągłą, 

Z1.......................... . .
1770. — r. 1653. Zag. 477,

Rv. tarcza prostokątna,
z dziurką, Z1 . . . . 3‘—

1771. Ort koronny 1654. Zag.
471, Rv. mw, argen, Z1 1’50

1772. — 1654. Zag. 471, Rv.
MW, ARGENT, Z2 . . . T—

1773. — 1654. Zag. 471, Rv.
mw, Z2 ...... 1’50
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Koro u I
Jan Kazimierz.

1774. Ort koronny pozn. 1654.
Zag. 477, Rv. a-t, Z2 . 6 —

1775. Ort koronny 1655. Zag.
471. Rv. MW, argen, Z1 3'—

1776. — 1655. Zag. 471, Rv.
MW, ARGENT Z2 . . . 4' —

1777. — pozn. r. 1655. Zag.
477, ’Rv. a-t, Z2 . . . 6’—

1778. Ort koronny 1655. Zag.
478, Rv. pol, Z2 4’—

1779. -—-■ 1655. Zag. 478, Rv.
<-o^o-> pol, Z1 . . . 2'—

1779. — r. 1655. Zag. 478, Rv.
(sch) argen, po, Z2 . V—

1780. — r. 1655. Zag. 478, Rv.
(SCH) ARGENT, POI,, Z . ----’60

1781. — r. 1655. Zag. —, Av.
1 T, Rv. ARGENT <&. %•, Z2 6‘----

1782. — r. 1655. Zag. 478, Av.
KASIMIR, Rv. ARGEN (SCIl)-
POL, Z2 . . . . . . I' —

1783. — r' 1656. Zag. 479, Rv.
arge(ic), Z2 . . . . 2-—

1784. — r. 1656. Zag. 479, Rv.
AbGIN(lC), Z2 . . . . 3’----

1785. — r. 1656. Zag. 479, Av.
II, Rv. AREN(lC), Z2 . . 3 —

1786. — r. 1656. Zag. 479, Av.
IT, Rv. ARGEN (1C), POL, Z2 2'----

1787. — r. 1656. Zag. 479, Av.
rr, Rv. argen (ic). Z3 . 3-—

1788. — lwowski 1656. Zag.
480, Av. 1-8 prvs, Rv.
16-56, Z.......................... 15"—

1789. Ort koronny 1657. Zag.
481, Av. rr, Rr. (s-ch)
argen: Z2.....................2 —

1790. — r. 1657. Zag. 481, Av.
IT, Rv. (S-GH) ARGENT, Z' 2' —

1791. —r. 1657. Zag.—, Band.
416, Rv. AT . sam • LIV '
NEC • SV • G^fOT • VANQ ‘ II ’ 
r-r-1657, Z1 . . . . 25’—

1792. — r. 1658. Zag. 481, Rv.
(s-ch), Z1............................ 3 —

1793. — r. 1658. Zag. 482, Rr.
TLB. Z1................................... 1’— I

1794. — r. 1658. Zag. 482, Rv.
tlb, Z2..................... , . 1'50

1795. — r. 1658. Zag. 483, ale
bez obwódki wewn. Rv.
tlb, Z2.......................... 1-50 I

Jan Kazimierz.
Koron

1796. Ort koronny 1658. Zag.
483 z obwódką, Rr. tlb,
Av. m • D • l • r • P, Z2 . r—

1797. — r. 1658. Zag. 483, Av.
M'D'L’R"P'M’ Rv. AR
GENT, TLB, Z2 . . . . 1-—

1798. — r. 1658. Zag. 483, Av.
M"D*L*R'P*M ’ Rv. AR
GEN. TLB, Z2 . . . . !•-

1799. -—- r. 1658. Zag. 485, Rr.
A-T, Z2................................... r—-

1800. — r. 1658. Zag. 485, Av. 
CASIMIR, Rr. A-T RE^GIN 

Z1 . ................................ 1'50
1801. — r. 1658. Zag. 485, Av.

IOAN : CAS1MI • D • G ■ REX ’ 
POL & SVE • G • OM • D L R.
Rr. A-T, Z2 . . . .
— 1658. Zag. —, Band.

150
1802.

416, Rr. AT . SAM • LIV ■ 
NEC SVE • G^OT • VANQ-IP
R'R 1657, A-T, Z1 . . 6-—

1803. — i1. 1659. Zag. 483, Rr.
TLB, ARGEN, Z2 . . . !•—

1804. — r. 1659. Zag. 484, Rr. 
tlb z 1 arabska. Z2 !• —

1805. - r. 1659. Zag. 484. Rv.
TLB ARGEN, Z2 . . . r—

1806. — r. 1659. Zag. 484, Rr.
TLB ARGENT, Z2 . . . 1-50

1807. — r. 1659. Zag. 484, Ar. 
SV • M • D • L, Rr. TLB AR
GEN, Z2 .................................... 1-—

1808. — r. 1659. Zag. 484, Ar.
SV’M'D'L, Rr. TLB AR
GENT, Z2............................ !• —

1809. — r. 1659. Zag. 484, Ar. 
sve- Rr. TLB, Z2 . . 1- —

1810. — r. 1659. Zag. 484, Ar.
SVE'M’D, Rr. TLB, Z2 . 1-

1811. — r. 1659. Zag. 485, Rr.
A-T, KE-GNI............................ !•—

1812. — r. 1659. Zag. 486, Rr. 
f ............................... I —

1813. — r. 1659. Zag. 487. Rr. 
at f............................... 50-—

1814. — r. 1660. Zag. —, Czp.
7655, R5..................... 100 —

1815. — r. 1663. Zag. 487. Rr.
A-T MON............................ 1’50

1816. — r. 1663. Zag. 487, Rv.
A-T MONĘ............................ 1’50

Czcionkami drukarni »Czasu« w Krakowie. Nakładem Towarzystwa Numizmatycznego.



Dodatek do „Wiadomości Numizmatyczno-Archeologicznych“ z Listopada 1909.

Dublety monet.
Własność prywatna, do nabycia w Redakcyi.

Koron
Jan Kazimierz.

1817.

1818.

1819.

1820.

1821.

1822.

1823.

1824.

1825.

182G.

1827.

1828.

1829.

1830.

1831.

1832.

1833.

Ort koronny 1663. Zag.
487, Rv. a-t monet, Z1 1 50 
— r. 1664. Zag. 487, Rv.
a-t f. Z*.....................2'—
— r. 1667. Zag. 488, Av.
TLE Z3.............................Г 
— r. 1667. Zag. 488. Av.
TEB f POLON . & . SVE, Z’ Г—
— r. 1668. Zag. 488, Av.
TLB Rv. MONET, Z1 . ----'80
— r. 1668. Zag. 488, Av.
TLB "f, Rv. MONETA. Z . —‘80
— r. 1668. Zag. 488, Av.
MDL'JTLB. MONET.NOVA. Z  ’80
— r. 1668. Zag. 488, Av.
TLB f MONET • NOVA, Z2 —'80
— r. 1668. Zag. 488, Av.
SVE MDL f TLB, Rv MO
NET • NOU, Z2 . . . . ----’80
— r. 1668. Zag. 488, Av. 
TLB fi. Rv. MONET . NOVA,
Z2.................................... —-80
— r. 1668. Zag. 489. Av. 
POLO, TLB, D • G Ф REK
2* 2’_
— r. 1668. Zag. 489, Av. 
POLON, TLB, D • G ф REX
Z' .....................................2 —
Ort litewski r. 1664.
Tyszk. 162, Rv. • i • 8 •
Z1.................................... 6‘—
— r. 1664. Tyszk. 163,
Rv. • i • 8 • MA $ G, Z2 6 — 
Ort gdański r. 1651.
Zag. 550. Vossb. 1032,
Av. юн • casim • Z3 . . 3’—
— r. 1651. Zag. 550,
Vossb. 1033, A v. юн •
CAS • Rv. GEDANENS, Z2 3’----
— r. 1651. Zag. 550,
Vossb. 1036, Czap. 1991,
Av. IOA • Rv. GEDAN, Z3 3‘—

Jan Kazimierz.
Koron

1834. Ort gdański 1651. Zag.
550, Vossb. 1036, Av.
IOA, Rv. GEDANENS, Z3 3—-

1835. — r. 1655. Zag. 550,
Vossb. 1039, Av. ioh •
Z2.................................................. 3 —

1836. — r. 1655. Zag. 550,
Vossb. 1042, Av. ioan.
Rv. CITITAT, Z3 . . . 2’—

1837. — r. 1655. Zag. 550,
Vossb. 1041, Av. ioan.
Rv. C1YIT, Z2 . . . . 3 —

1838. —■ r. 1656. Zag. 550,
Vossb. 1043, Czap. 2092,
Rv. G • R, Z2 . . . . 2* __

1839. — r. 1657. Zag. 551,
Vossb. 1044, Av. юн,
Rv. D • L, Z3 . . . . 3-—

1840. — r. 1658. Zag. 551,
Vossb. 1046, Av. юн.
Rv. D • L, GEDANENS, Z2 3 —

1841. — r. 1658. Zag. 551,
Vossb. 1047, Rv. d ■ L,
GEDANENSIS, Z1 ... 9-___

1842. — r. 1659. Zag. 551,
Vossb. 1o48/io5o, Av. ioan,
Rv. D • L, Z1 . . . . 2‘—

1843. — r. 1660. Zag. 551,
Vossb. 1053, Av. ioan,
DL, GEDANENS, Z2 . . 3* —

1844. — r. 1660. Zag. 551,
Vossb. 1054, Av. ioan,
RV. DL, GEDANENSIS : Z2 3 —

1845. — r. 1660. Zag. 551,
Vossb. 1056, Av. юн,
Rv. DL, Z1............................ 3 —

1846. — r. 1661. Zag. 551,
Vossb. 1057, Av. юн,
M • D • L • R • P • Rv. DL, Z2 2‘—

1847. — r. 1661. Zag. 551,
Vossb. 1058, Av. ioh,
M-D-L-R-PR, Rv. DL, Z2 2 —
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koron
Jan Kazimierz.

Koron
Jan Kazimierz.

1848.

1849.

1850.

1851.

1852.

1853.

1854.

1855.

1856.

1857.

1858.

1859.

1860.

1861.

1862.

1863.

1864.

1865.

Ort gdański r. 1662.
Zag. 551, Vossb. 1059,
Rv. dl bez lwa, Z2 . 8’20
— r. 1662. Zag. 552, 
Vossb. 1059, Av. ion.
M • D • L • R • p, Rv. DL,
16^62, Z2 . . . 3-—
— r. 1662. Zag. 552,
Vossb. 1061, Av. I ’H,
M • D • L • R • pk, Rv . DL,
16^62, Z3 . . . 3-—
— r. 1663. Zag. 552,
Vossb. 1062, Av. IOH.
Rv. DL, 16^63, Z1 3 —
— r. 1663. Zag. 552,
Vossb. 1062, Av. IOH,
inne popiersie, Rv.. DL,
16^63, Z2 . . . 3 —
— r. 1664. Zag. 552,
Vossb. 1066, Av. IOH,
M • D • L • R • P, Rv. DL,
16^64, Z2 . . . 3 —
— r. 1664. Zag. 552,
Vossb. 1066, Av. IOH,
M • D • L • R • PR, Rv. DL. 
16^64, Z2..........................3-—
Ort toruński r. 1650. 
Vossb. 362, Czp. 5212, 
R4, Rv. hd-l, Z3 . . .40' —
— r. 1651. Zag. 566, 
Czp. 2001, R3, Rv. HD-L,
Z3.................................... 50-—
- r. 1653. Czp. 2042, R,
Rv. hi-l, Z3 .... 6’ -

— r. 1654. Vossb. 384,
Zag. 565, Rv. HiL. Z2 . 4’—

- r. 1654. Voss. 39%84,
Zag. 566, Rv. HiL, Z1 . 4'—
- r. 1655. Vossb. 388,

Zag. 565, Rv. hdl, Z3 3'—
— r. 1655. Vossb. 385,
Zag. 566, Rv. HIL, Z3 . 3'—
— r. 1660. Vossb. 390,
Zag. 566, Rv. hdl * MO
NETA NOVA CIV (18) THO- 
RVNENSIS, Z2 . . . . 5'—
— r. 1661. Vossb. 391,
Zag. 566, Rv. hdl, Z2 . 4'—
— r. 1661. Vossb. —, 
Zag. 571, Czap. 2203,
Rv. hdl, Z3 . . . . 5’ —

r. 1662. Vossb. —, 
Zag. 571, Czap. 2232, 
Rv. IIDL, Z2 .... 3'---

1866. Ort toruński r. 1662.
Vossb. 394, Zag. 566,
Czp. —, Rv. hdl, Z1 . 3'—

1867. — r. 1662. Vossb. 392,
Zag. 566, Czp. —, Rv.
HDL, MONETA • NOV • CI
(18) THORVNENSIS, Z2 . 3’—

1868. -- r. 1663. Vossb. —,
Zag. 566, Czp. 2251, Rv.
IIDL, IOAN • CAS • D • G • R •
POL & SVE • M ■ D • L • R • P •
Z2.........................................3-

1869. — r. 1663. Vossberg 
395, Zagórski 566, Rv.
IIDL, IOAN • CAS • 1) • G • R • 
POL & SVE • M • D • L • R • P •
Z3....................................................... 3- -

1870. - r. 1664. Vossb. 398, 
Zag. 566, Czp. —, Rv. 
HD-L, Z3.......................... 5’—

1871. — r. 1664. Vossb. 398.
Zag. 566, Czp. —, Rv.
HD-L, Z2.......................... 5’—

1872. — r. 1664. Vossb. 398.
Zag. 566, Czp. —, Rv.
HD-L, inny stempel, Z2 5 —

1873. — r. 1666. Vossb. —.
Zag. 571, Czp. 2308. R3, 
Rv. hdl pozłacany, Z' 15'—

1874. — r. 1666. Vossb. 403, 
Zag. 566, Rv. HD-L, IOAN • 
CAS • DG•REX•POL’&’ SVE’ 
M’D'L’R’P' Z3 . . . 25‘—

1875. Ort elblągski r. 1660.
Czp. 2177, R3, Rv. o. Z2 15'—

1876. — r. 1661. Czp. 2205,
Rv. n-h. Z3 .... 10-—

1877. — r. 1661. Czp. 2205, 
Rv. nh, Z1..................... 7’—

1878. — r. 1662. Czp. 2233, 
R2, Rv. n-h, Z3 . . . 12 —

1879. — CAROLVS ■ GVSTAVUS,
r. 1657. Czp. 4291, Rv.
NH, Z2.......................... • 7’50

1880. — CAROLVS • GVSTAVUS,
r. 1657. Czp. 4291, Rv.
nh. Z1..........................
Ort szwedzki, Av. caro-

4 —
1881.

LVS GVSTAVUS ’ D " G ’ REX,
Rv. xvi[i W—

1882. Złotówka (Tynf) koron, 
r. 1663. Zag. 490, Czp. 
2234—3240, Z2 . . . 2-__
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1883.

1884.

1885.

1886.

1887.

1888.

1889.

1890.

1891.

1892.

1893.

1894.

1895.

1896.

1897.

1898.

1899.

1900.

1901.

1902.

1903.

Koro u
Jan Kazimierz.

Złotówka (Tynf) koron, 
r. 1663. Zag. 490, Czp. 
2234-2240, Z1 . . . 1’20
— r. 1664. Zag. 490. Czp.
2253, Z3.......................... 2 —
— r. 1664. Zag. 490, Czp.
2253, Z1.......................... 1 —
— r. 1665. Zag. 490, Czp.
2275—6, Z3 . . . . 2'—
— r. 1665. Zag. 490, Czp.
2275—6, Z.....................—-80
— r. 1665. Zag. —, Czp.
2277. R1, Av. i Rv. mo
net Z®.......................... 5’—
— r. 1666. Zag. 490, Czp.
2294—5, Z3 .... 2‘—
— r. 1666. Zag. 490, Czp.
2294-5, Z . . . . . —’80
Talar gdański r. 1649.
Zag. 554, Vossb. 1004,
Rv. G-R. Z2 . . . . 10’—
— r. 1650. Zag. 554,
Vossb. 1020, Rv. G-u, Z3 20’—
— podwójny r. 1650.
Zag. 556, Vossb. —, Czp. 
1960, R4, Rv. G-R, Z'2 150-—
— toruński r. 1659. Zag.
568, Vossb. 380, pole
rowany, Rv. HD-L, Z2 . 30'— 
Półdukat koron, r. 1660.
Czp. 2161, R4, Av. tlb, 
Rv. 'f, Z3..................... 66'—
— litewski 1664. Tyszk.
165, Czp. 2260, R6, Av. 
tlb, Rv. ke, Z3' . . . 88'—
— r. 1665. Tyszk. 166,
Av. t’L’B" Rv. ke, Z3 . 25’— 
Dukat koronny r. 1652, 
Czp. 2016, R5, Rv. a-t

w obrączce, Z2 . 120’—
— r. 1655. Zag. 509, 
Czp. 2053, R5, Av. i-t,
Rv. (S’cii) Z3 . 240’—
— gdański r. 1653. Voss. 
972, Czp. 2041, R3, Rv.
g-r, Z3..........................55’—
— r. 1658. Vossb. 982,
Rv. D-L, zgięty, Z3 . . 28’—
— toruński 1659. Voss.
—, Czp. 2146, R3, Rv. 
HD-L, uszczerbiony, Z2 28'— 
Dukat podw. kor. 1656. 
Zag. 517, Czp. 2068, R4,
Av. i-t, Rv. (i-c) Z3 105’—

Koron 
Jan Kazimierz.

1904. Dukat podw. kor. 1659.
Zag. 520, Czp. 2135, R4,
Rv. ti.b fi. z dziurką, Z2 100’—

1905. Medal srebrny korona
cyjny r. 1649. Czp. 1898,
R3, z kłódka, Z3 . . . 10’—

1906. — r. 1649. Czp. 1899,
R3 z kłódką, mniejszy, 
Z3......................................... 8’—

1907. — pozłacany r. 1658 na 
100-letni jubileusz gi- 
mnazyum gdańskiego, 
Czp. 2110, R2. z dziurka,
Z3.......................................25’—

1908. — srebrny 1659 na pa
miątkę odebrania Szwe
dom przez X. J. Lubo
mirskiego fortecy Haupt 
pod Gdańskiem, Czp.
2132, R5, Z3 . . . 100’—

1909. — bronzowy r. 1669 na 
pamiątkę abdykacyi i 
przyjęcia Jana Kazimie
rza przez Ludwika XIV 
we Francyi, Rv. hospi- 
tivm uegibys, Czp. 2335,
R2, Z3...............................6’—

1910. — srebrny z r. 1669
jak powyższy, ale ma
ty, Z2 ’...............................8’-

1911. — bronzowy z r. 1669
jak powyższy, Z3 . . 3’—

Stanisław August.

1912. Jetton koronacyjny r.
1764, sr. Z2 .... 1’50

1913. Medal mały DXUGENSIS’
w bronzie, nowe bicie,

1914. Półtalar próbny 1771,
VINCIT FRAUDEM, nowe 
bicie w miedzi, Z3 . . 2’—

1915. Talar 1766, Zg. 765, Z3 5 —
1916. Talar6-złotowy 1795, Z3 3’—
1917. Półtalar 1777, E ’ B, Z2 4’—
1918. — 1778, E ’ b, Z2 . . 4’—
1919. — 1788, E’B, Z3 . . 2 —
1920. Dwuzłotówka 1766, f s,

Z2...............................  . f—
1921. — 1767, fs, Z2 . . . —’75
1922. — 1768, IS, Z2 . . . T—
1923. — 1770, IS, Z2 . . . 1’20
1924. — 1774, eb, Z3 . . . 1’40
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Stanislaw August.
Koron

1925. Dwuzłotówka 1775, eb,
Z3..................................... 1-40

1926. - 1777, EB. Z2 . . . 120
1927. — 1781, EB. Z2 . . . 1 —
1928. — 1787, e b, przetarta. —•60
1929. — 1789, E B. Z3 . . . 1 —
1930. — 1792, EB, Z2 . . . iż—
1931. — 1794, MV, Z3 . . . 2-50
1932. Złotówka 1766, F s, Z2 — 50
1933. — 1767, FS. Z3 . . . —’50
1934. — 1785, E B, Z3 . . . 1-20
1935. — 1787, EB. Z2 . . . —•60
1936. — 1789, EB, Z2 . . . —•60
1937. — 1790, E B, Z2 . . . —•60
1938. — 1791, E B, Z3 . . . —•60
1939. - 1792, m v, Z3 . . . —•60
1940. - 1793. m v. Z3 . . . —•75
1941. Półzłotek 1/66, fs, Z3 —•30
1942. — 1766, fs z połyskiem —'50
1943. — 1767. F s, Z3 . . . —•30
1944. — 1769, is, Z3 . . . —•40
1945. - 1771, is, Z3 . . . —•40
1946. — 1775, EB, Z3 . . . —■80
1947. — 1779, E B, Z3 . . . 1 '50
1948. - 1786, EB, Z3 . . . —’50
1949. 10-groszówki 1787. e b.

Z3 . . —•30
1950. — 1788, E B, Z3 . . . —•30
1951. — 1789, E B, Z3 . . . —•30
1952. - 1790. E B, Z3 . . . —■30
1953. — 1791, E B, Z3 . . . •30
1954. - 1792, M W, Z2 . . - -40
1955. — 1793, MW, Z2 . . —•30
1956. Grosz srebr. 1766. fs. Z2 —•40
1957. — 1767, F-S, Z2 . . . —■30
1958. — 1768, FUS, Z2 . . . —•40
1959. — 1773, A • P. Z3 . . . 1 —
1960. — 1774, AP. Z2 . . . —•50
1961. — 1779, EB, Z2 . . . 2-50
1962. — 1780, E B, Z2 . . . 2’—
1963. Szostak

Z3 . .
srebrny 1794,

—•20

Stanisław August.
Koron

1964. Szostak sr. 1795, Z3 . —•20
1965. Trojak miedz. 1766 z po-

piersiem, Z3 . . . . —•50
1966. — 1766, z głową G, z2 —•10
1967. — 1766, z głową G, Z2 —■10
1968. — 1767, z głową G. Z2 —TO
1969. — 1768, G, Z2 . . . — •20
1970. — 1777, eb. Z2 . . . —■20
1971. — 1779, eb. Z2 . . . —•20
1972. Szeląg miedziany 1767,

G, Z3............................... —•50
1973. — 1768, G, Z3 . . . —•50
1974. Waga mosiężna dukata

1791, Z3 .......................... —•50
1975. Szostak gdański 1764, 

pole herbu poliniowane,
Z2..................................... 2"—

1976. — r. 1764, pole herbu
gładkie, Z2..................... 2’—

1977. — 1765 Z GEDAN 1765, Z3 1-50
1978. — 1765, GEDAN: 1765. Z3 1'—
1979. Trojak gdański r. 1765,

R • e ’ oe • tarcza szeroka,
Z3..................................... —•50

1980. — 1765, R‘E'0e* tarcza
więcej podłużna, Z3 —•50

1981. — 1765, reoe, tarcza
wąska triplex : Z2 . . — 50

1982. — 1765, reoe, tarcza
szeroka triplex, Z2 —•50

1983. — 1765, reoe. tarcza
wąska triplex, Z3 . . —■50

1984. — 1766, f-l-s. Z3 . . —’75
1985. Szeląg gdański, 1765,

R'E’-OB? Z3 . . . . — •25
1986. — 1766, F’L'-S’ Z3 —■25
1987. Trojak toruński 1764,

S-B THORUNENS1S ’ ’ * Z2 1-50
1988. — 1765, S-B THORUNEN-

sis * Z2.......................... 1 —
1989. --- 1765, S-B THORUNEN-

sis • Z3.......................... 1-50

Czcionkami drukarni »Czasu« w Krakowie. Nakładem Towarzystwa Numizmatycznego.



Dodatek do „Wiadomości Numizmatyczno-Archeologicznych“ z Grudnia 1909.

Dublety monet
Własność prywatna, do nabycia w Redakcyi.

') Katalog medali historycznych polskich 
Dra T. Rewolińskiego w Radomiu, 1879 r. 
4-o autografowany.

Micliał Korybut.
Koron

1990. Złotówka koron, próba 
r. 1671. Zag. 581, Czp.
2371. R6, Av. 0- Z“ 100 —

1991. Szeląg gdański r. 1670.
Zag. 583, Vossb. 1087,
Av. mr 1670, Z3 . . . 3 —

1992. — toruński, b. r. Zag.
586. z herbem miasta.
mk. Z2.......................... 1’50

1993. — r. 1671. Av. mk, Z 1'50
1994. — elblągski, b. r. Zag.

587, Av. mi< z * pod
monogr., Z1 . . . . T50

1995. — b. r. Av. mr bez ♦. Z3 2* __
1996. — r. 1672. Zag. 587,

Av. mr 1672, Z1 . . . 2* _
1997. Dukat gdański r. 1670.

Zag. 584,Vossb. 1084, Z3 80-—
1998. Medal koronacyjny kró

lewski r. 1669. Czp. 2363,
Rew. 175 ’) z dziurką. Z3 2'60

1999. — królowej Eleonory.
Czp. 2365, R3. Rew. 177,
Z3.................................... 8 —

2000. — Czp. 2385, R4, Racz.
160, odlew, Z . . . .

Jan III. Sobieski.

18 —

2001. Szeląg gdański r. 1688,
Zag. 608, Vossb. 1127,
Z3.................................... 2 —

2002. Trojak koronny r. 1684.
Zag. 592, Av. B. Rv. >k,
Z3.......................... 5* —

2003. — r. 1685. Zag. 592,
Z1.......................... 1 —

2004. — r. 1684. Zag. 593,
Av. 8. p. Z2 . . . 4 —

Jan III. Sobieski.
Koron

2005. Szostak koronny 1677,
Zag. 594, Rv. O, Z2 . •80

2006. — r. 1677. Zag. 594, Rv.
£ w owalnej tarczy, Z1 —’50

2007. — r. 1678. Zag. 594.
Rv. O.......................... I —

2008. r. 1678. Zag. 594, Rv.
O z tarczą owalną, Z2 —■70

2009. — r. 1679. Zag. 595, Rv.
O- Av. tlb, t. owal., Z3 4’—

2010. — r. 1679. Zag. 595, Rv.
O, Av. TLB, t. ow., Z2 

2011. — r. 1679. Zag. 596, Rv.
2’50

O. Av. TLB, Z3 . . . 1-50
2012. — r. 1679. Zag. 596, Ev.

O, TLB, Z1..................... —•80
2013. — r. 1680. Zag. 597, Rv.

O, tlb, Z3..................... 2 —
2014. — r. 1680. Zag. —, Rv.

-W-, z2.......................... 3 —
2015. — r. 1680. Zag. 597. Av.

tlb, Rv. O, Z2 . . . 1 —
2016. — r. 1680. Zag. 597, Av.

tlb. Rv. O, Z3 . . . 2’50
2017. — r. 1680. Zag. 597, Av.

tlb, Rv. IV (i, Z2 . . 1’20
2018. — r. 1681. Zag. 597, Av.

tlb, Rv. vr c Z2 2‘—
2019. — r. 1681. Zag. 597, Av.

tlb, Rv. i*/.  Z3 . . . 1 —
2020. — r. 1681. Zag. —, Av.

tlb, Rv. 16C81 O, Z2 . 3 —
2021. — r. 1682. Zag. 595, Av.

tlb, Rv. O: Z3 . . . 1-50
2022. — r. 1682. Zag. 597, Av.

tlb, Rv. i», Z2 . . . 1’50
2023. — r. 1682. Zag. 598, Av. 

głowa w koronie. Rv.
Cl, z1............................... 2 —

2024. — r. 1683. Zag. 598, Av.
głowa w koronie, Rv.

72U- ............................... 2* __
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Koron
Jan III. Sobieski.

2025. Szostak kor. 1683. Zag.
595, Av. tlb, Rv. ti, Z2 T—

2026. — r. 1683. Zag. 595, Av.
tlb, Rv. >|<, Z3 . . . 2'—

2027. — r. 1683. Zag. 599, Av.
tlb, Rv. >|G Z1 . . . Г—

2028. — r. 1683. Zag. 599, Av.
tlb, Rv. Z3 . . . 3’—

2029. — r. 1684. Zag. 601, Rv.
c Z2 1’__

2030. — r. 1684. Zag. 600. Av.
s. v. p„ Rv. Z1 . . —-80

2031. — 1684. Zag. 600, Czp.
2490, R2, Av. s. v. p.,
Rv. Ж. Z1.....................

2032. — r. 1684. Zag. 599, Av.
4 —

Г 20tlb, Rv. jjc. Z2 . . .
2033. — r. 1684. Zag. 599, Av.

tlb, Rv. >{<, Z3 . . .
— 1684. Zag. —, Bajer

2'50
2034.

696. Av. s. p.. Rv. Z2 1-50
2035. — r. 1685. Zag. 601, Av. 

w koronie. Rv. X, Z1 Г—
2036. — r. 1687. Zag. 599, Av. 

tlb, Rv. ii. Gzp. 5291. 
R5, Z1.......................... 20-—

2037. Ort. koronny r. 1668.
Zag. 602, Rv. m-h ii, Z2 9

2038. — r. 1677. Zag. 602, Rv. 
(bez m-h), 1-8 O- Z2 2 —

2039. — r. 1677. Zag. 603, Rv.
1-8 S-R Z2 . . . . 2 —

2040. — r. 1677. Zag. 604, Av. 
TLB, Rv. S-B |*L  Z1 . . Г60

2041. — r. 1677. Zag. 603, Rv.
s-b i-8 ii, Z2 . . . . 2-50

2042. — r. 1677. Zag. 603, A.v.
s-b. Rv. 8-i ii, Gzp.
7725, R5, Z .... 25’—

2043. — r. 1677. Zag. 602, 
Czp. 2582, R1, Rv. list
ki ti, z2..................... 6'—

2044. — r. 1678. Zag. —, Rv.
i-8 Z2..................... 2 —

2045. — r. 1678. Zag. —, Rv. 
s-b ii, Z2..................... 2' —

2046. — r. 1679. Zag. —, Czp. 
2444, Rv. i-S ii. Z3 4-—

2047. — r. 1680. Zag. —, Czp. 
2448, Av. tlb, Rv. ii. Z3 2-50

2048. — r. 1684. Zag. 604, Av. 
tlb, Rv. >jG Z2 . . . 4'—

2049. — r. 1684. Zag. —, Av. 
tlb, Rv. Z2 . . . 1’50 dwa drzewa, Z3 . . . 25.—

Jan III. Sobieski.
Koro u

2050. Ort koronny r. 1684.
Zag. —. Av. tlb. Rv.

z2 .......................... г -
2051. — r. 1684. Zag. 604.

Rv. Z2 . . . . . 2'20
2052. Talar gdański r. 1685.

Zag. 609, Vossb. 1124.
Czp. 2498, R3, Z3 . 120 —

2053. Dukat gdański r. 1685.
Zag. 611. Vossb. 1118.
Czp. 2503, R2, Z3 . . 35’—

2054. Półtorak kurlandzki r. 
1687. Czp. 2536, R5. Z3 15’—

2055. — r. 1689. Czp. 2538,
R5, Z1.......................... 10 —

2056. — r. 1695. Czp. 2542.
R5, Z3.......................... 15 —

2057. — r. 1695. Czp. 2542.
R5, Z3.......................... 15’ —

2058. — r. 1695. Fryd. Ca-
simir. ks. kurlandz. Czp.
2542, R5, Z1 . . . . 10 —

2059. Szostak kurlandzki r. 
1694. Czp. 2540, R2, Z2 8 —

2060. — r. 1694. Czp. 2540, 
R2, Z3.......................... 12-—

! 2061. Ort kurlandzki r. 1694.
Czp. 2539, R3, Z2 . . 15’—

2062. Medal bronzowy 1675. 
Ludwika XIV. dla Ja-
na III. Czp. 2410, Rew.
207, Z3.......................... 6 —

2063. Medalik koronacyjny r. 
1676. Czp. 2416. Rew.

12 —213, Z3..........................
2064. — r. 1676. Czp. 2416, 

Rew. 213, Z2 . . . . 10 —
2065. — r. 1676. Czp. 2412,

Rew. 211, Av. bez szar
fy, Z3 .......................... 6‘—

2066. — r. 1676. Czp. 2412,
Rew. 212, Av. z szarfą, 
RV. CORONATUR . QUIA 
РКОТЕХ1Т, Z1 . . . .
— r. 1676. Czp. 2412,

6'—
2067.

Rv. 212, mniejszy od 
poprzedniego, Z3 . . 5’—

2068. — królowej r. 1676. 
Czp. —, R1, Rv. 214. 
Z1.................................... 7 —

2069. Medal ślubny r. 1677. 
Czp. 2428, Rew. 217, 
Av. dwa popiersia, Rv.
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Koron
Jan ИГ. Sobieski.

Koron
Monety sasko-polskie.

2070. Medal na pamiątkę koa- 
licyi Polski, Rosyi i We- 
necyi przeciw Turkom 
r. 1683. Czp. 2480, Rew.
253, pozłacany, Z3 . 100'—

2071. — bronzowy r. 1684.
Czp. 2482, Rew. 255,
Jan III Parkany, Z3 . 10’—

2072. - ślubny b. r. Czp.
2546. R®, Rew. 268, Av. 
Jan III, Rv. Marya Ka
zimiera, Z3 .... 75'—

2073. — dwudukatowy elek
cyjny b. r. Czp. 2508,
Rew. 266. Z3 . . . . 45’—

Anglist II.

20/4. Szostak litewski 1702.
Czp. 2624, Rv. ер-h, Z3 2‘—

2075. — r. 1702. Czp. 2624, 
Zag. 617. Z3 . . . . 3-—

2076. — r. 1702. Czp. 2624, 
Zag. 617, Z3 . . . . 3 —

2077. — r. 1706. Czp. 9910, 
R4, Zag. 618, Rv. L(udu)-
p(łacz), Z3..................... 15 —

2078. — r. 1706. Czp. 9910,
R4, Zag. 618, Rv. L(udu)- 
p(łacz), Z®..................... 10 —

2079. Talar koronny r. 1702.
Czp. 2622, Zag. 621, sre
brny, Z3..................... 15’—

2080. — r. 1702. Czp. 2622.
Zag. 621, ołowiany, Z3 5’—

2081. — r. 1702. Czp. 2623,
Zag. 622, Av. popiersie 
króla, Z3..................... 30-—

2082. Dukat toruński r. 1702.
Czp. 2626, R1, Zag. —, 
nowe bicie, Z® . . . 35-—

Monety sasko-i>olskie.

2083. Heller sasko-polski r. 
1699. Czp. 4392, Av.
herby, Rv. jabłko król.
Z3 . . . —•20

2084. — r. 1703. Czp. 8766,
Av. herby, Rv. jabłko
król., Z3 —•20

2085. — r. 1704, Czp. 8789.
Av. herby, Rv. jabłko
król., Z3 —•20

2086. Heller sasko-polski r.
r. 1708. Czp. 8781, Av.
17MR08, Z3.....................—-30

2087. — r. 1710. Czp. 8786,
Av. i-l—h. Z3 . . . —’30

2088. — r. 1711. Czp. 4628,
Av. e-p—h, Z3 . . . —’30

2089. — r. 1712. Czp. 8790,
Av. I-L—H, Z3 . . . —'30

2090. — r. 1720. Czp. 4645,
Rv. igsZ3 . . . . — 30

2091. — r. 1728. Czp. 4655,
Av. i-g-s. Z3 . . . — 30

2092. — r. 1731. Czp. —, Av.
i-l-h, Z3.....................—-30

2093. — r. 1733. Czp. 8852.
Av. i • G • s, Z3 . . . —’30

2094. — Trzeciak sasko-pol
ski r. 1708. Czp. —, Rv.
17 ar08, jabłko król., Z® —’30

2095. r. 1703. Czp. 4603,
Av. herby i i-l-h, Z3 —'30

2096. — r. 1729. Czp. 8838,
Av. herby i i • G • s, Z® —’30

2097. >/48 Talara r. 1731. Czp.
—, Av. herby i i g s
(mniejsze), Z3 . . . . —’30

2098. ’/,<> — r. 1709. Czp. —,
Av. 17 ar 09, Rv. napis
w 3 wierszach, Z® . . —’40

2099. '/v>—r. 1711. Czp. 8787,
Av. e • p • H, Rv. napis
w 3 wierszach, Z3 . . —’50

2100. 71« —r- 1732. Czp. 8847,
Ąv. i • G • s, Rv. napis
w 3 wierszach, Z1 . . —'40

2101. 7)2 —r. 1702. Czp. 4597,
Rv. e-p-h (większe), Z3 —‘50

2102. — r. 1703. Czp. 4601,
Av. e-p-h (większe), Z3 -50

2103. 71« — r- 1703. Czp. 4601,
Av. (tarcza) S i-l-h, Z3 —'50

2104. 712 —r. 1703. Czp. 4601,
Av. S naokoło tarczy,
i-l-h, Z*  . . . . ’ . —40

2105. 712 — r-1704. Czp. 4604,
Av. e-p-h. Z® . . . — 40

2106. 712 — 1705. Czp. 8771,
Av. e-p-h, Z3 . . . —'50

2107. 7,2 —r. 1707. Czp. 8778,
Av. i-p-h, Z3 . . . —’50

2108. 7fl — r. 1730. Czp. 8841,
Av. i • G • s, popiersie
króla, Z3.....................3’—
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Koron
Monety sasko-polskie.

2109. lz3 Talara r. 1707. Czp.
4Ó13/8777, Av. il'/3h, Z3 6 —

2110. Talar sasko-polski r.
1701. Czp. —, Rv. i-l-h,
z2.................................... 10 —

2111. — r. 1702. Czp. —.
Rv. i-l-ii. Z2 . . . . 10 —

2112. — wikaryacki saski r.
1711. Czp. 4619, Rv. i-l-h.
Av. król na koniu, Z3 10 —

2113. Talar sasko-polski r.
1732. Czp. —, Rv. igs,
Z3.................................... 10-—

2114. Dukat sasko-polski r. 
1697. Czp. 2587, Rv. 
d g, Av, król na ko-
niu, Z3.......................... 18-—

2115. Dwudukat sasko-polski
r. 1697. Czp. 2602, Rv.
dg, Av. król na koniu, Z3 32"—

2116. Dukat sasko-polski r.
1712. Czp. 4629, Av. eph, 
Rv. król na koniu, Z3 20'—

2117. — r. 1712. Czp. 4629,
Av. eph, Z2 . . . . 20 —

2118. — r. 1728. Czp. —, 
Baum.1) 811. Rv. i-g-s.
Z3....................................... 18‘-

2119. Grosz motylowy b. r.
Czp. 4666, Merseburger'2) 
1578, Z3 ........................ 15-—

2120. Talar motylowy b. r.
Czp. 4663, Merseburger 
1574, nowe bicie (?) . 80’—

2121. Medalik koronacyjny r.
1697. 15 Sept. Czp. 2599, 
Rew. 327, bity srebrny,
Z3 . . . . . . . ' . 5’—

2122. — r. 1697. Czp. 2603, 
Rew. 328, Rv. iXk 
REGET ET DEFENDET, Z3 3‘

2123. Medal na pokój w Alt
ranstädt r. 1705. Czp.
2631, Rew. —, Z3 . . 8’—

*) Baumgarten Sachs. Ducaten - Galrin. 
Dresden 1812.

2) Sammlung Otto Merseburger umfas
send Münzen und Medaillen von Sachsen. 
Leipzig 1894.

Koron
Monety sasko-polskie.

2124. Medal na pokój w Alt
ranstädt 1706. Czp. 2633,
Rew. 564, bity srebr., Z3 8’—

2125. Medalik na wyjście 
wojsk saskich z Pol
ski w r. 1717. Czp.
2651, Rew. 391, bron-
zowy, Z3.....................1'—

2126. Medal na śmierć matki
królewskiej r. 1717. Czp.
4634, Rew. 393, sre
brny. Z2.....................4'—

2127. Medalik ślubny (1719?).
Av. August 11, Rv. M.
Józefa, Czp. —, Rew.
465, Z2..........................6 —

2128. Medalik pośmiertny (r.
1729?). Av. August II,
Rv. ChrystynaEberhar- 
dyna, Czp. ?, Rew. 466,
bity srebrny, Z3 . . . 15'—

2129. Medal pośmiertny kró
lowej r. 1727. Czp. 2672,
Rew. 424, Av. ig (2h)s,
Z3.................................... 1—

2130. Medal jubileusz, prote
stantów r. 1730. Czp.
2677, Rew. 432, oło-
wiany, Z3.....................T—

2131. — r. 1730. Czp. 2677,
Rew. 432, srebrny, Z3 10’—

2132. Medal jubileuszowy na
konfesie w Augsburgu 
1730. Czp. 2679, Vossb.
1130, Merseb. 1561, oło
wiany, Z2.....................6'—

2133. — r. 1730. Czp. 2679,
Vossb. ИЗО, Merseb.
1561, srebrny . . . 20’—

2134. Medal ślubny r. 1747.
Fryd. Clirystyan i księ- 
żnabawarska Antonina, 
Czp. 2772, Rew. 618, 
srebrny, Z2 .... 3'—

2135. Medal.pośmiertny Mau
rycego Saskiego księ
cia kurlandzkiego 1740. 
Czp. 3714, Rew. 779, 
bity w cynie, Z3 . . 4‘—

Nakładem Towarzystwa Numizmatycznego.Czcionkami drukarni »Czasu« w Krakowie.



Nr 2 OGŁOSZENIA PRYWATNE

MEDALE
Prof. Dra Fr. Piekosińskiego

przez Prof. JANA RASZKĘ
są do sprzedania w Redakcyi „Wiadomości numizmatyczno-archeologicznych" 

po cenie 10 kor. za medal bronzowy, 35 kor. za srebrny.

Zsclriesche & Koderw Lipsku.
Sprzedaż i kupno monet 

i medali.
DOM HANDLOWY 

1855 R. ZAŁOŻONY 1855 R.

Bogate katalogi składowe 
po 1 Mk., 

którą to kwotę przy obstalunkach 
się odlicza.

WYBÓR 
polskich monet i medali 

gdańskiego stempla, 

jakoteż

numizmatyczne dzieła
jak:

Raczyńskiego komplet w 4 tomach, 
Vossberga różne etc.

ma po przystępnej cenie do oddania

John Philipp
bankier w Gdańsku.

Otto Helbing
HANDEL MONET i MEDALI

MONACHIUM,
M-sximilianstrasse Nr. 13/I.

Sprzedaż i kupno
monet i medali wszelkiego rodzaju.

NABYWANIE
całych zbiorów lub pojedynczych 
sztuk za gotówkę po cenach możli
wie wysokich lub na sprzedaż drogą 
licytacyi za odpowiednio umiarko

waną prowizyę.
Na żądanie P. T. zbieraczy przesy
łam chętnie na okaz lub do wyboru.

Karl W. Hiersemann
KSIĘGARNIA i ANTYKWARNIA 

Lipsk.
Zwracam uwagę Sz. PP. numizmatyków 
i zbieraczy na nowe moje specyalne kata
logi, które na żądanie wysyłam bezpłatnie 

i franko.
Nr. 347: Numismatik (960 numerów). 
Nr. 356: Polonica (424 numerów).
Nr. 360: Deutsche Geschichte (1310 

numerów) Nr. 243-391.
Również polecam książkę:

Raczyński Comte Edouard: „Gabinet Me
dalów Polskich oraz tych, które się dzie
jów Polski tyczą, począwszy od najdawniej
szych aż do końca panowania Jana III. 
(1513 -1696). 2 tomy I.: LXVII, 415 i II: 
427 stronic z 145 tablicami 4°. Cenę niegdyś 
M. 38’— zniżyłem teraz na M. 16’—.



2 OGŁOSZENIA PRYWATNE Nr 2

Monety lzzzj 
i—i i Medale 

Katalog XVII.
(Nr. 5646), 

w tern bogate szeregi 
numizmatów

polskich i rosyjskich
wyszedł niedawno

i jest gratis do nabycia u

Sally Rosenberg
Numizmatyka 

w Frankfurcie n. M., 
Schillerstrasse 18.

Bracia Egger
WIEDEŃ I.,

Opernring 7, Mezzanin.
Handel monet 
i medali r- .

poleca swój duży skład monet 
i medali wszelkiego rodzaju : : 

SPECYALNOŚĆ:
Monety i medale polskie 
jak i monety greckie 

i rzymskie.
ZAKUPNO MONET POJEDYNCZO 

I W CAŁYCH ZBIORACH.
WYDAWNICTWO KATALOGÓW 

SKŁADOWYCH.
URZĄDZANIE LICYTACYI

MONET I MEDALI.

Poszukuje się 
sygnetu lub krwawnika 

z wyrżniętym 
herbem „Nowina“.

Pożądane bez inicyałów. 
Pośrednictwo w Redakcyi.

TROJAKI KORONNE
ZYGMUNTA III(1588-1624)ułożył według mennic i opisał STANISŁAW HR. WALEWSKI

Cena 6 Kor.
Tekst 8-vo, str. 226. — Tablic XIX.

MATERYALY 
DO IKONOGRAFII 
KRÓLÓW, ZBROI I WOJSKI POLSKIEGO 
ułożone i rysowane przez Karola Wawrosza.

Zebrane i wydane staraniem i nakładem

Władysława Bartynowskiego 
W KRAKOWIE 1908. 

DRUKIEM W. L. ANCZYCA I SPÓŁKI.

Wydawnictwo składa się z tablic w liczbie 
173 i objaśnienia. Portretów królewskich od 
Zygmunta I-go do Stefana Batorego wraz 
z Jagiellonkami jest tablic 54 (z czego 3 
w tekście). Tablic z bronią polską jest 43. 
tablic wojska polskiego od XIII do 1855 
roku sztuk 76. Razem 173 tablic w przewa
żnej części litograficznych. — Wydawnictwo 
można nabywać kolorowane lub czarne. Ta
blice niekolorowane liczy się po 50 hale
rzy, kolorowane, które mogą być tylko 
z wojskiem polskiem, po 2 korony. — Cena 
może być jeszcze zniżona stosownie do ja
kości papieru. Pośrednictwo w rozsprzedaży 
objęła Redakcya Towarzystwa Numizma
tycznego, a 25% uzyskanej ceny przezna
czone jest na fundusz żelazny tegoż Towa

rzystwa.



Nr 2 OGŁOSZEŃ [ A P li Y W ATN E

SPIS MONET
DO SPRZEDANIA

ZE ZBIORU I. PIASKOWSKIEGO
BERLIN, POTSDAMMERSTR. NR. 3.

I. DUKATY
Zachowanie wszystkich sztuk jest piękne.

Mk.

1. b. r. Dukat polsko-węg. 15 —
2. b. r. Я . Я » 15' -
3. 1550 9372 .. gdański 350 —
4. 1555 5674 Я я 300-—
5. 1580 7198 я я 60-—
6. 1581 670 я 50 —
7. 1583 710 30-—
8. Я Я „ takiż 30-—
9. 1584 723 Я 30--

10. 1586 770 я 25'—
11. Я Я я takiż 25- -
12. я 7224 „ siedmiogro

dzki Nagy Banya 60- -
13. 1587 8701 Dukat pruski za Je-

rzego Fryderyka,
lecz MONE . 25’—

14. 1595 964 Dukat gdański 25-
15. 1611 1279 Я я 20-
16. 1612 1290 я я 25'—
17. 1636 1771 я „ lecz

na s. g.: Civitas 35 —
18. 1637 1782 Dukat toruński 40 —
19. 1638 1791 Я gdański 30-
20. Я 1795 я toruński 50 —
21. 1639 1801 я gdański 33 —
22. Я 1802 Я 30 —
23. 1646 186'. 38--
24. 1655 2053 я koron, świe-

tnie zacli, ze zbioru
hr. Starzyńskiej 250- -

25. 1656 2089 Dukat gdański g. k. 20 —
26. 1658 7645 Я Я 50 —
27. Я 2129 я я 20--
28. я Я я 20 —
29. 1660 6731 я я 20 —
30. я Я я 20-—
31. 1661 2201 я я 20 -
32. 1662 2228 я я 20--
33. 1664 2270 я toruński po-

dwójny 50’—
34. Я 5922 Dukat podwójny 50-—
35. 1665 2291 Я toruri. podw. CO —
36. я 2284 Pół dukata litewsk. 20.-

37. 1665 Pół dukata litewsk.
38 Я
39. 1667 2326 Dukat torun. podw.
40. 1672 2377 „ gdański
41. 1673 2383 Я
42. 1683 2479 я
43. 1712 4629 „ saski
44. 1752 2793 „ koronny
45. 1753 2810 August d’or
46. » 2811 Pół August d’or
47. 1754 2858 Dukat kor.
48. я Я я
49. » 2857 , „ podw.
50. 1755 4700 „ saski
51. 1956 2913 August d’or
52. 9929 „ „ lecz 5 th
53. 1757 4716 Dukat saski s. g.: 

J d: g: frid : august : 
rex Pol : dux sax : j : 
с: м: а: & w.:
s. о. jak u Cz. 4716

54. 1758 2929 August d’or
55 1773 3157 Dukat koronny
56. 1774 3168 „ „ E. B.
57. 1776 3145 Я я
58 1779 3219 я я
59. 1782 3249 я я
60. 1784 3265 я я
61. 1787 3290 я я
62. 1788 3299 я я
63. 1789 3311 я я
64. 1791 3328 Я 5J
65. 1792 3342 „ „ (Mo

neta Varsoviensis)
66. 1794 3364 Dukat kor. potrójny
67. Я 3365 '/2 Stanislas d’or
68. я j- pow
69 .1817 5354 50 złotych polskich
70. Я 3511 25 „ „
71. 1818 3526 50 я w
72. . 1819 3537 50 „ я
73. 1829 3633 25 я я
74. 1831 3659 Dukat

Mk.

20 — 
20 —
60-—
50-—
40-— 
35’—
10 —
30 — 
3Ó-- 
25’— 
25’—
25 —
50 —
12 —
20 —
30 —

25'—
20-—
15-—
15-—
60-—
20--
25-—
18-—
15'—
15’—
15-—
15-—

15- -
50-—
30--
20 —
25 —
12-—
25-—
25’—
20-—
15’—



4 OGLOSZENIA PR Y W ATNE Nr 2

Poszukuje się
WSZELKICH PAMIĄTEK

.jako to: 
dokumentów, autografów, obrazów 

etc. po Jenerale

Janie Henryku Dąbrowskim.
Zgłoszenia zaopatrzone cenami przyj

muje

Dr. M. Gumowski,
Kraków, Wolska 12. Muzeum

Czapskich.

EDMUND RAPPAPDRT
Handel monet i medali 

założony w r. 1872, 

sądownie zaprzysiężony rzeczoznawca

Berlin W., Lutherstrasse 9.
KUPNO I SPRZEDAŻ 

monet i medali w całych zbiorach 
i poszczególnych sztukach.

TAKSOWANIA. AUKCYE.

CENNIKI.

Kupno i Sprzedaż monet 
H. SIEG
W TORUNIU,

jubiler i handlarz monet 
jakoteż 

zbieracz monet polskich i brandenburskich.

FIGURKA
47 cm. wysoka, 7'/,, funta ciężka, 
z ciężkiego czarnego drzewa, stara, 
prawdopodobnie chińska rzeźba, - 
przepysznie zachowana, jest za 30 Mk. 

u wymienionego do nabycia.

Dr. Eugeniusz Merzbacher Hast.
HANDEL MONET

Monachium, Karlstrasse 10,
DUŻY SKŁAD MONET

i medali wszystkich krajów, specyalnie 

monet i medali polskich.

Wydaje peryodyczne cenniki, kupuje 
całe zbiory i wykopaliska, jakoteż 

poszczególne sztuki.

Wysyła chętnie na okaz i do wyboru.

Medale Jagiellonów.
Zebrał i opisał Maryan Gumowski.

Kraków 1906. — Drukarnia W. L. Anczyca i Sp., stron 112, 
z illustracyami w tekście oraz 30 tablicami światłodrukowemi. 

Skład w księgarni Gebethnera i Sp. w Krakowie i Warszawie.

Cena K. 20, na pap. czerp. K. 30.



OGŁOSZENI A PR V WALNE 1

MEDALE
Prof. Dra Fr. Piekosińskiego

przez Prof. JANA RASZKĘ

są do sprzedania w Redakcyi „Wiadomości numizmatyczno-archeologicznych" 
po cenie 10 kor. za medal bronzowy, 35 kor. za srebrny.

Zschiesche & Koderw Lipsku.
Sprzedaż i kupno monet 

i medali.
DOM HANDLOWY 

1855 R. ZAŁOŻONY 1855 R.

Bogate katalogi składowe 
po 1 Mk., 

którą to kwotę przy obstalunkach 
się odlicza.

WYBÓR 
polskich monet i medali 

gdańskiego stempla,

jakoteż 

numizmatyczne dzieła 
jak:

Raczyńskiego komplet w 4 tomach. 
Yossberga różne etc.

ma po przystępnej cenie do oddania

John Philipp
bankier w Gdańsku.

Otto Helbing
HANOEL MONET i MEOALI

MONACHIUM, 
Maximilianstrasse Nr. 13/I.

Sprzedaż i kupno
monet i medali wszelkiego rodzaju. 

NABYWANIE
całych zbiorów lub pojedynczych 
sztuk za gotówkę po cenach możli
wie wysokich lub na sprzedaż drogą 
licytacyi za odpowiednio umiarko

waną prowizyę.
Na żądanie P. T. zbieraczy przesy
łam chętnie na okaz lub do wyboru.

Karl W. Hiersemann
KSIĘGARNIA i ANTYKWARNIA 

Lipsk.
Zwracam uwagę Sz. PP. numizmatyków 
i zbieraczy na nowe moje specyalne kata
logi, które na żądanie wysyłam bezpłatnie 

i franko.
Nr. 347: Numismatik (960 numerów). 
Nr. 356: Polonica (424 numerów).
Nr. 360: Deutsche Geschichte (1310 

numerów) Nr. 243- 391.
Również polecam książkę:

Raczyński Comte Edouard: „Gabinet Me
dalów Polskich oraz tych, które się dzie
jów Polski tyczą, począwszy od najdawniej
szych aż do końca panowania Jana Tli. 
(1513 -1696). 2 tomy. I.: LXVII, 415 i U: 
427 stronic z 145 tablicami 4°. Cenę niegdyś 
M. 38‘— zniżyłem teraz na M. 16’—.



OGŁ<ISZENIA PRYWATNE Nr 3

Monety i i 

i i i Medale
Katalog XVII. 
(Nr. 5646), 

w tem bogate szeregi 
numizmatów

polskich i rosyjskich
wyszedł niedawno

i jest gratis do nabycia u

Sally Rosenberg
Numizmatyka

w Frankfurcie n. M.,
Schillerstrasse 18.

Bracia Egger
WIEDEŃ I.,

Opernring 7, Mezzanin.
Handel monet 
i medali ■ ■

poleca swój duży skład monet 
i medali wszelkiego rodzaju : :

SPECYALNOŚĆ:
Monety i medale polskie 
jak i monety greckie 

i rzymskie.
ZAKUPNO MONET POJEDYNCZO 

I W CAŁYCH ZBIORACH.
WYDAWNICTWO KATALOGÓW 

SKŁADOWYCH.
URZĄDZANIE LICYTACYI

MONET I MEDALI.

Poszukuje się 
sygnetu lub krwawnika 

z wyrżniętym 
herbem „Nowina“. 

Pożądane bez inicyałów.
Pośrednictwo w Redakcyi.

TROJAKI KORONNE
ZYGMUNTA III(1588-1624)ułożył według mennic i opisał STANISŁAW HR. WALEWSKI

Cena 6 Kor.
Tekst 8-vo, str. 226. — Tablic XIX.

MATERYALY 
DO IKONOGRAFII 
KRÓLÓW, ZBROI I WOJSKI POLSKIEGO 
ułożone i rysowane przez Karola Wawrosza.

Zebrane i wydane staraniem i nakładem

Władysława Bartynowskiego 
W KRAKOWIE 1908. 

DRUKIEM W. L. ANCZYCA I SPÓŁKI.

Wydawnictwo składa się z tablic w liczbie 
173 i objaśnienia. Portretów królewskich od 
Zygmunta I-go do Stefana Batorego wraz 
z Jagiellonkami jest tablic 54 (z czego 3 
w tekście). Tablic z bronią polską jest 43. 
tablic wojska polskiego od XIII do 1855 
roku sztuk 76. Razem 173 tablic w przewa
żnej części litograficznych. — Wydawnictwo 
można nabywać kolorowane lub czarne. Ta
blice niekolorowane liczy się po 50 hale
rzy, kolorowane, które mogą być tylko 
z wojskiem polskiem, po 2 korony. — Cena 
może być jeszcze zniżona stosownie do ja
kości papieru. Pośrednictwo w rozsprzedaży 
objęła Redakcya Towarzystwa Numizma
tycznego, a 25% uzyskanej ceny przezna
czone jest na fundusz żelazny tegoż Towa

rzystwa.



Nr 3 OGLOSZ E N f A PRY WA 1N E

AGRAFA SREBRNA
z; herbami ks. Zaslawskichopisana w Nrze 72 „Wiadomości numizmatyczno-archeologicznych“ jest do sprzedania u

KAROLA BOŁSUNOWSKIEGO W KIJOWIE
ul. Maryjsko-Błagowieszczenskaja 90.U tegoż jest do zbycia

kollekcya monet Stanisława Augusta
około 100 sztuk, w tej liczbie serya próbnych okazów, za 50 rb.
Do sprzedania w Redakcyi „Wiadomości num.-arch." o ile zapas starczy:

Bagiński Walery: Dawne guziki polskie. Odb. 
z Nru 39 „Wiad. num.-arch.“ 1899 r., 
8°, str. 20. K. 1-50.

Bołsunowski Karol: Znaki pieczętne na ołowiu 
(plomby), znajdywane w Bugu przy mieście 
Drohiczynie. Studyum sfragistyczne. Fol. 
str. 12, tab!. I. Odb. z Nru 7 i 8 „Wiad. 
num.-arch.“ 1891 r. K. —’80.

— Mimusinsk jako centrum kultury epoki bronzu. 
Odb. z Nru 61 „Wiad. num.-arch.“, 8°, 
str. 4, tabl. I. K. 1'—.

Czarnowski SI. J.: Wykopalisko monet w Jaskini 
„Okopy" wielkiej nad Prądnikiem Ojcowskim. 
Odb. z Nru 36 i 37 „Wiad. num.-arch.“ 
1898 r„ 8°, str. 16. K. 1-—.

Gumowski Maryan Dr: Denary pierwszej doby 
piastowskiej. Odb. z Nru 1 i 2 (55 i 56) 
„W. n.-a.“ 1904, str. 47, tabl. I. K. 2-u0.

— Monety polskie w wiedeńskim gabinecie monel 
i medali. Odb. z Nru 3 „Wiad. num.-arch.“ 
1904 r., str. 14, tabl. I. K. 1—.

— Nieznane portrety Stefana Batorego. Odb. 
z Nru 4 (60) „Wiad. num.-arch.“ 1904 r., 
str. 8, tabl. 3. K. 1-—.

— Wykopalisko monet w Goślinie. Odb. z Nru 
1 (65) „Wiad. num.-arch.“ 1906 r., str. 8.
K. —-75.

— Wykopalisko ciechanowskie. Odb. z Nr 4 (64) 
„Wiad. num.-arch.“ 1905, str. 8. K. —‘75.

Kopera Feliks Dr: Monety znalezione we wsi 
Mniszkach pod Łęczycą. Odb. z Nru 30 i 31 
„Wiad. num.-arch.“ 1887 r., 8U, str. 23, 
tabl. I. K. 1-50.

Kostrzębski Walery: Niektóre wiadomości o men
nicach koronnych za Jana Kazimierza. Odb. 
z Nru 33—37 „Wiad. num.-arch.“ 1898 r., 
fol., szp. 20. K. 1-—.

— 0 napisach otokowych, czyli legendach, na 
monetach średniowiecznych polskich z X. i XI. 
wieku. Odb. z „Wiad. num.-arch.“ 1899 r., 
8°, str. 15. K. 1’—.

— Błędne drogi w zbieraniu numizmatów pol
skich. Odb. z Nru 28 „Wiad. num.-arch.“ 
1896 r., 8°, str. 82. K. 1-50.

Kostrzębski Walery: Uwagi nad wykopaliskami 
monet z X. i XI. w. Odb. z Nru 34 „Wiad. 
num.-arch.“ 1898, fol,., str. 32. K. 2’—.

Piekosiński Fr. Dr Prof'.: Średniowieczne znaki 
wodne. Wiek XIV. Nakł. Akademii Um. 
1893 r., fol., str. 34, tabl. 77. K. 6‘—.

— Wybór znaków wodnych z XV. stulecia. Dod. 
do „Wiad. num.-arch.“ 1896 r., fol., szp. 
20, tabl. 78—112. K. 4-—.

Tymieniecki S.: Zarysy z dziejów mennic ko
ronnych Zygmunta III. w XVI. wieku. Odb. 
z Nru 7 i 8 „Wiad. num.-arch.“ 1890 r., 
fol., szp. 12. K. T—.

Wittyg Wiktor: Znaki pieczętne „gmerki“ mie
szczan w Polsce w XVI. i zaraniu XVII w. 
Odb. z „Wiad. num.-arch.“ 1906 r., 8°.
K. 5-—.

Zakrzewski Z. Dr: Solid Mieczysława I. bez 
napisu. Odb. z Nru 42 „Wiad. num.-arch.“ 
1900 r., 8", str. 8. K. —-60.

— Groby przedhistoryczne w Kleszczewie. Odb. 
z Nru 44 „Wiad. num.-arch.“ 1900 r., 
8°, str. 15. K. 1-50.

— Dwa zagadkowe solidy X. i XI. wieku. Odb. 
z Nru 46 „Wiad. num.-arch.“ 1901 r., 
8°, str. 12. K. 1-—.

— Studya do numizmatyki XI. wieku. Odbitka 
z Nru 1 (57) „Wiad. num.-arch.“ 1904 r. 
K. 1-—.

— 0 brakteacie pamiątkowym Bolesława Krzy
woustego i Wykopalisko monet średniowie
cznych piastowskich z Musternik. Odb. z Nru 
64 „Wiad. num.-arch.“ 1905, s. 20. K. 1’50.

Rysunki monet najrzadszych, zamieszczonych 
w IV. t. Katalogu E. hr. Czapskiego, 
fol., str. 9 z 95 rysunk., odb. z „Wiad. 
num.-arch.“ 1898 r. K. 1'—.

Tablice XXVIII.—XXXII. z IV. tomu Katalogu E. 
hr. Czapskiego z 51 rysunkami monet 
i medali, in folio. K. —-50.

Dublety rycin w Muzeum Narodowem w Kra
kowie do nabycia. Odb. z „Wiadomości 
num.-arch.“ 1903 r.

Pieczęcie miast dawnej Polski przez W. Wittyga, wyd. Muzeum Nar. w Krakowie, obliczone 
na 8—10 zeszytów. Wyszły już 2 (A-G). Całość do zaabonowania w Redakcyi w cenie 30 k.



4 OGŁOSZEŃ IA PRY WATNE Nr 3

Poszukuje się
WSZELKICH PAMIĄTEK

jako to: 
dokumentów, autografów, obrazów 

etc. po Jenerale

Janie Henryku Dąbrowskim.
Zgłoszenia zaopatrzone cenami przyj

muje

Dr. M. Gumowski,
Kraków, Wolska 12. Muzeum

Czapskich.

EDMUND RAPPAPORT
Handel monet i medali

założony w r. 1872,

sądownie zaprzysiężony rzeczoznawca

Berlin W., Lutherstrasse 9.
KUPNO I SPRZEDAŻ 

monet i medali w całych zbiorach 
i poszczególnych sztukach. 

TAKSOWANIA. AUKCYE.

CENNIKI.

Kupno i Sprzedaż monet
H. SIEG
W TORUNIU,

jubiler i handlarz monet 
jakoteż

zbieracz monet polskich i brandenburskich.

FIGURKA
47 cm. wysoka, 7'/u funta ciężka, 
z ciężkiego czarnego drzewa, stara, 
prawdopodobnie chińska rzeźba. — 
przepysznie zachowana, jest za 30 Mk. 

u wymienionego do nabycia.

Dr. Eugeniusz Merzbacher Hast.
HANDEL MONET

Monachium, Karlstrasse 10, 
DUŻY SKŁAD MONET

i medali wszystkich krajów, specyalnie 

monet i medali polskich.

Wydaje peryodyczne cenniki, kupuje 
całe zbiory i wykopaliska, jakoteż 

poszczególne sztuki.

Wysyła chętnie na okaz i do wyboru.

Medale Jagiellonów.
Zebrał i opisał Maryan Gumowski.

Kraków 1906. — Drukarnia W. L. Anczyca i Sp., stron 112, 
z illustracyami w tekście oraz 30 tablicami światłodrukowemi.

Skład w księgarni Gebethnera i Sp. w Krakowie i Warszawie.

Cena K. 20, na pap. czerp. K. 30.



Nr 4 OGŁOSZENIA PRYWATNË 1

MEDALE
Prof. Dra Fr. Piekosińskiego

przez Prof. JANA RASZKĘ

są do sprzedania w Redakcyi „Wiadomości numizmatyczno-archeologicznych" 
po cenie 10 kor. za medal branżowy, 35 kor. za srebrny.

CATALOQUE
de la Collection des médaillés monnaies 

et Polonaisesdu Comte Emeric Hutten Czapski
Petersburg-Cracovie 1871—91.

Tomów 4 z dwoma indeksami, z illustracyami i 40 tablicami 
monet, medali i orderów.

Cena za egzemplarz kolorowany 150 Mk, za czarny 140 Mk.
Do nabycia w Redakcyi „Wiadomości num. arch.“.

Wiktor Wittyg:
»Pieczęcie miast dawnej Polski«

Wydawnictwo Muzeum Narodowego w Krakowie wychodzi corocznie w zeszytach porządkiem alfabetycznym.
Całość obliczoną na 6—8 zeszytów

abonować można w Redakcyi, płacąc z góry za wszystkie zeszyty 
30 koron.Dotychczas ukazały się dwa zeszyty z miastami na litery A-G.



■1 OGŁOSZENIA PRYWATNE Nr 4

Maksymiliana i Stanisława 
CERCHÓW

z tekstem Dra Feliksa Kopery
w trzech tomachnabywać można za pośrednictwem Redakcyi po zniżonej cenie 160 kor. za całość wydawnictwa. — Właściciel oddaje 5 proc, na cele Towarzystwa N u m iz m aty czn ego.

Bracia Egger
WIEDEŃ I.,

Opernring 7, Mezzanin.
Handel monet
i medali ■ ■

poleca swój duży skład monet 
i medali wszelkiego rodzaju : : 

SPECYALNOŚĆ: 
Monety i medale polskie 
jak i monety greckie 

i rzymskie.
ZAKUPNO MONET POJEDYNCZO 

I W CAŁYCH ZBIORACH.
WYDAWNICTWO KATALOGÓW 

SKŁADOWYCH.
URZĄDZANIE LICYTACYI 

MONET I MEDALI.

Poszukuje się 
sygnetu lub krwawnika 

z wyrżniętym 
herbem „Nowina“.

Pożądane bez inicyałów. 
Pośrednictwo w Redakcyi.

TROJAKI KORONNE
ZYGMUNTA III(1588-1624)ułożył według mennic i opisał STANISŁAW HR. WALEWSKI

Cena 6 Kor.
Tekst 8-vo, str. 226. — Tablic XIX.
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Nr 4 OGŁOSZENIA PRYWATNE 3

AGRAFA SREBRNA
z herbami !<•-». Zaslawskichopisana w Nrze 72 „Wiadomości numizmatyczno-archeologicznych“ jest do sprzedania u

KAROLA BOŁSUNOWSKIEGO W KIJOWIE
ul. Maryjsko-Błagowieszczenskaja 90.U tegoż jest do zbycia

kollekcya monet Stanisława Augusta
około 100 sztuk, w tej liczbie serya próbnych okazów, za 50 rb.
Do sprzedania w Redakcyi „Wiadomości numizmatyczno-archeologicznych“

o ile zapas starczy:
Bagiński Walery: Dawne guziki polskie. Odb. 

z Nru 39 „Wiad. num.-arch.“ 1899 r.,' 
8", str. 20. K. 1-50.

Bołsunowski Karol: Znaki pieczętne na ołowiu 
(plomby), znajdywane w Bugu przy mieście 
Drohiczynie. Studyum sfragistyczne. Fol. 
str. 12, tabl. I. Odb. z Nru 7 i 8 „Wiad. 
num.-arch.“ 1891 r. K. —’80.

— Mimusinsk jako centrum kultury epoki bronzu. 
Odb. z Nru 61 „Wiad. num.-arch.“, 8°, 
str. 4, tabl. I. K. 1-—.

Czarnowski St. J.: Wykopalisko monet w Jaskini 
„Okopy" wielkiej nad Prądnikiem Ojcowskim. 
Odb. z Nru 36 i 37 „Wiad. num.-arch.“ 
1898 r., 8°, str. 16. K. 1-—.

Gumowski Maryan Dr: Denary pierwszej doby 
piastowskiej. Odb. z Nru 1 i 2 (55 i 56) 
„W. n.-a.“ 1904, str. 47, tabl. I. K. 2’50.

— Monety polskie w wiedeńskim gabinecie monet 
i medali. Odb. z Nru 3 „Wiad. num.-arch.“ 
1904 r., str. 14, tabl. I. K. 1—,

— Nieznane portrety Stefana Batorego. Odb. 
z Nru 4 (60) „Wiad. num.-arch.“ 1904 r., 
str. 8, tabl. 3. K. 1-—.

— Wykopalisko monet w Goślinie. Odb. z Nru 
1 (65) „Wiad. num.-arch.“ 1906 r., str. 8. 
K. —-75.

— Wykopalisko ciechanowskie. Odb. z Nr 4 (64) 
„Wiad. num.-arch.“ 1905, str. 8. K. —-75.

Kopera Feliks Dr: Monety znalezione we wsi 
Mniszkach pod Łęczycą. Odb. z Nru 30 i 31 
„Wiad. num.-arch.“ 1887 r., 8°, str. 23, 
tabl. I. K. 1-50.

Kostrzębski Walery: Niektóre wiadomości o men
nicach koronnych za Jana Kazimierza. Odb. 
z Nru 33—37 „Wiad. num.-arch.“ 1898 r., 
fol., szp. 20. K. 1-—.

— 0 napisach otokowych, czyli legendach, na 
monetach średniowiecznych polskich z X. i XI. 
wieku. Odb. z „Wiad. num.-arch.“ 1899 r., 
8°, str. 15. K. 1-—.

— Błędne drogi w zbieraniu numizmatów pol
skich. Odb. z Nru 28 „Wiad. num.-arch.“ 
1896 r., 8“, str. 82. K. 1-50.

Kostrzębski Walery: Uwagi nad wykopaliskami 
monet z X. i XI. w. Odb. z Nru 34 „Wiad. 
num.-arch.“ 1898, fol., str. 32. K. 2-—.

Piekosiński Fr. Dr Prof.: Średniowieczne znaki 
wodne. Wiek XIV. Nakł. Akademii Um. 
1893 r., fol., str. 34, tabl. 77. K. 6-—.

— Wybór znaków wodnych z XV. stulecia. Dod. 
do „Wiad. num.-arch.“ 1896 r., fol., szp. 
20, tabl. 78—112. K. 4-—.

Tymieniecki S.: Zarysy z dziejów mennic ko
ronnych Zygmunta III. w XVI. wieku. Odb. 
z Nru 7 i 8 „Wiad. num.-arch.“ 1890 r., 
fol., szp. 12. K. 1-—.

Wittyg Wiktor: Znaki pieczętne „gmerki“ mie
szczan w Polsce w XVI. i zaraniu XVII w. 
Odb. z „Wiad. num.-arch.“ 1906 r., 8°. 
K. 5-—.

Zakrzewski Z. Dr: Solid Mieczysława I. bez 
napisu. Odb. z Nru 42 „Wiad. num.-arch.“ 
1900 r., 8°, str. 8. K. —-60.

— Groby przedhistoryczne w Kleszczewie. Odb. 
z Nru 44 „Wiad. num.-arch.“ 1900 r., 
8°, str. 15. K. 1-50.

— Dwa zagadkowe solidy X. i XI. wieku. Odb. 
z Nru 46 „Wiad. num.-arch.“ 1901 r., 
8», str. 12. K. 1-—.

— Studya do numizmatyki XI. wieku. Odbitka 
z Nru 1 (57) „Wiad. num.-arch.“ 1904 r. 
K. 1-—.

— 0 brakteacie pamiątkowym Bolesława Krzy
woustego i Wykopalisko monet średniowie
cznych piastowskich z Musternik. Odb. z Nru 
64 „Wiad. num.-arch.“ 1905, s. 20. K. 1-50.

Rysunki monet najrzadszych, zamieszczonych 
w IV. t. Katalogu E. hr. Czapskiego, 
fol., str. 9 z 95 rysunk., odb. z „Wiad. 
num.-arch.“ 1898 r. K. 1-—.

Tablice XXVIII.—XXXII. z IV. tomu Katalogu E. 
hr. Czapskiego z 51 rysunkami monet 
i medali, in folio. K. —-50.

Dublety rycin w Muzeum Narodowem w Kra
kowie do nabycia. Odb. z „Wiadomości 
num.-arch.“ 1903 r.



4 OGŁOSZENIA PRYWATNE

Poszukuje się
WSZELKICH PAMIĄTEK

jako to: 
dokumentów, autografów, obrazów 

etc. po Jenerale

Janie Henryku Dąbrowskim.
Zgłoszenia zaopatrzone cenami przyj

muje

Dr. M. Gumowski,
Kraków, Wolska 12, Muzeum

Czapskich.

Otto Helbing 
HANDEL MONET i MEDALI 

MONACHIUM, 
Maximilianstrasse Nr. 13/I. 

Sprzedaż i kupno 
monet i medali wszelkiego rodzaju.

NABYWANIE
całych zbiorów lub pojedynczych 
sztuk za gotówkę po cenach możli
wie wysokich lub na sprzedaż drogą 
licytacyi za odpowiednio umiarko

waną prowizyę.
Na żądanie P. T. zbieraczy przesy
łam chętnie na okaz lub do wyboru.

Kupno i Sprzedaż monet
H. SIEG
W TORUNIU,

jubiler i handlarz monet 
jakoteż 

zbieracz monet polskich i brandenburskich.

FIGURKA
47 cm. wysoka, 7*/ 2 funta ciężka, 
z ciężkiego czarnego drzewa, stara, 
prawdopodobnie chińska rzeźba, — 
przepysznie zachowana, jest za 30 Mk. 

u wymienionego do nabycia.

Dr. Eugeniusz Merzbacher Hast.
HANDEL MONET 

Monachium. Karlstrasse 10, 
DUŻY SKŁAD MONET

i medali wszystkich krajów, specyalnie 

monet i medali polskich.
Wydaje peryodyczne cenniki, kupuje 
całe zbiory i wykopaliska, jakoteż 

poszczególne sztuki.
Wysyła chętnie na okaz i do wyboru.

Medale Jagiellonów.
Zebrał i opisał Maryan Gumowski.

Kraków 1906. — Drukarnia W. L. Anczyca i Sp., stron 112, 
z illustracyami w tekście oraz 30 tablicami światłodrukowemi. 

Skład w księgarni Gebethnera i Sp. w Krakowie i Warszawie.

Cena K. 20, na pap. czerp. K. 30.



Nr 5 OGŁ< ISZEN i A fRV WATNK 1

MEDALE
Prof. Dra Fr. Piekosińskiego

przez Prof. JANA RASZKĘ

są do sprzedania w Redakcyi „Wiadomości numizmatyczno-archeologicznych“ 
po cenie 10 kor. za medal bronzowy, 35 kor. za srebrny.

CATALOQUE
de la Collection des médaillés monnaies 

et Polonaisesdu Comte Emeric Hutten Czapski
Petersburg-Cracovie 1871—gi.

Tomów 4 z dwoma indeksami, z illustracyami i 40 tablicami 
monet, medali i orderów.

Cena za egzemplarz kolorowany 150 Mk, za czarny 140 Mk.
Do nabycia w Redakcyi „Wiadomości num. arch.“.

Wiktor Wittyg:
»Pieczęcie miast dawnej Polski«

Wydawnictwo Muzeum Narodowego w Krakowie wychodzi corocznie w zeszytach porządkiem alfabetycznym.
Całość obliczoną na 0—8 zeszytów

abonować można w Redakcyi, płacąc z góry za wszystkie zeszyty 
30 koron.Dotychczas ukazały się dwa zeszyty z miastami na litery A-G.



2 OGL< )SZENIA PRY WATNE Nr 5

Maksymiliana i Stanisława 
CERCHÓW

z tekstem Dra Feliksa Kopery
w trzech tomachnabywać można za pośrednictwem Redakcyi po zniżonej cenie 160 kor. za całość wydawnictwa. — Właściciel oddaje 5 proc, na cele Towarzystwa Numizmatycznego.

Bracia Egger
WIEDEŃ I.,

Opernring 7, Mezzanin.
Handel monet
i medali r-

poleca swój duży skład monet 
i medali wszelkiego rodzaju : : 

SPECYALNOŚĆ:
Monety i medale polskie 
jak i monety greckie 

i rzymskie.
ZAKUPNO MONET POJEDYNCZO 

I W CAŁYCH ZBIORACH.
WYDAWNICTWO KATALOGÓW 

SKŁADOWYCH.
URZĄDZANIE LICYTACYI 

MONET I MEDALI.

C. G. THIEME
HANDEL MONET

Drezno, Augustusstrasse 4Sprzedaż i wielki skład monet i medali wszelkich rodzajów, czasów i krajów.
„Numismatischer Verkehr" 

katalog składowy monet, wych. kwartalnie 
w ilości około 15.000 egz. Posyła się gratis.

TROJAKI KORONNE
ZYGMUNTA III

(1588-1624)ułożył według mennic i opisał STANISŁAW HR. WALEWSKI
Cena 6 Kor.

Tekst 8-vo, str. 226. — Tablic XIX.
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Nr 5 OGŁOSZENIA PRYWATNE 3

Portrety królów polskichreprodukcye oryginalnych współczesnych rycin, pierwszorzędnych tak co 
do wartości historycznej, jak artystycznej, począwszy od Stefana Batorego aż do Stanisława Augusta.
Wydawnictwo składa się z 10 portretów królewskich w formacie duże folio na papierze czerpanym.

Do nabycia w Redakcyi w cenie 20 koron za komplet.
Do sprzedania w Redakcyi „Wiadomości niimizmatycziio-archeologicznych"

o ile zajjas

Bagiński Walery: Dawne guziki polskie. Odb. 
z Nru 39 „Wiad. num.-arch.“ 1899 r., 
8°, str. 20. K. 1-50.

Bołsunowski Karol: Znaki pieczętne na ołowiu 
(plomby), znajdywane w Bugu przy mieście 
Drohiczynie. Studyum sfragistyczne. Fol. 
str. 12, tabl. I. Odb. z Nru 7 i 8 „Wiad. 
num.-arch.“ 189! r. K. —-80.

— Minusinsk jako centrum kultury epoki bronzu. 
Odb. z Nru 61 „Wiad. num.-arch.“, 8°, 
str. 4, tabl. I. K. 1’—.

Czarnowski St. J.: Wykopalisko monet w Jaskini 
„Okopy“ wielkiej nad Prądnikiem Ojcowskim. 
Odb. z Nru 36 i 37 „Wiad. num.-arch.“ 
1898 r„ 8°, str. 16; K. 1'—.

Gumowski Maryan Dr: Denary pierwszej doby 
piastowskiej. Odb. z Nru 1 i 2 (55 i 56) 
„W. n.-a.“ 1904, str. 47, tabl. I. K. 2-50.

— Monety polskie w wiedeńskim gabinecie monet 
i medali. Odb. z Nru 3 „Wiad. num.-arch.“ 
1904 r., str. 14, tabl. I. K. 1 —.

— Nieznane portrety Stefana Batorego. Odb. 
z Nru 4 (60) „Wiad. num.-arch.“ 1904 r., 
str. 8, tabl. 3. K. 1-—.

— Wykopalisko monet w Goślinie. Odb. z Nru 
1 (65) „Wiad. num.-arch.“ 1906 r., str. 8. 
K. —-75.

— Wykopalisko ciechanowskie. Odb. z Nr 4 (64) 
„Wiad. num.-arch.“ 1905, str. 8. K. —‘75.

Kopera Feliks Dr: Monety znalezione we wsi 
Mniszkach pod Łęczycą. Odb. z Nru 30 i 31 
„Wiad. num.-arch.“ 1887 r., 8°, str. 23, 
tabl. I. K. 1-50.

KostrzębskiWalery: Niektóre wiadomości o men
nicach koronnych za Jana Kazimierza. Odb. 
z Nru 33—37 „Wiad. num.-arch.“ 1898 r., 
fol., szp. 20. K. 1-—.

— 0 napisach otokowych, czyli legendach, na 
monetach średniowiecznych polskich z X. i XI. 
wieku. Odb. z „Wiad. num.-arch.“ 1899 r., 
8°, str. 15. K. 1-—.

— Błędne drogi w zbieraniu numizmatów pol
skich. Odb. z. Nru 28 „Wiad. num.-arch.“ 
1896 r., 8°, str. 82. K. 1-50.

stfii-cz;y:

Kostrzębski Walery: Uwagi nad wykopaliskami 
monet z X. i XI. w. Odb. z Nru 34 „Wiad. 
num.-arch.“ 1898, fol., str. 32. K. 2’—.

Piekosiński Fr. Dr Prof'.: Średniowieczne znaki 
wodne. Wiek XIV. Nakł. Akademii Um. 
1893 r., fol., str. 34, tabl. 77. K. 6-—.

— Wybór znaków wodnych z XV. stulecia. Dod. 
do „Wiad. num.-arch.“ 1896 r., fol., szp. 
20, tabl. 78—112. K. 4-—.

Tymieniecki S.: Zarysy z dziejów mennic ko
ronnych Zygmunta III. w XVI. wieku. Odb. 
z Nru 7 i 8 „Wiad. num.-arch.“ 1890 r., 
fol., szp. 12. K. r—.

Wittyg Wiktor: Znaki pieczętne „gmerki“ mie
szczan w Polsce w XVI. i zaraniu XVII w. 
Odb. z „Wiad. num.-arch.“ 1906 r., 8°. 
K. 5'—.

Zakrzewski Z. Dr: Solid Mieczysława I. bez 
napisu. Odb. z Nru 42 „Wiad. num.-arch.“ 
1900 r., 8°, str. 8. K. —-60.

— Groby przedhistoryczne w Kleszczewie. Odb. 
z Nru 44 „Wiad. num.-arch.“ 1900 r., 
8°, str. 15. K. 1-50.

— Dwa zagadkowe solidy X. i XI. wieku. Odb. 
z Nru 46 „Wiad. num.-arch.“ 1901 r., 
8°, str. 12. K. 1-—.

— Studya do numizmatyki XI. wieku. Odbitka 
z Nru 1 (57) „Wiad. num.-arch.“ 1904 r. 
K. 1-—.

— 0 brakteacie pamiątkowym Bolesława Krzy
woustego i Wykopalisko monet średniowie
cznych piastowskich z Musternik. Odb. z Nru 
64 „Wiad. num.-arch.“ 1905, s. 20. K. 1'50.

Rysunki monet najrzadszych, zamieszczonych 
w IV. t. Katalogu E. hr. Czapskiego, 
fol., str. 9 z 95 rysunk., odb. z „Wiad. 
num.-arch.“ 1898 r. K. 1-—.

Tablice XXVIII.—XXXII. z IV. tomu Katalogu E. 
hr. Czapskiego z 51 rysunkami monet 
i medali, in folio. K. —-50.

Dublety rycin w Muzeum Narodowem w Kra
kowie do nabycia. Odb. z „Wiadomości 
num.-arch.“ 1903 r.
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Poszukuje się
WSZELKICH PAMIĄTEK

.jako to: 
dokumentów, autografów, obrazów 

etc. po Jenerale

Janie Henryku Dąbrowskim.
Zgłoszenia zaopatrzone cenami przyj

muje

Dr. M. Gumowski,
Kraków, Wolska 12, Muzeum

. Czapskich.

Otto Helbing
HANDEL MONET i MEDALI

MONACHIUM, 
Maximilianstrasse Nr. 13/I.

Sprzedaż i kupno
monet i medali wszelkiego rodzaju.

NABYWANIE
całych zbiorów lub pojedynczych 
sztuk za gotówkę po cenach możli
wie wysokich lub na sprzedaż drogą 
licytacyi za odpowiednio umiarko

waną prowizyę.
Na żądanie P. T. zbieraczy przesy
łam chętnie na okaz lub do wyboru.

Kupno i Sprzedaż monet
H. SIEG
W TORUNIU,

jubiler i handlarz monet 
jąkoteż 

zbieracz monet polskich i brandenburskich.

FIGURKA
47 cm. wysoka, 7'/„ funta ciężka, 
z ciężkiego czarnego drzewa, stara, 
prawdopodobnie chińska rzeźba. — 
przepysznie zachowana, jest za 30 Mk. 

u wymienionego do nabycia.

Dr. Eugeniusz Merzbacher Hast.
HANDEL MONET

Monachium, Karlstrasse 10, 
DUŻY SKŁAD MONET

i medali wszystkich krajów, specyalnie 

monet i medali polskich.

Wydaje peryodyczne cenniki, kupuje 
całe zbiory i wykopaliska. jakoteż 

poszczególne sztuki.

Wysyła chętnie na okaz i do wyboru.

Medale Jagiellonów.
Zebrał i opisał Maryan Gumowski.

Kraków 1906. — Drukarnia W. L. Anczyca i Sp., stron 112, 
z illustracyami w tekście oraz 30 tablicami światłodrukowemi. 

Skład w księgarni Gebethnera i Sp. w Krakowie i Warszawie.

Cena K. 20, na pap. czerp. K. 30.



Nr 6 OGŁOSZENIA PRYWATNE 1

MEDALE
Prof. Dra Fr. Piekosińskiego 

przez Prof. JANA RASZKĘ

są do sprzedania w Redakcyi „Wiadomości numizmatyczno-archeologicznych" 
po cenie 10 kor. za medal bronzowy, 35 kor. za srebrny.

CATALOQUE
de la Collection des médaillés monnaies 

et Polonaisesdu Comte Emeric Hutten Czapski
Petersburg-Cracovie 1871—gi.

Tomów 4 z dwoma indeksami, z illustracyami i 40 tablicami 
monet, medali i orderów.

Cena za egzemplarz kolorowany 150 Mk, za czarny 140 Mk. 
Do nabycia w Redakcyi ,,Wiadomości num, arch.“.

Wiktor Wittyg:
»Pieczęcie miast dawnej Polski«

Wydawnictwo Muzeum Narodowego w Krakowie wychodzi corocznie w zeszytach porządkiem alfabetycznym.
Całość obliczoną na 6—8 zeszytów

abonować można w Redakcyi, płacąc z góry za wszystkie zeszyty
30 koron.Dotychczas ukazały się dwa zeszyty z miastami na litery A-G.



2 OGŁOSZENIA PRYWATNE Nr 6

Maksymiliana i Stanisława 
CERCHÓW 

z tekstem Dra Feliksa Kopery 
w ti'z<'<'h tomachnabywać można za pośrednictwem Redakcyi po zniżonej cenie 160 kor. za całość wydawnictwa. — Właściciel oddaje 5 proc, na cele Towarzystwa Numizmatycznego.

ŚWITA 
medali królów polskich 
HDLZHAliSSERA i REICHLTA

21 medali srebrnych starego 
bicia za cenę 200 Koron do 

sprzedania w Redakcyi.

TROJAKI KORONNE
ZYGMUNTA III(1588-1624)ułożył według mennic i opisał STANISŁAW HR. WALEWSKI

Cena 6 Kor.
Tekst 8-vo, str. 226. — Tablic XIX.

Bracia Egger
WIEDEŃ I.,

Opernring 7, Mezzanin.
Handel monet
i medali ■ ■

poleca swój duży skład monet 
i medali wszelkiego rodzaju : : 

SPECYALNOŚĆ:
Monety i medale polskie 
jak i monety greckie 

i rzymskie.
ZAKUPNO MONET POJEDYNCZO 

I W CAŁYCH ZBIORACH.
WYDAWNICTWO KATALOGÓW 

SKŁADOWYCH.
URZĄDZANIE LICYTACYI 

MONET I MEDALI.
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Nr 6 OGŁOSZENIA PRYWATNE 3

Portrety królów polskichreprodukcye oryginalnych współczesnych rycin, pierwszorzędnych tak co 
do wartości historycznej, jak artystycznej, począwszy od Stefana Batorego aż do Stanisława Augusta.
Wydawnictwo składa się z 10 portretów królewskich w formacie duże folio na papierze czerpanym.

Do nabycia w Redakcyi w cenie 20 koron za komplet.
Do sprzedania w Redakcyi „Wiadomości numizmaty czno- archeologiczny eh"

o ile zapas starczy:

Bagiński Walery: Dawne guziki polskie. Odb. 
z Nru 39 „Wiad. num.-arch.“ 1899 r., 
8°, str. 20. K. 1-50.

Bołsunowski Karol: Znaki pieczętne na ołowiu 
(plomby), znajdywane w Bugu przy mieście 
Drohiczynie. Studyum sfragistyczne. Fol. 
str. 12, tabl. I. Odb. z Nru 7 i 8 „Wiad. 
num.-arch.“ 1891 r. K. —-80.

— Minusinsk jako centrum kultury epoki bronzu. 
Odb. z Nru 61 „Wiad. num.-arch.“, 8U, 
str. 4, tabl. I. K. 1-—.

Czarnowski St. J.: Wykopalisko monet w Jaskini 
„Okopy" wielkiej nad Prądnikiem Ojcowskim. 
Odb. z Nru 36 i 37 „Wiad. num.-arch.“ 
1898 r„ 8°, str. 16. K. 1-—.

Gumowski Maryan Dr: Denary pierwszej doby 
piastowskiej. Odb. z Nru 1 i 2 (55 i 56) 
„W. n.-a.“ 1904, str. 47, tabl. I. K. 2-50.

— Monety polskie w wiedeńskim gabinecie monet 
i medali. Odb. z Nru 3 „Wiad. num.-arch.“ 
1904 r., str. 14, tabl. I. K. 1-—.

— Nieznane portrety Stefana Batorego. Odb. 
z Nru 4 (60) „Wiad. num.-arch.“ 1904 r., 
str. 8, tabl. 3. K. 1-—.

— Wykopalisko monet w Goślinie. Odb. z Nru 
1 (65) „Wiad. num.-arch.“ 1906 r., str. 8. 
K. —-75.

— Wykopalisko ciechanowskie. Odb. z Nr 4 (64) 
„Wiad. num.-arch.“ 1905, str. 8. K. —-75.

Kopera Feliks Dr: Monety znalezione we wsi 
Mniszkach pod Łęczycą. Odb. z Nru 30 i 31 
„Wiad. num.-arch.“ 1887 r., 8”, str. 23, 
tabl. I. K. 1-50.

Kostrzębski Walery: Niektóre wiadomości o men
nicach koronnych za Jana Kazimierza. Odb. 
z Nru 33—37 „Wiad. num.-arch.“ 1898 r., 
fol., szp. 20. K. 1-—.

— 0 napisach otokowych, czyli legendach, na 
monetach średniowiecznych polskich z X. i XI. 
wieku. Odb. z „Wiad. num.-arch.“ 1899 r., 
8°, str. 15. K. 1-—.

— Błędne drogi w zbieraniu numizmatów pol
skich. Odb. z Nru 28 „Wiad. num.-arch.“ 
1896 r., 8°, str. 82. K. 1-50.

Kostrzębski Walery: Uwagi nad wykopaliskami 
monet z X. i XI. w. Odb. z Nru 34 „Wiad. 
num.-arch.“ 1898, fol., str. 32. K. 2-—.

Piekosiński Fr. Dr Prof.: Średniowieczne znaki 
wodne. Wiek XIV. Nakł. Akademii Um. 
1893 r., fol., str. 34, tabl. 77. K. 6’—.

— Wybór znaków wodnych z XV. stulecia. Dod. 
do „Wiad. num.-arch.“ 1896 r., fol., szp. 
20, tabl. 78—112. K. 4-—.

Tymieniecki S.: Zarysy z dziejów mennic ko
ronnych Zygmunta III. w XVI. wieku. Odb. 
z Nru 7 i 8 „Wiad. num.-arch.“ 1890 r., 
fol., szp. 12. K. 1’—.

Wittyg Wiktor: Znaki pieczętne „gmerki" mie
szczan w Polsce w XVI. i zaraniu XVII w. 
Odb. z „Wiad. num.-arch.“ 1906 r., 8U. 
K. 5-—.

Zakrzewski Z. Dr: Solid Mieczysława I. bez 
napisu. Odb. z Nru 42 „Wiad. num.-arch.“ 
1900 r., 8", str. 8. K. —-60.

— Groby przedhistoryczne w Kleszczewie. Odb. 
z Nru 44 „Wiad. num.-arch.“ 1900 r., 
8°, str. 15. K. 1-50.

— Owa zagadkowe solidy X. i XI. wieku. Odb. 
z Nru 46 „Wiad. num.-arch.“ 1901 r., 
8°, str. 12. K. 1’—.

— Studya do numizmatyki XI. wieku. Odbitka 
z Nru 1 (57) „Wiad. num.-arch.“ 1904 r. 
K. 1-—.

— 0 brakteacie pamiątkowym Bolesława Krzy
woustego i Wykopalisko monet średniowie
cznych piastowskich z Musternik. Odb. z Nru 
64 „Wiad. num.-arch.“ 1905, s. 20. K. 1’50.

Rysunki monet najrzadszych, zamieszczonych 
w IV. t. Katalogu E. hr. Czapskiego, 
fol., str. 9 z 95 rysunk., odb. z „Wiad. 
num.-arch.“ 1898 r. K. 1’—.

Tablice XXVIII.—XXXII. z IV. tomu Katalogu E. 
hr. Czapskiego z 51 rysunkami monet 
i medali, in folio. K. —-50.

Dublety rycin w Muzeum Narodowem w Kra
kowie do nabycia. Odb. z „Wiadomości 
num.-arch.“ 1903 r.



4 OGŁOSZENIA PRYWATNE Nr fi

Poszukuje się
WSZELKICH PAMIĄTEK

jako to: 
dokumentów, autografów, obrazów 

etc. po Jenerale

Janie Henryku Dąbrowskim.
Zgłoszenia zaopatrzone cenami przyj

muje

Dr. M. Gumowski,
Kraków, Wolska 12, Muzeum

Czapskich.

Otto Helbing
HANDEL MONET i MEDALI

MONACHIUM, 
Maximilianstrasse Nr. 13/I.

Sprzedaż i kupno
monet i medali wszelkiego rodzaju.

NABYWANIE
całych zbiorów lub pojedynczych 
sztuk za gotówkę po cenach możli
wie wysokich lub na sprzedaż drogą 
licytacyi za odpowiednio umiarko

waną prowizyę.
Na żądanie P. T. zbieraczy przesy
łam chętnie na okaz lub do wyboru.

Kupno i Sprzedaż monet 
H. SIEG
W TORUNIU,

jubiler i handlarz monet
jakoteż

zbieracz monet polskich i brandenburskich.

FIGURKA
47 cm. wysoka, 7*/ 2 funta ciężka, 
z ciężkiego czarnego drzewa, stara, 
prawdopodobnie chińska rzeźba, — 
przepysznie zachowana, jest za 30 Mk. 

u wymienionego do nabycia.

Dr. Eugeniusz Merzbacher Nast.
HANDEL MONET

Monachium, Karlstrasse 10,
DUŻY SKŁAD MONETi medali wszystkich krajów, specyalnie

monet i medali polskich.
Wydaje peryodyczne cenniki, kupuje 
całe zbiory i wykopaliska, jakoteż 

poszczególne sztuki.
Wysyła chętnie na okaz i do wyboru.

Medale Jagiellonów.
Zebrał i opisał Maryan Gumowski.

Kraków 1906. — Drukarnia W. L. Anczyca i Sp., stron 112, 
z illustracyami w tekście oraz 30 tablicami światłodrukowemi. 

Skład w księgarni Gebethnera i Sp. w Krakowie i Warszawie.

Cena K. 20, na pap. czerp. K. 30.



Nr 7 OGŁOSZENIA PRYWATNE 1

№№№№№№№№№№№№№№№№№№№№№

MEDALE
Prof. Dra Fr. Piekosińskiego

przez Prof. JANA RASZKĘ

są do sprzedania w Redakcyi „Wiadomości numizmatyczno-archeologicznych“ 
po cenie 10 kor. za medal bronzowy, 35 kor. za srebrny.

CATALOGUE
de la Collection des médaillés et monnaies 

Polonaisesda Comte Emeric Hutten Czapski
Petersburg-Cracovie 1871—91.

Tomów 4 z dwoma indeksami, z illustracyami i 40 tablicami 
monet, medali i orderów.

Cena za egzemplarz kolorowany 150 Mk, za czarny 140 Mk.
Do nabycia w Redakcyi „Wiadomości num. arch.“.

Wiktor Wittyg:
»Pieczęcie miast dawnej Polski«

Wydawnictwo Muzeum Narodowego w Krakowie wychodzi corocznie w zeszytach porządkiem alfabetycznym.
Całość obliczoną na 6—8 zeszytów

abonować można w Redakcyi, płacąc z góry za wszystkie zeszyty 
30 koron.Dotychczas ukazały się dwa zeszyty z miastami na litery A-G.



2 OGŁOSZENIA PRYWATNE Nr 7

MEDAL
na cześć Excellencyi Profesora

STANISŁAWA 
HR. TARNOWSKIEGO 
jest do sprzedania w Redakcyi 
„Wiadomości numizm. arch.;‘ 
i kosztuje: złoty 500 koron, 
srebrny 40 k., bronzowy 15 k.

10 proc, ze sprzedaży idzie na rzecz 
Towarzystwa Numizmatycznego.

C. G. THIEME
HANDEL MONET

Drezno, Rugustusstrasse 4Sprzedaż i wielki skład monet i medali wszelkich rodzajów, czasów i krajów.
„Numismatischer Verkehr" 

katalog składowy monet, wych. kwartalnie 
w ilości około 15.000 egz. Posyła się gratis.

TROJAKI KORONNE
ZYGMUNTA III(1588-1624)ułożył według mennic i opisał STANISŁAW HR. WALEWSKI

Cena 6 Kor.
Tekst 8-vo, str. 226. — Tablic XIX.

Bracia Egger
WIEDEŃ I.,

Opernring 7, Mezzaniri.
Handel monet
i medali ■ 1

poleca swój duży skład monet 
i medali wszelkiego rodzaju : : 

SPECYALNOŚĆ:
Monety i medale polskie 
jak i monety greckie 

i rzymskie.
ZAKUPNO MONET POJEDYNCZO 

I W CAŁYCH ZBIORACH.
WYDAWNICTWO KATALOGÓW 

SKŁADOWYCH.
URZĄDZANIE LICYTACYI 

MONET I MEDALI.
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Nr 7 OGŁOSZENIA PRYWATNE 3

Portrety królów polskichreprodukcye oryginalnych współczesnych rycin, pierwszorzędnych tak co 
do wartości historycznej, jak artystycznej, począwszy od Stefana Batorego aż do Stanisława Augusta.
Wydawnictwo składa się z 10 portretów królewskich w formacie duże folio na papierze czerpanym.

Do nabycia w Redakcyi w cenie 20 koron za komplet.
Do sprzedania w Redakcyi „Wiadomości iiiimiziiiatycziio-archeologicznych"

o ile zapas starczy:

Bagiński Walery: Dawne guziki polskie. Odb. 
z Nru 39 „Wiad. num.-arch.“ 1899 r., 
8°, str. 20. K. 1-50.

Bołsunowski Karol: Znaki piecze.tne na ołowiu 
(plomby), znajdywane w Bugu przy mieście 
Drohiczynie. Studyum sfragistyczne. Fol. 
str. 12, tabl. I. Odb. z Nru 7 i 8 „Wiad. 
num.-arch.“ 1891 r. K. —‘80.

— Minusinsk jako centrum kultury epoki bronzu. 
Odb. z Nru 61 „Wiad. num.-arch.“, 8°, 
str. 4, tabl. I. K. 1-—.

Czarnowski St. J.: Wykopalisko monet w Jaskini 
„Okopy" wielkiej nad Prądnikiem Ojcowskim. 
Odb. z Nru 36 i 37 „Wiad. num.-arch.“ 
1898 r., 8°, str. 16. K. 1-—.

Gumowski Maryan Dr: Denary pierwszej doby 
piastowskiej. Odb. z Nru 1 i 2 (55 i 56) 
„W. n.-a.“ 1904, str. 47, tabl. I. K. 2’50.

— Monety polskie w wiedeńskim gabinecie monet 
i medali. Odb. z Nru 3 „Wiad. num.-arch.“ 
1904 r., str. 14, tabl. I. K. 1'—.

— Nieznane portrety Stefana Batorego. Odb. 
z Nru 4 (60) „Wiad. num.-arch.“ 1904 r., 
str. 8, tabl. 3. K. 1-—.

— Wykopalisko monet w Goślinie. Odb. z Nru 
1 (65) „Wiad. num.-arch.“ 1906 r., str. 8. 
K. —-75.

— Wykopalisko ciechanowskie. Odb. z Nr 4 (64) 
„Wiad. num.-arch.“ 1905, str. 8. K. —-75.

Kopera Feliks Dr: Monety znalezione we wsi 
Mniszkach pod Łęczycą. Odb. z Nru 30 i 31 
„Wiad. num.-arch.“ 1887 r., 8°, str. 23, 
tabl. I. K. 1-50.

Kostrzębski Walery: Niektóre wiadomości o men
nicach koronnych za Jana Kazimierza. Odb. 
z Nru 33—37 „Wiad. num.-arch.“ 1898 r., 
fol., szp. 20. K. 1-—.

— 0 napisach otokowych, czyli legendach, na 
monetach średniowiecznych polskich z X. i XI. 
wieku. Odb. z „Wiad. num.-arch.“ 1899 r., 
8°, str. 15. K. 1-—.

— Błędne drogi w zbieraniu numizmatów pol
skich. Odb. z Nru 28 „Wiad. num.-arch.“ 
1896 r., 8°, str. 82. K. l’5O.

Kostrzębski Walery: Uwagi nad wykopaliskami 
monet z X. i XI. w. Odb. z Nru 34 „Wiad. 
num.-arch.“ 1898, fol,., str. 32. K. 2-—.

Piekosiński Fr. Dr Prof.: Średniowieczne znaki 
wodne. Wiek XIV. Nakł. Akademii Um. 
1893 r., fol., str. 34, tabl. 77. K. 6’—.

— Wybór znaków wodnych z XV. stulecia. Dod. 
do „Wiad. num.-arch.“ 1896 r., fol., szp. 
20, tabl. 78—112. K. 4-—.

Tymieniecki S.: Zarysy z dziejów mennic ko
ronnych Zygmunta III. w XVI. wieku. Odb. 
z Nru 7 i 8 „Wiad. num.-arch.“ 1890 r., 
fol., szp. 12. K. 1’—.

Wittyg Wiktor: Znaki pieczętne „gmerki“ mie
szczan w Polsce w XVI. i zaraniu XVII w. 
Odb. z „Wiad. num.-arch.“ 1906 r., 8°. 
K. 5-—.

Zakrzewski Z. Dr: Solid Mieczysława I. bez 
napisu. Odb. z Nru 42 „Wiad. num.-arch.“ 
1900 r., 8°, str. 8. K. —-60.

— Groby przedhistoryczne w Kleszczewie. Odb. 
z Nru 44 „Wiad. num.-arch.“ 1900 r., 
8", str. 15. K. 1-50.

— Dwa zagadkowe solidy X. i XI. wieku. Odb. 
z Nru 46 „Wiad. num.-arch.“ 1901 r., 
8°, str. 12. K. 1-—.

— Studya do numizmatyki XI. wieku. Odbitka 
z Nru 1 (57) „Wiad. num.-arch.“ 1904 r. 
K. 1-—.

— 0 brakteacie pamiątkowym Bolesława Krzy
woustego i Wykopalisko monet średniowie
cznych piastowskich z Musternik. Odb. z Nru 
64 „Wiad. num.-arch.“ 1905, s. 20. K. 1'50.

Rysunki monet najrzadszych, zamieszczonych 
w IV. t. Katalogu E. hr. Czapskiego, 
fol., str. 9 z 95 rysunk., odb. z „Wiad. 
num.-arch.“ 1898 r. K. 1'—.

Tablice XXVIII.—XXXII. z IV. tomu Katalogu E. 
hr. Czapskiego z 51 rysunkami monet 
i medali, in folio. K. —’50.

Dublety rycin w Muzeum Narodowem w Kra
kowie do nabycia. Odb. z „Wiadomości 
num.-arch.“ 1903 r.



4 OGŁOSZENIA PRYWATNE Nr 7

Poszukuje się
WSZELKICH PAMIĄTEK

.jako to: 
dokumentów, autografów, obrazów 

etc. po Jenerale

Janie Henryku Dąbrowskim.
Zgłoszenia zaopatrzone cenami przyj

muje

Dr. M. Gumowski,
Kraków, Wolska 12, Muzeum

Czapskich.

Otto Helbing
HANDEL MONET i MEDALI

MONACHIUM, 
Maximilianstrasse Nr. 13/I.

Sprzedaż i kupno
monet i medali wszelkiego rodzaju.

NABYWANIE
całych zbiorów lub pojedynczych 
sztuk za gotówkę po cenach możli
wie wysokich lub na sprzedaż drogą 
licytacyi za odpowiednio umiarko

waną pro wizy ę.
Na żądanie P. T. zbieraczy przesy
łam chętnie na okaz lub do wyboru.

Kupno i Sprzedaż monet
H. SIEG
W TORUNIU,

jubiler i handlarz monet
jakoteż

zbieracz monet polskich i brandenburskich.

FIGURKA
47 cm. wysoka, 7 '/2 funta ciężka, 
z ciężkiego czarnego drzewa, stara, 
prawdopodobnie chińska rzeźba, — 
przepysznie zachowana, jest za 30 Mk. 

u wymienionego do nabycia.

Dr. Eugeniusz Merzbacher Hast.
HANDEL MONET

Monachium, Karlstrasse 10.
DUŻY SKŁAD MONETi medali wszystkich krajów, specyalnie

monet i medali polskich.
Wydaje peryodyczne cenniki, kupuje 
całe zbiory i wykopaliska, jakoteż 

poszczególne sztuki.

Wysyła chętnie na okaz i do wyboru.

Medale Jagiellonów.
Zebrał i opisał Maryan Gumowski.

Kraków 1906. — Drukarnia W. L. Anczyca i Sp., stron 112, 
z illustracyami w tekście oraz 30 tablicami światłodrukowemi. 

Skład w księgarni Gebethnera i Sp. w Krakowie i Warszawie.

Cena K. 20, na pap. czerp. K. 30.



Nr 8 OGŁOSZENIA PRYWATNE 1

MEDALEc
Prof. Dra Fr. Piekosińskiego

przez prof. JANA RASZKĘ

są do sprzedania w Redakcyi „Wiadomości numizmatyczno-archeologicznych“ 
po cenie 10 kor. za medal bronzowy, 35 kor. za srebrny.

CATALOGUE
de la Collection des médaillés et monnaies 

Polonaises du Comte Emeric Hutten Czapski 
Petersburg-Cracovie 1871—gi.

Tomów 4 z dwoma indeksami, z illustracyami i 40 tablicami 
monet, medali i orderów.

Cena za egzemplarz kolorowany 150 Mk, za czarny 140 Mk. 
Do nabycia w Redakcyi ,,Wiadomości num. arch.“.

Wiktor Wittyg:
»Pieczęcie miast dawnej Polski«

Wydawnictwo Muzeum Narodowego w Krakowie wychodzi corocznie w zeszytach porządkiem alfabetycznym.
Całość obliczoną na 6—8 zeszytów

abonowąć można w Redakcyi, płacąc z góry za wszystkie zeszyty 
30 koron.Dotychczas ukazały się dwa zeszyty z miastami na litery A-G.



2 OGŁOSZENIA PRYWATNE Nr 8

MEDAL
na cześć Excellencyi Profesora

STANISŁAWA
HR. TARNOWSKIEGO
jest do sprzedania w Redakcyi 
„Wiadomości numizm. arch.-‘ 
i kosztuje: złoty 500 koron, 
srebrny 40 k., bronzowy 15 k.

10 proc, ze sprzedaży idzie na rzecz 
Towarzystwa Numizmatycznego.

ŚWITA 
medali królów polskich 

HDLZHAUSSERA i REICHLA
22 medali srebrnych starego 
bicia za cenę 400 Koron do 

sprzedania w Redakcyi.

TROJAKI KORONNE
ZYGMUNTA III(1588-1624)ułożył według mennic i opisał STANISŁAW HR. WALEWSKI

Cena 6 Kor.
Tekst 8-vo, str. 226. — Tablic XIX.

Bracia Egger 
WIEDEŃ I., 

Opernring 7, Mezzanin.
Handel monet
i medali 1 '

poleca swój duży skład monet 
i medali wszelkiego rodzaju : : 

SPECYALNOŚĆ:
Monety i medale polskie 
jak i monety greckie 

i rzymskie.
ZAKUPNO MONET POJEDYNCZO 

I W CAŁYCH ZBIORACH.
WYDAWNICTWO KATALOGÓW 

SKŁADOWYCH.
URZĄDZANIE LICYTACYI 

MONET I MEDALI.
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Nr 8 OGŁOSZENIA PRYWATNE 3

Portrety królów polskichreprodukcye oryginalnych współczesnych rycin, pierwszorzędnych tak co 
do wartości historycznej, jak artystycznej, począwszy od Stefana Batorego aż do Stanisława Augusta.
Wydawnictwo składa się z 10 portretów królewskich w formacie duże folio na papierze czerpanym.

Do nabycia w Redakcyi w cenie 20 koron za komplet.
Do sprzedania w Redakcyi „Wiadomości iiimiizinatycziio-arclieoloyicznych“

o ile zapas starczy:

Bagiński Walery: Dawne guziki polskie. Odb. 
z Nru 39 „Wiad. num.-arch.“ 1899 r., 
8°, str. 20. K. 1-50.

Bołsunowski Karol: Znaki pieczętne na ołowiu 
(plomby), znajdywane w Bugu przy mieście 
Drohiczynie. Studyum sfragistyczne. Fol. 
str. 12, tabl. I. Odb. z Nru 7 i 8 „Wiad. 
num.-arch.“ 1891 r. K. —'80.

— Minusinsk jako centrum kultury epoki bronzu. 
Odb. z Nru 61 „Wiad. num.-arch.“, 8°, 
str. 4, tabl. I. K. 1-—.

Czarnowski St. J.: Wykopalisko monet w Jaskini 
„Okopy" wielkiej nad Prądnikiem Ojcowskim. 
Odb. z Nru 36 i 37 „Wiad. num.-arch.“ 
1898 r., 8°, str. 16. K. 1-—.

Gumowski Maryan Dr: Denary pierwszej doby 
piastowskiej. Odb. z Nru 1 i 2 (55 i 56) 
„W. n.-a.“ 1904, str. 47, tabl. I. K. 2-50.

— Monety polskie w wiedeńskim gabinecie monet 
i medali. Odb. z Nru 3 „Wiad. num.-arch.“ 
1904 r., str. 14, tabl. I. K. 1 —.

— Nieznane portrety Stefana Batorego. Odb. 
z Nru 4 (60) „Wiad. num.-arch.“ 1904 r., 
str. 8, tabl. 3. K. 1-—.

— Wykopalisko monet w Goślinie. Odb. z Nru 
1 (65) „Wiad. num.-arch.“ 1906 r., str. 8. 
K. —-75.

— Wykopalisko ciechanowskie. Odb. z Nr 4 (64) 
„Wiad. num.-arch.“ 1905, str. 8. K. —'75.

Kopera Feliks Dr: Monety znalezione we wsi 
Mniszkach pod Łęczycą. Odb. z Nru 30 i 31 
„Wiad. num.-arch.“ 1887 r., 8°, str. 23, 
tabl. I. K. 1-50.

Kostrzębski Walery: Niektóre wiadomości o men
nicach koronnych za Jana Kazimierza. Odb. 
z Nru 33—37 „Wiad. num.-arch.“ 1898 r., 
fol., szp. 20. K. 1-—.

— 0 napisach otokowych, czyli legendach, na 
monetach średniowiecznych polskich z X. i XI. 
wieku. Odb. z „Wiad. num.-arch.“ 1899 r., 
8°, str. 15. K. 1-—.

— Błędne drogi w zbieraniu numizmatów pol
skich. Odb. z Nru 28 „Wiad. num.-arch.“ 
1896 r., 8°, str. 82. K. 1-50.

Kostrzębski Walery: Uwagi nad wykopaliskami 
monet z X. i XI. w. Odb. z Nru 34 „Wiad. 
num.-arch.“ 1898, fol,., str. 32. K. 2-—.

Piekosiński Fr. Dr Prof.: Średniowieczne znaki 
wodne. Wiek XIV. Nakł. Akademii Um. 
1893 r., fol., str. 34, tabl. 77. K. 6’—.

— Wybór znaków wodnych z XV. stulecia. Dod. 
do „Wiad. num.-arch.“ 1896 r., fol., szp. 
20, tabl. 78—112. K. 4-—.

Tymieniecki S.: Zarysy z dziejów mennic ko
ronnych Zygmunta III. w XVI. wieku. Odb. 
z Nru 7 i 8 „Wiad.- num.-arch.“ 1890 r., 
fol., szp. 12. K. 1'—.

Wittyg Wiktor: Znaki pieczętne „gmerki" mie
szczan w Polsce w XVI. i zaraniu XVII w. 
Odb. z „Wiad. num.-arch.“ 1906 r., 8°. 
K. 5-—.

Zakrzewski Z. Dr: Solid Mieczysława I. bez 
napisu. Odb. z Nru 42 „Wiad. num.-arch.“ 
1900 r., 8°, str. 8. K. —-60.

— Groby przedhistoryczne w Kleszczewie. Odb. 
z Nru 44 „Wiad. num.-arch.“ 1900 r., 
8°, str. 15. K. 1-50.

— Dwa zagadkowe solidy X. i XI. wieku. Odb. 
z Nru 46 „Wiad. num.-arch.“ 1901 r., 
8°, str. 12. K. 1-—.

— Studya do numizmatyki XI. wieku. Odbitka 
z Nru 1 (57) „Wiad. num.-arch.“ 1904 r. 
K. 1-—.

— 0 brakteacie pamiątkowym Bolesława Krzy
woustego i Wykopalisko monet średniowie
cznych piastowskich z Musternik. Odb. z Nru 
64 „Wiad. num.-arch.“ 1905, s. 20. K. 1’50.

Rysunki monet najrzadszych, zamieszczonych 
w IV. t. Katalogu E. hr. Czapskiego, 
fol., str. 9 z 95 rysunk., odb. z „Wiad. 
num.-arch.“ 1898 r. K. 1‘—.

Tablice XXVIII.—XXXII. z IV. tomu Katalogu E. 
hr. Czapskiego z 51 rysunkami monet 
i medali, in folio. K. —"50.

Dublety rycin w Muzeum Narodowem w Kra
kowie do nabycia. Odb. z „Wiadomości 
num.-arch.“ 1903 r.



4 OGŁOSZENIA PRYWATNE Nr 8

Poszukuje się
WSZELKICH PAMIĄTEK 

jako to:
dokumentów, autografów, obrazów 

etc. po Jenerale

Janie Henryku Dąbrowskim.
Zgłoszenia zaopatrzone cenami przyj

muje

Dr. M. Gumowski,
Kraków, Wolska 12, Muzeum 

Czapskich.

Otto Helbing
HANDEL MONET i MEDALI

MONACHIUM, 
Maximilianstrasse Nr. 13/I.

Sprzedaż i kupno
monet i medali wszelkiego rodzaju.

NABYWANIE
całych zbiorów lub pojedyńczych 
sztuk za gotówkę po cenach możli
wie wysokich lub na sprzedaż drogą 
licytacyi za odpowiednio umiarko

waną prowizyę.
Na żądanie P. T. zbieraczy przesy
łam chętnie na okaz lub do wyboru.

Kupno i Sprzedaż monet
H. SIEG
W TORUNIU, 

jubiler i handlarz monet 
jakoteż 

zbieracz monet polskich i brandenburskich.

FIGURKA
47 cm. wysoka, 7'/2 funta ciężka, 
z ciężkiego czarnego drzewa, stara, 
prawdopodobnie chińska rzeźba, — 
przepysznie zachowana, jest za 30 Mk. 

u wymienionego do nabycia.

Dr. Eugeniusz Merzbacher «ast.
HANDEL MONET

Monachium, Karlstrasse 10.
DUŻY SKŁAD MONET

i medali wszystkich krajów, specyalnie 

monet i medali polskich.

Wydaje peryodyczne cenniki, kupuje 
całe zbiory i wykopaliska , jakoteż 

poszczególne sztuki.

Wysyła chętnie na okaz i do wyboru.

Medale Jagiellonów.
Zebrał i opisał Maryan Gumowski.

Kraków 1906. — Drukarnia W. L. Anczyca i Sp., stron 112, 
z illustracyami w tekście oraz 30 tablicami światłodrukowemi. 

Skład w księgarni Gebethnera i Sp. w Krakowie i Warszawie.

Cena K. 20, na pap. czerp. K. 30.



Nr fl OGŁOSZENIA PRYWATNE 1

'-^ MEDALE
Prof. Dra Fr. Piekosińskiego

przez prof. JANA RASZKĘ

są do sprzedania w Redakcyi „Wiadomości numizmatyczno-archeologicznych“ 
po cenie 10 kor. za medal bronzowy, 35 kor. za srebrny.

CATALOGUE
de la Collection des médaillés et monnaies 

Polonaisesdu Comte Emeric Hutten Czapski
Petersburg-Cracovie 1871—gi.

Tomów 4 z dwoma indeksami, z illustracyami i 40 tablicami 
monet, medali i orderów.

Cena za egzemplarz kolorowany 150 Mk, za czarny 140 Mk. 
Do nabycia w Redakcyi ,,Wiadomości num. arch.“.

Wiktor Wittyg:
»Pieczęcie miast dawnej Polski«

Wydawnictwo Muzeum Narodowego w Krakowie wychodzi corocznie w zeszytach porządkiem alfabetycznym.
Całość obliczoną na 6—8 zeszytów

abonować można w Redakcyi, płacąc z góry za wszystkie zeszyty 
30 koron.Dotychczas ukazały się dwa zeszyty z miastami na litery A-G.



2 OGŁOSZENIA PRYWATNE Nr 9

MEDAL
na cześć Excellencyi Profesora

STANISŁAWA
HR. TARNOWSKIEGO
jest do sprzedania w Redakcyi 
„Wiadomości numizm. arch/‘ 
i kosztuje: złoty 500 koron, 
srebrny 40 k., bronzowy 15 k.

10 proc, ze sprzedaży idzie na rzecz 
Towarzystwa Numizmatycznego.

ŚWITA 
medali królów polskich 

HOLZHAUSSERA i REICHLA 
22 medali srebrnych starego 
bicia za cenę 400 Koron do 

sprzedania w Redakcyi.

TROJAKI KORONNE
ZYGMUNTA III(1588-1624)ułożył według mennic i opisał STANISŁAW HR. WALEWSKI

Cena 6 Kor.
Tekst 8-vo, str. 226. — Tablic XIX.

Bracia Egger
WIEDEŃ I.,

Opernring 7, Mezzanin.
Handel monet 
i medali ■ »

poleca swój duży skład monet 
i medali wszelkiego rodzaju : :

SPECYALNOŚĆ: 
Monety i medale polskie 
jak i monety greckie 

i rzymskie.
ZAKUPNO MONET POJEDYNCZO 

I W CAŁYCH ZBIORACH.
WYDAWNICTWO KATALOGÓW 

SKŁADOWYCH.
URZĄDZANIE LICYTACYI 

MONET I MEDALI.
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Nr 9 OGŁOSZENIA PRYWATNE 3

Portrety królów polskichreprodukcye oryginalnych współczesnych rycin, pierwszorzędnych tak co 
do wartości historycznej, jak artystycznej, począwszy od Stefana Batorego aż do Stanisława Augusta.
Wydawnictwo składa się z 10 portretów królewskich w formacie duże folio na papierze czerpanym.

Do nabycia w Redakcyi w cenie 20 koron za komplet.
Do sprzedania w Redakcyi „Wiadomości immizmatyczno- archeologicznych"

o ile zapas starczy:

Bagiński Walery: Dawne guziki polskie. Odb. 
z Nru 39 „Wiad. num.-arch.“ 1899 r., 
8°, str. 20. K. 1-50.

Bołsunowski Karol: Znaki pieczętne na ołowiu 
(plomby), znajdywane w Bugu przy mieście 
Drohiczynie. Studyum sfragistyczne. Fol. 
str. 12, tabl. I. Odb. z Nru 7 i 8 „Wiad. 
num.-arch.“ 1891 r. K. —’80.

— Minusinsk jako centrum kultury epoki bronzu. 
Odb. z Nru 61 „Wiad. num.-arch.“, 8°, 
str. 4, tabl. I. K. 1'—.

Czarnowski St. J.: Wykopalisko monet w Jaskini 
„Okopy" wielkiej nad Prądnikiem Ojcowskim.
Odb. z Nru 36 i 37 „Wiad. num.-arch.“ 
1898 r., 8°, str. 16. K. I-—.

Gumowski Maryan Dr: Denary pierwszej doby 
piastowskiej. Odb. z Nru 1 i 2 (55 i 56) 
„W. n.-a.“ 1904, str. 47, tabl. I. K. 2'50.

— Monety polskie w wiedeńskim gabinecie monet 
i medali. Odb. z Nru 3 „Wiad. num.-arch.“ 
1904 r., str. 14, tabl. I. K. 1'—.

— Nieznane portrety Stefana Batorego. Odb. 
z Nru 4 (60) „Wiad. num.-arch.“ 1904 r., 
str. 8, tabl. 3. K. 1-—.

— Wykopalisko monet w Goślinie. Odb. z Nru 
1 (65) „Wiad. num.-arch.“ 1906 r., str. 8. 
K. —-75.

— Wykopalisko ciechanowskie. Odb. z Nr 4 (64) 
„Wiad. num.-arch.“ 1905, str. 8. K. —-75.

Kopera Feliks Dr: Monety znalezione we wsi 
Mniszkach pod Łęczycą. Odb. z Nru 30 i 31 
„Wiad. num.-arch.“ 1887 r., 8°, str. 23, 
tabl. I. K. l‘50.

Kostrzębski Walery: Niektóre wiadomości o men
nicach koronnych za Jana Kazimierza. Odb. 
z Nru 33—37 „Wiad. num.-arch.“ 1898 r., 
fol., szp. 20. K. 1-—.

— 0 napisach otokowych, czyli legendach, na 
monetach średniowiecznych polskich z X. i XI. 
wieku. Odb. z „Wiad. num.-arch.“ 1899 r., 
8», str. 15. K. 1--.

— Błędne drogi w zbieraniu numizmatów pol
skich. Odb. z Nru 28 „Wiad. num.-arch.“ 
1896 r., 8°, str. 82. K. 1-50.

Kostrzębski Walery: Uwagi nad wykopaliskami 
monet z X. i XI. w. Odb. z Nru 34 „Wiad. 
num.-arch.“ 1898, fol,., str. 32. K. 2-—.

Piekosiński Fr. Dr Prof.: Średniowieczne znaki 
wodne. Wiek XIV. Nakł. Akademii Um. 
1893 r., fol., str. 34, tabl. 77. K. 6’—.

— Wybór znaków wodnych z XV. stulecia. Dod. 
do „Wiad. num.-arch.“ 1896 r., fol., szp. 
20, tabl. 78—112. K. 4-—.

Tymieniecki S.: Zarysy z dziejów mennic ko
ronnych Zygmunta III. w XVI. wieku. Odb. 
z Nru 7 i 8 „Wiad. num.-arch.“ 1890 r., 
fol., szp. 12. K. I-—.

Wittyg Wiktor: Znaki pieczętne „gmerki" mie
szczan w Polsce w XVI. i zaraniu XVII w. 
Odb. z „Wiad. num.-arch.“ 1906 r., 8°. 
K. 5-—.

Zakrzewski Z. Dr: Solid Mieczysława I. bez 
napisu. Odb. z Nru 42 „Wiad. num.-arch.“ 
1900 r., 8°, str. 8. K. —-60.

— Groby przedhistoryczne w Kleszczewie. Odb. 
z Nru 44 „Wiad. num.-arch.“ 1900 r., 
8°, str. 15. K. 1-50.

— Dwa zagadkowe solidy X. i XI. wieku. Odb. 
z Nru 46 „Wiad. num.-arch.“ 1901 r., 
8°, str. 12. K. 1-—.

— Studya do numizmatyki XI. wieku. Odbitka 
z Nru 1 (57) „Wiad. num.-arch.“ 1904 r. 
K. 1-—.

— 0 brakteacie pamiątkowym Bolesława Krzy
woustego i Wykopalisko monet średniowie
cznych piastowskich z Musternik. Odb. z Nru 
64 „Wiad. num.-arch.“ 1905, s. 20. K. 1'50.

Rysunki monet najrzadszych, zamieszczonych 
w IV. t. Katalogu E. hi’. Czapskiego, 
fol., str. 9 z 95 rysunk., odb. z „Wiad. 
num.-arch.“ 1898 r. K.) 1'—.

Tablice XXVIII.—XXXII. z IV. tomu Katalogu E. 
hr. Czapskiego z 51 rysunkami monet 
i medali, in folio. K. —'50.

Dublety rycin w Muzeum Narodowem w Kra
kowie do nabycia. Odb. z „Wiadomości 
num.-arch.“ 1903 r.



4 OGŁOSZENIA PRYWATNE Nr 9

Poszukuje się
WSZELKICH PAMIĄTEK 

jako to:
dokumentów, autografów, obrazów 

etc. po Jenerale

Janie Henryku Dąbrowskim.
Zgłoszenia zaopatrzone cenami przyj

muj e

Dr. M. Gumowski,
Kraków, Wolska 12, Muzeum

Czapskich.

C. G. THIEME
HANDEL MONET

Drezno, Augustusstrasse 4Sprzedaż i wielki skład monet i medali wszelkich rodzajów, czasów i krajów.
„Numismatischer Verkehr“ 

katalog składowy monet, wych. kwartalnie 
w ilości około 15.000 egz. Posyła się gratis.

Otto Helbins
HANDEL MONET i MEDALI

MONACHIUM, 
Maximilianstrasse Nr. 13/I.

Sprzedaż i kupno
monet i medali wszelkiego rodzaju.

NABYWANIE
całych zbiorów lub pojedynczych 
sztuk za gotówkę po cenach możli
wie wysokich lub na sprzedaż drogą 
licytacyi za odpowiednio umiarko

waną prowizyę.
Na żądanie P. T. zbieraczy przesy
łam chętnie na okaz lub do wyboru.

Dr. Eugeniusz Merzbacher Hast.
HANDEL MONET

Monachium, Karlstrasse 10.
DUŻY SKŁAD MONETi medali wszystkich krajów, specyalnie

monet i medali polskich.
Wydaje peryodyczne cenniki, kupuje 
całe zbiory i wykopaliska, jakoteż 

poszczególne sztuki.
Wysyła chętnie na okaz i do wyboru.

Medale Jagiellonów.
Zebrał i opisał Maryan Gumowski.

Kraków 1906. — Drukarnia W. L. Anczyca i Sp., stron 112, 
z illustracyami w tekście oraz 30 tablicami światłodrukowemi. 

Skład w księgarni Gebethnera i Sp. w Krakowie i Warszawie.

Cena K. 20, na pap. czerp. K. 30.



Nr 10 ogłoszeń i a pry watne 1

MEDALE
Prof. Dra Fr. Piekosińskiego

przez prof. JANA RASZKĘ

są do sprzedania w Redakcyi „Wiadomości numizmatyczno-archeologicznych" 
po cenie 10 kor. za medal bronzowy, 35 kor. za srebrny.

CATALOGUE
de la Collection des médaillés et monnaies 

Polonaisesdu Comte Emeric Hutten Czapski
Petersburg-Cracovie 1871—gi.

Tomów 4 z dwoma indeksami, z illustracyami i 40 tablicami 
monet, medali i orderów.

Cena za egzemplarz kolorowany 150 Mk, za czarny 140 Mk. 
Do nabycia w Redakcyi „Wiadomości num. arch.“.

Wiktor Wittyg:
»Pieczęcie miast dawnej Polski«

Wydawnictwo Muzeum Narodowego w Krakowie wychodzi corocznie w zeszytach porządkiem alfabetycznym.
Całość obliczoną na 6—8 zeszytów

abonować można w Redakcyi, płacąc z góry za wszystkie zeszyty 
30 koron.Dotychczas ukazały się dwa zeszyty z miastami na litery A-G.



9 OGŁOSZENIA PRY WATN E Nr 10
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MEDAL
na cześć Excellencyi Profesora

STANISŁAWA
HR. TARNOWSKIEGO
jest do sprzedania w Redakcyi 
„Wiadomości numizm. arch.“ 
i kosztuje: złoty 500 koron, 
srebrny 40 k., bronzowy 15 k.

10 proc, ze sprzedaży idzie na rzecz 
Towarzystwa Numizmatycznego.

ŚWITA 
medali królów polskich 

HOLZHAUSSERA i REICHLA 
22 medali srebrnych starego 
bicia za cenę 400 Koron do 

sprzedania w Redakcyi.

TROJAKI KORONNE
ZYGMUNTA III

(1588-1624)ułożył według mennic i opisał STANISŁAW HR. WALEWSKI
Cena 6 Kor.

Tekst 8-vo, str. 226. — Tablic XIX.

Bracia Egger 
WIEDEŃ I, 

Opernring 7, Mezzanin.
Handel monet
i medali 1 *

poleca swój duży skład monet 
i medali wszelkiego rodzaju : : 

SPECYALNOŚĆ:
Monety i medale polskie 
jak i monety greckie 

i rzymskie.
ZAKUPNO MONET POJEDYNCZO 

I W CAŁYCH ZBIORACH.
WYDAWNICTWO KATALOGÓW 

SKŁADOWYCH.
URZĄDZANIE LICYTACYI 

MONET I MEDALI.
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Nr 10 OGŁOSZENIA PRYWATNE 3

Portrety królów polskichreprodukcye oryginalnych współczesnych rycin, pierwszorzędnych tak co 
do wartości historycznej, jak artystycznej, począwszy od Stefana Batorego aż do Stanisława Augusta.
Wydawnictwo składa się z 10 portretów królewskich w formacie duże folio na papierze czerpanym.

Do nabycia w Redakcyi w cenie 20 koron za komplet.
Do sprzedania w Redakcyi „Wiadomości numizmatycziio- archeologicznych"

o ile zapas starczy:

Bagiński Walery: Dawne guziki polskie. Odb. 
z Nru 39 „Wiad. num.-arch.“ 1899 r., 
8°, str. 20. K. 1-50.

Bolsunowski Karol: Znaki piecze.tne na ołowiu 
(plomby), znajdywane w Bugu przy mieście 
Drohiczynie. Studyum sfragistyczne. Fol. 
str. 12, tabl. I. Odb. z Nru 7 i 8 „Wiad. 
num.-arch.“ 1891 r. K. —'80.

— Minusinsk jako centrum kultury epoki bronzu. 
Odb. z Nru 61 „Wiad. num.-arch.“, 8°, 
str. 4, tabl. I. K. 1‘—.

Czarnowski St. J.: Wykopalisko monet w Jaskini 
„Okopy“ wielkiej nad Prądnikiem Ojcowskim. 
Odb. z Nru 36 i 37 „Wiad. num.-arch.“ 
1898 r„ 8°, str. 16. K. 1-—.

Gumowski Maryan Dr: Denary pierwszej doby 
piastowskiej. Odb. z Nru 1 i 2 (55 i 56) 
„W. n.-a.“ 1904, str. 47, tabl. I. K. 2-50.

— Monety polskie w wiedeńskim gabinecie monet 
i medali. Odb. z Nru 3 „Wiad. num.-arch.“ 
1904 r., str. 14, tabl. 1. K. T—.

— Nieznane portrety Stefana Batorego. Odb. 
z Nru 4 (60) „Wiad. num.-arch.“ 1904 r., 
str. 8, tabl. 3. K. 1-—.

— Wykopalisko monet w Goślinie. Odb. z Nru 
1 (65) „Wiad. num.-arch.“ 1906 r., str. 8. 
K. —’75.

— Wykopalisko ciechanowskie. Odb. z Nr 4 (64) 
„Wiad. num.-arch.“ 1905, str. 8. K. —-75.

Kopera Feliks Dr: Monety znalezione we wsi 
Mniszkach pod Łęczycą. Odb. z Nru 30 i 31 
„Wiad. num.-arch.“ 1887 r., 8°, str. 23, 
tabl. I. K. 1-50.

KostrzębskiWalery: Niektóre wiadomości o men
nicach koronnych za Jana Kazimierza. Odb. 
z Nru 33—37 „Wiad. num.-arch.“ 1898 r., 
fol., szp. 20. K. 1-—.

— 0 napisach otokowych, czyli legendach, na 
monetach średniowiecznych polskich z X. i XI. 
wieku. Odb. z „Wiad. num.-arch.“ 1899 r., 
8°, str. 15. K. I-—.

— Błędne drogi w zbieraniu numizmatów pol
skich. Odb. z Nru 28 „Wiad. num.-arch.“ 
1896 r., 8», sfr, 82, K. 1-50.

Kostrzębski Walery: Uwagi nad wykopaliskami 
monet z X. i XI. w. Odb. z Nru 34 „Wiad. 
num.-arch.“ 1898, fol,., str. 32. K. 2"—.

Piekosiński Fr. Dr Prof.: Średniowieczne znaki 
wodne. Wiek XIV. Nakł. Akademii Um. 
1893 r., fol., str. 34, tabl. 77. K. 6’—.

— Wybór znaków wodnych z XV. stulecia. Dod. 
do „Wiad. num.-arch.“ 1896 r., fol., szp. 
20, tabl. 78—112. K. 4-—.

Tymieniecki S.: Zarysy z dziejów mennic ko
ronnych Zygmunta III. w XVI. wieku. Odb. 
z Nru 7 i 8 „Wiad. num.-arch.“ 1890 r., 
fol., szp. 12. K. r—.

Wittyg Wiktor: Znaki pieczętne „gmerki" mie
szczan w Polsce w XVI. i zaraniu XVII w. 
Odb. z „Wiad. num.-arch.“ 1906 r., 8°. 
K. 5-—.

Zakrzewski Z. Dr: Solid Mieczysława I. bez 
napisu. Odb. z Nru 42 „Wiad. num.-arch.“ 
1900 r., 8°, str. 8. K. —-60.

— Groby przedhistoryczne w Kleszczewie. Odb. 
z Nru 44 „Wiad. num.-arch.“ 1900 r., 
8°, str. 15. K. 1-50.

— Dwa zagadkowe solidy X. i XI. wieku. Odb. 
z Nru 46 „Wiad. num.-arch.“ 1901 r., 
8°, str. 12. K. 1-—.

— Studya do numizmatyki XI. wieku. Odbitka 
z Nru 1 (57) „Wiad. num.-arch.“ 1904 r. 
K. 1-—.

— 0 brakteacie pamiątkowym Bolesława Krzy
woustego i Wykopalisko monet średniowie
cznych piastowskich z Musternik. Odb. z Nru 
64 „Wiad. num.-arch.“ 1905, s. 20. K. l‘5O.

Rysunki monet najrzadszych, zamieszczonych 
w IV. t. Katalogu E. hr. Czapskiego, 
fol., str. 9 z 95 rysunk., odb. z „Wiad. 
num.-arch.“ 1898 r. K. I-—.

Tablice XXVIII.—XXXII. z IV. tomu Katalogu E. 
hr. Czapskiego z 51 rysunkami monet 
i medali, in folio. K. —-50.

Dublety rycin w Muzeum Narodowem w Kra
kowie do nabycia. Odb. z „Wiadomości 
num.-arch,“ 1903 r.



4 OGŁOSZEŃ IA PRY W ATX E Nr 10

Poszukuje się
WSZELKICH PAMIĄTEK

jako to: 

dokumentów, autografów, obrazów 
etc. po Jenerale

Janie Henryku Dąbrowskim.
Zgłoszenia zaopatrzone cenami przyj

muje

Dr. M. Gumowski,
Kraków, Wolska 12, Muzeum

Czapskich.

Otto Helbing
HANOEL MONET i MEDALI

MONACHIUM, 
M-iximilianstrasse Nr. 13/I.

Sprzedaż i kupno
monet i medali wszelkiego rodzaju.

NABYWANIE
całych zbiorów lub pojedynczych 
sztuk za gotówkę po cenach możli
wie wysokich lub na sprzedaż drogą 
licytacyi za odpowiednio umiarko

waną prowizyę.
Na żądanie P. T. zbieraczy przesy
łam chętnie na okaz lub do wyboru.

Dr. Eugeniusz Merzbacher Hast.

MEDAL POŚMIERTNY 
ANDRZEJA Hr. POTOCKIEGO 

przez Witolda Bielińskiego 
jest do nabycia w Redakcyi 

i kosztuje: 
w zlocie 500 K., w srebrze 40 K., 

w bronzie 10 K.

HANDEL MONET

Monachium, Karlstrasse 10.
DUŻY SKŁAD MONETi medali wszystkich krajów, specyalnie 

monet i medali polskich.
Wydaje peryodyczne cenniki, kupuje 
całe zbiory i wykopaliska, jakoteż 

poszczególne sztuki.
Wysyła chętnie na okaz i do wyboru.

Medale Jagiellonów.
Zebrał i opisał Maryan Gumowski.

Kraków 1906. — Drukarnia W. L. Anczyca i Sp., stron 112, 
z illustracyami w tekście oraz 30 tablicami światłodrukowemi. 

Skład w księgarni Gebethnera i Sp. w Krakowie i Warszawie.

Cena K. 20, na pap. czerp. K. 30.



Nr 11 OGŁOSZENIA PRYWATNE 1

№№№№№№№№№№№№№№№№№№№№№№№№№№

MEDALE
Prof. Dra Fr. Piekosińskiego

przez prof. JANA RASZKĘ

są do sprzedania w Redakcyi „Wiadomości numizmatyczno-archeologicznych" 
po cenie 10 kor. za medal bronzowy, 35 kor. za srebrny.

CATALOGUE
de la Collection des médaillés et monnaies 

Polonaisesdû Comte Emeric Hutten Czapski
Petersburg-Cracovie 1871—91.

Tomów 4 z dwoma indeksami, z illustracyami i 40 tablicami 
monet, medali i orderów.

Cena za egzemplarz kolorowany 150 Mk, za czarny 140 Mk. 
Do nabycia w Redakcyi ,,Wiadomości num. arch.“.

Wiktor Wittyg:
»Pieczęcie miast dawnej Polski«

Wydawnictwo Muzeum Narodowego w Krakowie wychodzi corocznie w zeszytach porządkiem alfabetycznym.
Całość obliczoną na G—8 zeszytów

abonować można w Redakcyi, płacąc z góry za wszystkie zeszyty 
30 koron.Dotychczas ukazały się dwa zeszyty z miastami na litery A-G.



2 OGŁOSZENIA PRYWATNE Nr 11

MEDAL
na cześć Excellencyi Profesora

STANISŁAWA
HR. TARNOWSKIEGO
jest do sprzedania w Redakcyi 
„Wiadomości numizm. arch.“ 
i kosztuje: złoty 500 koron, 
srebrny 40 k., bronzowy 15 k.

'-W*'
10 proc, ze sprzedaży idzie na rzecz 

Towarzystwa Numizmatycznego.

ŚWITA 
medali królów polskich 

HOLZHAUSSERA i REICHLA 
22 medali srebrnych starego 
bicia za cenę 400 Koron do 

sprzedania w Redakcyi.

TROJAKI KORONNE
ZYGMUNTA III(1588-1624)ułożył według mennic i opisałSTANISŁAW HR. WALEWSKI

Cena 6 Kor.
Tekst 8-vo, str. 226. — Tablic XIX

Bracia Egger
WIEDEŃ I,

Opernring 7, Mezzanin.
Handel monet 
i medali ■ ■

poleca swój duży skład monet 
i medali wszelkiego rodzaju : : 

SPECYALNOŚĆ:
Monety i medale polskie 
jak i monety greckie 

i rzymskie.
ZAKUPNO MONET POJEDYNCZO 

I W CAŁYCH ZBIORACH.
WYDAWNICTWO KATALOGÓW 

SKŁADOWYCH.
URZĄDZANIE LICYTACYI 

MONET I MEDALI.
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Nr 11 OGŁOSZENIA PRYWATNE

Portrety królów polskichreprodukcye oryginalnych współczesnych rycin, pierwszorzędnych tak co 
do wartości historycznej, jak artystycznej, począwszy od Stefana Batorego aż do Stanisława Augusta.
Wydawnictwo składa się z 10 portretów królewskich w formacie duże folio na papierze czerpanym.

Do nabycia w Redakcyi w cenie 20 koron za komplet.
Do sprzedania w Redakcyi „Wiadomości iiiimizmatycziio-archeologicznych“

o ile zapas starczy:

Bagiński Walery: Dawne guziki polskie. Odb. 
z Nru 39 „Wiad. num.-arch.“ 1899 r., 
8°, str. 20. K. 1-50.

Bołsunowski Karol: Znaki pieczętne na ołowiu 
(plomby), znajdywane w Bugu przy mieście 
Drohiczynie. Studyum sfragistyczne. Fol. 
str. 12, tabl. I. Odb. z Nru 7 i 8 „Wiad. 
num.-arch.“ 1891 r. K. ■—’80.

— Minusinsk jako centrum kultury epoki bronzu. 
Odb. z Nru 61 „Wiad. num.-arch.“, 8°, 
str.' 4, tabl. I. K. 1'—.

Czarnowski St. J.: Wykopalisko monet w Jaskini 
„Okopy“ wielkiej nad Prądnikiem Ojcowskim. 
Odb. z Nru 36 i 37 „Wiad. num.-arch.“ 
1898 r., 8°, str. 16. K. 1-—.

Gumowski Maryan Dr: Denary pierwszej doby 
piastowskiej. Odb. z Nru 1 i 2 (55 i 56) 
„W. n.-a.“ 1904, str. 47, tabl. I. K. 2-50.

— Monety polskie w wiedeńskim gabinecie monet 
i medali. Odb. z Nru 3 „Wiad. num.-arch.“ 
1904 r., str. 14, tabl. I. K. 1—.

— Nieznane portrety Stefana Batorego. Odb. 
z Nru 4 (60) „Wiad. num.-arch.“ 1904 r., 
str. 8, tabl. 3. K. 1-—.

— Wykopalisko monet w Goślinie. Odb. z Nru 
1 (65) „Wiad. num.-arch.“ 1906 r., str. 8. 
K. —-75.

— Wykopalisko ciechanowskie. Odb. z Nr 4 (64) 
„Wiad. num.-arch.“ 1905, str. 8. K. —'75.

Kopera Feliks Dr: Monety znalezione we wsi 
Mniszkach pod Łęczycą. Odb. z Nru 30 i 31 
„Wiad. num.-arch.“ 1887 r., 8°, str. 23, 
tabl. I. K. 1-50.

Kostrzębski Walery: Niektóre wiadomości o men
nicach koronnych za Jana Kazimierza. Odb. 
z Nru 33—37 „Wiad. num.-arch.“ 1898 r., 
fol., szp. 20. K. 1-—.

— 0 napisach otokowych, czyli legendach, na 
monetach średniowiecznych polskich z X. i XI. 
wieku. Odb. z „Wiad. num.-arch.“ 1899 r., 
8°, str. 15. K. 1-—.

— Błędne drogi w zbieraniu numizmatów pol
skich. Odb. z Nru 28 „Wiad. num.rarch.“ 
1896 r., 8°, str. 82. K. 1-50.

Kostrzębski Walery: Uwagi nad wykopaliskami 
monet z X. i XI. w. Odb. z Nru 34 „Wiad. 
num.-arch.“ 1898, fol,., str. 32. K. 2-—.

Piekosiński Fr. Dr Prof.: Średniowieczne znaki 
wodne. Wiek XIV. Nakł. Akademii Um. 
1893 r., fol., str. 34, tabl. 77. K. 6-—.

— Wybór znaków wodnych z XV. stulecia. Dod. 
do „Wiad. num.-arch.“ 1896 r., fol., szp. 
20, tabl. 78—112. K. 4-—.

Tymieniecki S.: Zarysy z dziejów mennic ko
ronnych Zygmunta III. w XVI. wieku. Odb. 
z Nru 7 i 8 „Wiad. num.-arch.“ 1890 r., 
fol., szp. 12. K. 1’—.

Wittyg Wiktor: Znaki pieczętne „gmerki“ mie
szczan w Polsce w XVI. i zaraniu XVII w. 
Odb. z „Wiad. num.-arch.“ 1906 r., 8°. 
K. 5-—.

Zakrzewski Z. Dr: Solid Mieczysława I. bez 
napisu. Odb. z Nru 42 „Wiad. num.-arch.“ 
1900 r., 8°, str. 8. K. —-60.

— Groby przedhistoryczne w Kleszczewie. Odb. 
z Nru 44 „Wiad. num.-arch.“ 1900 r., 
8°, str. 15. K. 1-50.

— Dwa zagadkowe solidy X. i XI. wieku. Odb. 
z Nru 46 „Wiad. num.-arch.“ 1901 r., 
8°, str. 12. K. 1-—.

— Studya do numizmatyki XI. wieku. Odbitka 
z Nru 1 (57) „Wiad. num.-arch.“ 1904 r. 
K. 1-—.

— 0 brakteacie pamiątkowym Bolesława Krzy
woustego i Wykopalisko monet średniowie
cznych piastowskich z Musternik. Odb. z Nru 
64 „Wiad. num.-arch.“ 1905, s. 20. K. 1’50.

Rysunki monet najrzadszych, zamieszczonych 
w IV. t. Katalogu E. hr. Czapskiego, 
fol., str. 9 z 95 rysunk., odb. z „Wiad. 
num.-arch.“ 1898 r. K. 1-—.

Tablice XXVIII.—XXXII. z IV. tomu Katalogu E. 
hr. Czapskiego z 51 rysunkami monet 
i medali, in folio. K. —’50.

Dublety rycin w Muzeum Narodowem w Kra
kowie do nabycia. Odb. z „Wiadomości 
num.-arch.“ 1903 r.



4 OGŁOSZENIA PRYWATNE Nr 11

Poszukuje się 
WSZELKICH PAMIĄTEK 

jako to: 

dokumentów, autografów, obrazów 
etc. po Jenerale 

Janie Henryku Dąbrowskim. 
Zgłoszenia zaopatrzone cenami przyj

muje

Dr. M. Gumowski, 
Kraków, Wolska 12, Muzeum 

Czapskich.

C. G. THIEME
HANDEL MONET

Dreznu, Auyustusstrasse 4Sprzedaż i wielki skład monet i medali wszelkich rodzajów, czasów i krajów.
„Numismatischer Verkehr" 

katalog składowy monet, wych. kwartalnie 
w ilości około 15.000 egz. Posyła się gratis.

Otto Helbing
HANDEL MONET i MEDALI

MONACHIUM, 
Maximilianstrasse Nr. 13/I.

Sprzedaż i kupno
monet i medali wszelkiego rodzaju.

NABYWANIE
całych zbiorów lub pojedynczych 
sztuk za gotówkę po cenach możli
wie wysokich lub na sprzedaż drogą 
licytacyi za odpowiednio umiarko

waną pro wizy ę.
Na żądanie P. T. zbieraczy przesy
łam chętnie na okaz lub do wyboru.

Dr. Eugeniusz Merzbacher Hast.
HANDEL MONET

Monachium, Karlstrasse 10.
DUŻY SKŁAD MONETi medali wszystkich krajów, specyalnie

monet i medali polskich.
Wydaje peryodyczne cenniki, kupuje 
całe zbiory i wykopaliska, jakoteż 

poszczególne sztuki.

Wysyła chętnie na okaz i do wyboru.

Medale Jagiellonów.
Zebrał i opisał Maryan Gumowski.

Kraków 1906. — Drukarnia W. L. Anczyca i Sp., stron 112, 
z illustracyami w tekście oraz 30 tablicami światłodrukowemi. 

Skład w księgarni Gebethnera i Sp. w Krakowie i Warszawie.

Cena K. 20, na pap. czerp. K. 30.



Nr 12 OGŁOSZENIA PRYWATNE 1

MEDALE -
Prof. Dra Fr. Piekosińskiego

przez prof. JANA RASZKĘ

są do sprzedania w Redakcyi „Wiadomości numizmatyczno-archeologicznych“ 
po cenie 10 kor. za medal bronzowy, 35 kor. za srebrny.

CATALOGUE
de la Collection des médaillés et monnaies 

Polonaisesdu Comte Emeric Hutten Czapski
Petersburg-Cracovie 1871—91.

Tomów 4 z dwoma indeksami, z illustracyami i 40 tablicami 
monet, medali i orderów.

Cena za egzemplarz kolorowany 150 Mk, za czarny 140 Mk. 
Do nabycia w Redakcyi „Wiadomości num. arch.“.

Wiktor Wittyg:
»Pieczęcie miast dawnej Polski«

Wydawnictwo Muzeum Narodowego w Krakowie wychodzi corocznie w zeszytach porządkiem alfabetycznym.
Całość obliczoną na 6-8 zeszytów

abonować można w Redakcyi, płacąc z góry za wszystkie zeszyty 
30 koron.Dotychczas ukazały się dwa zeszyty z miastami na litery A-G.
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MEDAL
na cześć Excellency! Profesora

STANISŁAWA
HR. TARNOWSKIEGO
jest do sprzedania w Redakcyi 
„Wiadomości numizm. arch.-1 
i kosztuje: złoty 500 koron, 
srebrny 40 k., bronzowy 15 k

10 proc, ze sprzedaży idzie na rzecz 
Towarzystwa Numizmatycznego.

ŚWITA 
medali królów polskich 

HOLZHAUSSERAi REICHLA
22 medali srebrnych starego 
bicia za cenę 400 Koron do 

sprzedania w Redakcyi.

TROJAKI KORONNE
ZYGMUNTA III(1588-1624)ułożył według mennic i opisał STANISŁAW HR. WALEWSKI

Cena 6 Kor.
Tekst 8-vo, str. 226. — Tablic XIX

Bracia Egger
WIEDEŃ I.,

Opernring 7, Mezzanin.
Handel monet
i medali ■ ■

poleca swój duży skład monet 
i medali wszelkiego rodzaju : : 

SPECYALNOŚĆ:
Monety i medale polskie 
jak i monety greckie 

i rzymskie.
ZAKUPNO MONET POJEDYNCZO 

I W CAŁYCH ZBIORACH.
WYDAWNICTWO KATALOGÓW 

SKŁADOWYCH.
URZĄDZANIE LICYTACYI 

MONET I MEDALI.
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Nr 12 OGŁOSZENIA prywatne

Portrety królów polskichreprodukcye oryginalnych współczesnych rycin, pierwszorzędnych tak co 
do wartości historycznej, jak artystycznej, począwszy od Stefana Batorego aż do Stanisława Augusta.
Wydawnictwo składa się z 10 portretów królewskich w formacie duże folio na papierze czerpanym.

Do nabycia w Redakcyi w cenie 20 koron za komplet.
Do sprzedania w Redakcyi „Wiadomości numizmatyczno- archeologicznych“

o ile zapas starczy:

Bagiński Walery: Dawne guziki polskie. Odb. 
z Nru 39 „Wiad. num.-arch.“ 1899 r., 
8°, str. 20. K. T50.

Bolsunowski Karol: Znaki pieczętne na ołowiu 
(plomby), znajdywane w Bugu przy mieście 
Drohiczynie. Studyum sfragistyczne. Fol. 
str. 12, tabl. I. Odb. z Nru 7 i 8 „Wiad. 
num.-arch.“ 1891 r. K. —'80.

— Minusinsk jako centrum kultury epoki bronzu. 
Odb. z Nru 61 „Wiad. num.-arch.“, 8°, 
str. 4, tabl. I. K. 1-—.

Czarnowski St. J.: Wykopalisko monet w Jaskini 
„Okopy" wielkiej nad Prądnikiem Ojcowskim. 
Odb. z Nru 36 i 37 „Wiad. num.-arch.“ 
1898 r., 8°, str. 16. K. 1 —.

Gumowski Maryan Dr: Denary pierwszej doby 
piastowskiej. Odb. z Nru 1 i 2 (55 i 56) 
„W. n.-a.“ 1904, str. 47, tabl. I. K. 2'50.

— Monety polskie w wiedeńskim gabinecie monet 
i medali. Odb. z Nru 3 „Wiad. num.-arch.“ 
1904 r., str. 14, tabl. I. K. 1'—.

— Nieznane portrety Stefana Batorego. Odb. 
z Nru 4 (60) „Wiad. num.-arch.“ 1904 r., 
str. 8, tabl. 3. K. 1-—.

— Wykopalisko monet w Goślinie. Odb. z Nru 
1 (65) „Wiad. num.-arch.“ 1906 r., str. 8. 
K. —-75.

— Wykopalisko ciechanowskie. Odb. z Nr 4 (64) 
„Wiad. num.-arch.“ 1905, str. 8. K. —’75.

Kopera Feliks Dr: Monety znalezione we wsi 
Mniszkach pod Łęczycą. Odb. z Nru 30 i 31 
„Wiad. num.-arch.“ 1887 r., 8°, str. 23, 
tabl. I. K. 1-50.

KostrzębskiWalery: Niektóre wiadomości o men
nicach koronnych za Jana Kazimierza. Odb. 
z Nru 33—37 „Wiad. num.-arch.“ 1898 r., 
fol., szp. 20. K. 1-—.

— 0 napisach otokowych, czyli legendach, na 
monetach średniowiecznych polskich z X. i XI. 
wieku. Odb. z „Wiad. num.-arch.“ 1899 r., 
8°, str. 15. K. 1-—.

— Błędne drogi w zbieraniu numizmatów pol
skich. Odb. z Nru 28 „Wiad. num.-arch.“ 
1896 r., 8°, str. 82. K. 1’50.

Kostrzębski Walery: Uwagi nad wykopaliskami 
monet z X. i XI. w. Odb. z Nru 34 „Wiad. 
num.-arch.“ 1898, fol,., str. 32. K. 2‘—.

Piekosiński Fr. Dr Prof'.: Średniowieczne znaki 
wodne. Wiek XIV. Nakł. Akademii Urn. 
1893 r., fol., str. 34, tabl. 77. K. 6—.

— Wybór znaków wodnych z XV. stulecia. Dod. 
do „Wiad. num.-arch.“ 1896 r., fol., szp. 
20, tabl. 78—112. K. 4-—.

Tymieniecki S.: Zarysy z dziejów mennic ko
ronnych Zygmunta III. w XVI. wieku. Odb. 
z Nru 7 i 8 „Wiad. num.-arch.“ 1890 r., 
fol., szp. 12. K. 1-—.

Wittyg Wiktor: Znaki pieczętne „gmerki" mie
szczan w Polsce w XVI. i zaraniu XVII w. 
Odb. z „Wiad. num.-arch.“ 1906 r., 8°. 
K. 5-—.

Zakrzewski Z. Dr: Solid Mieczysława I. bez 
napisu. Odb. z Nru 42 „Wiad. num.-arch.“ 
1900 r., 8°, str. 8. K. —-60.

— Groby przedhistoryczne w Kleszczewie. Odb- 
z Nru 44 „Wiad. num.-arch.“ 1900 r., 
8°, str. 15. K. 1-50.

— Dwa zagadkowe solidy X. i XI. wieku. Odb. 
z Nru 46 „Wiad. num.-arch.“ 1901 r., 
8°, str. 12. K. 1-—.

— Studya do numizmatyki XI. wieku. Odbitka 
z Nru 1 (57) „Wiad. num.-arch.“ 1904 r. 
K. 1-—.

— 0 brakteacie pamiątkowym Bolesława Krzy
woustego i Wykopalisko monet średniowie
cznych piastowskich z Musternik. Odb. z Nru 
64 „Wiad. num.-arch.“ 1905, s. 20. K. 1'50.

Rysunki monet najrzadszych, zamieszczonych 
w IV. t. Katalogu E. hr. Czapskiego, 
fol., str. 9 z 95 rysunk., odb. z „Wiad. 
num.-arch.“ 1898 r. K. 1’—.

Tablice XXVIII.—XXXII. z IV. tomu Katalogu E. 
hr. Czapskiego z 51 rysunkami monet 
i medali, in folio. K. —’50.

Dublety rycin w Muzeum Narodowem w Kra
kowie do nabycia. Odb. z „Wiadomości 
num.-arch.“ 1903 r.



4 OGŁOSZENIA PRYWATNE Nr 12

Poszukuje się
WSZELKICH PAMIĄTEK

jako to: 

dokumentów, autografów, obrazów 
etc. po Jenerale

Janie Henryku Dąbrowskim.
Zgłoszenia zaopatrzone cenami przyj

muje

Dr. M. Gumowski,
Kraków, Wolska 12, Muzeum

Czapskich.

Otto Helbing
HANOEL MONET i MEOALI

MONACHIUM, 
Maximilianstrasse Nr. 13/I.

Sprzedaż i kupno
monet i medali wszelkiego rodzaju.

NABYWANIE
całych zbiorów lub pojedynczych 
sztuk za gotówkę po cenach możli
wie wysokich lub na sprzedaż drogą 
licytacyi za odpowiednio umiarko- ’ 

waną prowizyę.
Na żądanie P. T. zbieraczy przesy
łam chętnie na okaz lub do wyboru

MEDAL POŚMIERTNY
ANDRZEJA Hr. POTOCKIEGO

przez Witolda Bielińskiego 
jest do nabycia w Redakcyi 

i kosztuje: 
w zlocie 500 K., w srebrze 40 K., 

w bronzie 10 K.

Dr. Eugeniusz Merzbacher Hast.
HANDEL MONET

Monachium, Karlstrasse 10.
DUŻY SKŁAD MONETi medali wszystkich krajów, specyalnie 

monet i medali polskich.
Wydaje peryodyczne cenniki, kupuje 
całe zbiory i wykopaliska, jakoteż 

poszczególne sztuki.
Wysyła chętnie na okaz i do wyboru.

Medale Jagiellonów.
Zebrał i opisał Maryan Gumowski.

Kraków 1906. — Drukarnia W. L. Anczyca i Sp., stron 112, 
z illustracyami w tekście oraz 30 tablicami światłodrukowemi. 

Skład w księgarni Gebethnera i Sp. w Krakowie i Warszawie.

Cena K. 20, na pap. czerp. K. 30.





Nr 1 WIADOMOŚCI N U MIZMATYCZNO-ARCH EOLOGICZN E 1909

Tabl. I.

MEDALE ZAKŁADU OO. JEZUITÓW W TARNOPOLU I CHYROWIE.

Fototypia A. Trybalski, Kraków.



Nr 1 WIADOMOŚCI N U MIZM ATYCZNO-ARCH EOLOGICZN E 1909

Tabl. II.

MEDALE I ODZNAKI ZAKŁADU 00. JEZUITÓW W TARNOPOLU I CHYROWIE.

Fototypia A. Trybalaki, Kraków.







Nr 2 WIADOMOŚCI NUMIZMATYCZNO-ARCHEOLOGICZNE 1909

Tabl. II.

Do artykułu Dra M. Gumowskiego: ,,Pieczęcie królów polskich.*'

PIECZĘĆ MAJESTATOWA WACŁAWA. KRÓLA CZESKIEGO I POLSKIEGO 

(strona główna).



Nr 2 WIADOMOŚCI NUMIZMATYCZNO-ARCHEOLOGICZNE 1909

Tabl. III.

Do artykułu Dra M. Gumowskiego: ,,Pieczęcie królów polskich."

PIECZĘĆ MAJESTATOWA WACŁAWA, KRÓLA CZESKIEGO I POLSKIEGO 

(strona odwrotna).

Fototypia A. Trybalski Kraków.





1909Nr 2 WIADOMOŚCI N U MIZMATYCZNO-ARCH EOLOGICZN E 

Tabl. I.
Do artykułu Dra M. Gumowskiego: ,,Pieczęcie królów polskich."

1

PIECZĘĆ MAJESTATOWA PRZEMYSŁAWA 1295.

Fototypia A. Trybalski Kraków.



. - ? ;■ ■ . л. ■ .





W
IA

D
O

M
O

ŚC
I NU

M
IZ

M
AT

YC
ZN

O
-A

R
C

H
EO

LO
G

IC
ZN

E

Z



1909Nr 3 WIADOMOŚCI N U M IZ MATYCZNO-ARCH EOLOGICZN E 

Tabl. III.
Do artykułu Dra M. Gumowskiego: ..Pieczęcie królów polskich.“

PIECZĘĆ MAJESTATOWA WŁADYSŁAWA ŁOKIETKA.
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Nr 4 WIADOMOŚCI NUMIZMATYCZNO-ARCHEOLOGICZNE 1909

Tabl. I.

FALSYFIKATY MAJ N ERTOWSKIE.
Do artykułu K. Beyera.

. Fototypia A. Trybalski Kraków.





Nr 4 WIADOMOŚCI NUMIZMATYCZNO-ARCHEOLOGICZNE 1909

Tabl. II.

Do artykułu Dra M. Gumowskiego: ,,Pieczęcie królów polskich.“

Ga

PIECZĘCIE KRÓLÓW: WŁADYSŁAWA ŁOKIETKA
I KAZIMIERZA WIELKIEGO.





Nr 4 WIADOMOŚCI NUMIZMATYCZNO-ARCHEOLOGICZNE 1909

Do artykułu Dra M. Gumowskiego: ,,Pieczęcie królów polskich,

6b

9 10

PIECZĘCIE KAZIMIERZA WIELKIEGO.





Nr 4 WIADOMOŚCI NUMIZMATYCZNO-ARCHEOLOGICZNE 1909

Tabl. IV.

3

Do artykułu:
NIEZNANE MONETY I MEDALE.





Nr 5 WIADOMOŚCI N U MIZMATYCZNO-ARCH EOLOGICZN E 1909
/7

ТаЫ. I.

12

26

FALSYFIKATY MAJNERTOWSKIE.
Do artykułu K. Beyera.





Nr 5 WIADOMOŚCI NUMIZMATYCZNO-ARCHEOLOGICZNE 1909

Tabl. II.

Do artykułu Dra M. Gumowskiego: ..Pieczęcie królów polskich.“

15
14

PIECZĘCIE LUDWIKA WĘGIERSKIEGO I WŁADYSŁAWA JAGIEŁŁY.





Nr 6 WIADOMOŚCI NUMIZMATYCZNO-ARCHEOLOGICZNE 1909 //

ТаЫ. I.

FALSYFIKATY MAJ N ERTOWSKI E.
Do artykułu K. Beyera.



*
'l\



Nr 6 WIADOMOŚCI NUMIZMATYCZNO-ARCHEOLOGICZNE 1909

Tabl. II.

MEDALIONY RADZIWIŁŁOWSKĄ L. POSCHA.
Do artykułu Dra M. Gumowskiego.





7Nr 6 WIADOMOŚCI numizmatyczno-arc'heologiczne 1909

Tabl. III.

Do artykułu Dra M. Gumowskiego: ,,Pieczęcie królów polskich.“

13

PIECZĘCIE WŁADYSŁAWA JAGIEŁŁY I WARNEŃCZYKA.





Nr 7 WIADOMOŚCI N U MIZMATYCZNO-ARCH EOLOGICZN E 1909

ТаЫ. I.

27

FALSYFIKAT MAJ N ERTOWSKI.
Do artykułu K. Beyera.

W. Bartynowski druk. Fototypia A. Trybalski Kraków.





Nr 7 WIADOMOŚCI NUMIZMATYCZNO-ARCHEOLOGICZNE 1909

Tabl. II.

33

FALSYFIKATY MAJNERTOWSKIE. 
Do artykułu K. Beyera.

W. Bartynowski druk. Fototypia A. Trybalski Kraków.





W
Nr 7 WIADOMOŚCI NUMIZMATYCZNO-ARCHEOLOGICZNE 1909

Tabl. III.

Do artykułu Dra M. Gumowskiego: ,.Pieczęcie królów polskich."

PIECZĘĆ WACŁAWA II. 
KRÓLA CZESKIEGO I POLSKIEGO.





Nr 7 WIADOMOŚCI NUMIZMATYCZNO-ARCHEOLOGICZNE 190'

Tabl. IV.

MEDAL JUBILEUSZOWY
EXC. PROF. STANISŁAWA HR. TARNOWSKIEGO

przez prof. Konstantego Laszczkę.





1909Nr 8 WIADOMOŚCI NUMIZMATYCZNO-ARCHEOLOGICZNE 

ТаЫ. I.

FALSYFIKATY MAJNERTOWSKIE.
Do artykułu K. Beyera.





Nr 8 WIADOMOŚCI NUMIZMATYCZNO-ARCHEOLOGICZNE 1909

Tabl. II.

Do artykułu Dra M. Gumowskiego: ,,Pieczęcie królów polskich."

20

PIECZĘCIE WŁADYSŁAWA WARNEŃCZYKA.





WIADOMOŚCI NUMIZMATYCZNO-ARCHEOLOGICZNE

Tabl. III.

MEDAL JUBILEUSZOWY
MUZEUM NARODOWEGO

przez prof. Konstantego Laszczkę.







Nr 9 WIADOMOŚCI NUMIZMATYCZNO-ARCHEOLOGICZNE 1909

Tabl. I.

FALSYFIKATY MAJNERTOWSKIE.

Do artykułu K. Beyera.
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Nr 10 WIADOMOŚCI NUMIZMATYCZNO-ARCHEOLOGICZNE 1909 U ‘

Tabl. I.

MEDAL KU PAMIĘCI ANDRZEJA HR. POTOCKIEGO 
przez Witolda Bielińskiego

WYBITY STARANIEM TOW. NUMIZM. W KRAKOWIE

Fototypia A. Trybalski Kraków.





Nr 10 WIADOMOŚCI NUMIZMATYCZNO-ARCHEOLOGICZNE 1909

ТаЫ. II.

FALSYFIKATY MAJNERTOWSKIE. 
Do artykułu K. Beyera.

Fototypia A. Trybalski Kraków.





1909

28
Nr 10 WIADOMOŚCI NUMIZMATYCZNO-ARCHEOLOGICZNE 

Tabl. III.

FALSYFIKATY MAJ N ERTOWSKIE.
Do artykułu K. Beyera.

Fototypia A. Trybal&ki Kraków.





Nr 10 WIADOMOŚCI NUMIZMATYCZNO-ARCHEOLOGICZNE 1909

Tabl. IV.
Do artykułu Dra M. Gumowskiego: ..Pieczęcie królów polskich."

26

27

PIECZĘCIE KRÓLA KAZIMIERZA JAGIELLOŃCZYKA.

Fototypia A. Trybalski Kraków.





Nr 10 WIADOMOŚCI N U M IZM ATYCZNO-ARCH EOLOGICZN E 1909.

MEDAL JUBILEUSZOWY UNIWERSYTETU JAGIELLOŃSKIEGO.



ч



Nr 10 WIADOMOŚCI N U MIZMATYCZNO-ARCH EOLOGICZN E 1909

MEDAL NA SREBRNE WESELE LEONA BAR LENVALA 
I MARYI Z KRONENBERGÓW.

Fototypia A. Trybalski, Kraków.





Nr 12 WIADOMOŚCI N U M IZM ATYCZNO-ARCH EOLOGICZN E 1909

Tabl. I.

I

MEDAL JUBILEUSZOWY JUL. SŁOWACKIEGO
I JETTONY PAMIĄTKOWE MUZEUM NARODOWEGO.

Fototypia A.Trybalski Kraków.



fiRAeaviZNSia.


